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سال 98 سال رونق ستصاییان!

مطالبه گری، آب در هاون کوبیدن نیست

شماره 116 ،  بهمن و اسفند ماه 1397، قیمت 7000 تومان

  ۲     					    سال 98 سال رونق ستصاییان! 

  ۳     					    مطالبه‌گری، آب در هاون کوبیدن نیست

۴     							      »بهارانه«

۵    					    انجمن چه دردی از ما دوا  می‌کند؟ 

۶     			  راه طی شده زندگی و فعالیت‌های علاء میر محمد صادقی 

۷     				   مادر وابستگی‌ها در عرصه صنعت و تولید

۸     					    زورمان به قانون‌شکنان نمی‌رسد

۱۰   				   مشکل پیمان ارزی در سال آینده حل می‌شود

۱۲   					    کمبود سنگ آهن ایران در افق 1404

14   			  کارآفرینان برتر نشان »امین الضرب« دریافت کردند

16   					    بومی سازی و ارائه توانمندی‌ها 

 18   				   درد دل کارآفرینان با مقامات دولتی در حاتم  

21   						     برکدام موج سواریم ؟  

۲۲   		 آخرین دستاورد های صنایع فولاد در سمپوزیوم و نمایشگاه فولاد کیش 

۲۴   				   تاکید بر رفتار قانونی و اجتناب از رانت   

26   			  شرکت کارخانجات ماشین سازی اصفهان؛ عضو جدید ستصا  

۲۸   					    تولید فولاد در افق 1404

حضور فعال و  برنامه‌‌های متنوع ستصا برای نمایشگاه نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی 	   29

30   				   اقبال رای دهندگان به ائتلاف برای فردا 

۳۱   			   رستا گروه ؛ تنها  تولیدکننده دانش‌بنیان شیرهای کنترلی

۳۲  				   سرآغازی برای توسعه صنایع نفت و گاز  

36                       			  گروه تولیدی متالورژی ماشین‌سازی اراک

38  					    پیشتازی در صنعت آنالیز آنلاین 

42   			  تفاهم گسترده اعضای انجمن با شرکت‌های آب شیرین کن  

۴۴  					    مشكلات حاكم بر واحدهاي توليدي

۴۶  			  ستصا از به توليد انبوه رسيدن ايده‌هاي اقتصادي حمايت ميك‌ند

۴۸   					    انتصاب مشاور ارشد امور ساخت داخل

49   					    اطلاع رسانی : وندورليست

۵۸  					    تقویم نمایشگاهی خارجی سال 1398

۵۹ 					    تقویم نمایشگاهی داخلی سال 1398
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سرمقاله

سال 98 سال رونق ستصاییان!

آب و نفت و نیروگاه !!
چند نکته و یک هدف!!

اقتصاد دانان می گویند: تورم و تحریم ها شدیدتر و اقتصاد ضعیف تر می شود و احتمالا 
همین طور است!

اما این هم واقعیت است که مردم اب و نفت و برق می خواهند. شاید برخی خواسته های 
مردم قابل تحقق نباشد اما آب و برق و معیشت الویت اول زندگی است.

ستصاییان، سازندگان پالایشگاه و پتروشیمی و نیروگاه هستند و اب به شهر و کشاورزی 
و صنعت می رسانند و در کار تهیه و ساخت نیازهای اولیه و اساسی مردم هستند.

نکته ای دیگر: مجلس قانون موسوم به حداکثر استفاده از صنعت داخلی را تصویب کرد 
و در این راه ستصاییان هم نقش پر رنگی داشتند خداقوت شان دهد!

 وزارت صمت هم بهتر از همیشه سمت سازندگان داخلی و ستصاییان است. تشکر 
می کنیم!

و اکنون هدف سال 98  !!
سال رونق برای ستصاییان در انتظار است! کارفرمایان محترم بسوی ستصاییان آغوش 
اقبال گشوده اند و باید مهیا شد. اگر سرمایه گذاری حداقلی نیاز است مانند ماشین الات 
تکمیلی، تجهیزات کارگاهی یا مدل و قالب ضروری بهتر است زودتر اقدام شود تا زمان 
تحویل ها به حداقل برسد و اماده تامین نظر کارفرمایان باشیم. نقدینگی را با فروش دارایی 

های غیر ضرور بهبود دهیم تا وقت ضرور مضطر نباشیم.
وضعیت عمومی صنعت خوب نیست ولی تقاضا برجاست، آب باریکه را فراموش نکنیم.

گفته بزرگان است که مهندسین راهی خواهند یافت یا راهی خواهند ساخت. سال 98 
را باهم و بهتر خواهیم ساخت.

یا حق

مهندس احمد چراغ
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مطالبه‌گری، آب در هاون کوبیدن نیست

از ابتدای سال 97 نشانگرهای فضای کسب‌و‌کار صنعت ساخت تجهیزات قرمزتر شده 
و علایم تشدید بحران اقتصادی را گوشزد می‌کرد و در ادامه آن تغییر سیاست‌های ارزی 
و تلاش‌های غیرکارشناسانه در مقا‌بله با مشکلات بازار ارز- طلا- مسکن و مسائل پولی 
و بانکی فضای کسب‌و‌کار را به بحران کامل رهنمون می‌کرد. شروع عملی تحریم‌های 
ناجوانمردانه آمریکا در پی خروج از برجام، دولتمردان را به تصمیمات متوالی و خلق‌الساعه 

وا داشت و جامعه صنعتی کشور را در بلاتکلیفی شدید قرار داد.
صف‌های طولانی صنعتگران در پشت درب وزارت صنعت، معدن و تجارت برای نوبت‌گیری 
و عدم پاسخ‌گویی همراه با عدم رعایت شئونات اخلاق حرفه‌ای و ایجاد امضاهای طلایی، 
بخشی از واقعیت‌های پنهان بحران‌های بنگاه‌های صنعتی را که مدت‌ها بود تجربه می‌کردند 
ولی حکمرانان باور نداشتند نمایان ساخت. همزمان تغییر وزیر صنعت معدن و تجارت و 

خروج بازنشستگان از دولت فرآیند اصلاحات اداری را طولانی‌تر نمود.
مشاهده مجموعه این مشکلات باعث شد تا انجمن سازندگان تجهیزات صنعتی ایران 
اقدام به بازخوانی قوانین و مقررات و آئین‌نامه‌ها کند و حقوق نهفته در ظرفیت‌های قانونی 

موجود را احصاء و مطالبه نماید.
قانون‌گریزی مجریان و عدم مطالبه‌گری ذینفعان قوانین باعث گردیده است تا برخی از 
دستگاه‌های اجرایی حتی آئین‌نامه‌های اجرایی قوانین مصوب را تهیه ننمایند و بعضا نظارت 

بر اجرای قانون نیز در مجموعه‌ایی از مشغله‌های کاری قانون‌گذاران معقول واقع گردد.
بازخوانی قوانین مرتبط باعث گردید تا فضای مطالبه‌گری در انجمن مهیا گردیده و با 
مکاتبات و مراجعات و شرکت در جلست و ارائه پیشنهادات اصلاحی بخش کوچکی از 
مشکلات اعضاء مرتفع گردیده و مقادیر بسیاری از مطالبه‌گری‌ها در برنامه کاری انجمن 

قرار گیرد.
باور داریم مطالبه‌گری قانونی و طلب حمایت و پشتیبانی ارکان دولت و نظام جهت 
حضور در بازارهای هدف ابتدایی‌ترین مطالبات انجمن ستصا و اعضای آن می‌باشد و 
با استعانت از پروردگار متعال و همکاری دولتمردان و مسوولان نظام تلاش تلاشگران 
عرصه نوآوری- طراحی و مهندسی- کارآفرینی و ساخت و نصب و راه‌اندازی مجتمع‌های 
بزرگ صنعتی اثربخش باشد باور کنیم که تلاش برای توسعه و حق‌خواهی نه تنها آب در 
هاون کوبیدن نیست بلکه دریچه‌های جدیدی را برای تولید ثروت ملی بازخواهد نمود.

  عبدالعزیز هدایت
التماس دعا 

  رییس هیات مدیره  انجمن سازندگان تجهیزات صنعتی ایران )ستصا(

پیام رییس هیات مدیره انجمن
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نگاه مدیر مسئول

»بهارانه«

واپسين روزهاي سال 97 را در حالي پشت سر مي‌گذاريم كه صنعت ايران خاطرات چندان 
خوشي از سال كاري سپري شده در حافظه خود ندارد. رخدادهاي كم‌نظيري همچون جهش 
نرخ ارز و تشديد تحريم‌هاي ناجوانمردانه از ‌كيسو و ركورد كسب‌وكار از سوي ديگر فشار را 
بر گرده اهالي صنعت دوچندان نمود در كنار آن عدم حمايت دستگاه‌هاي اجرايي در سال 
اقتصاد مقاومتي نه‌تنها توليد ملي را سرفراز ننمود بلكه جان بي‌رمق آن را در بخش‌هايي 

نيز به احتضار كشاند.
اما آنچه بهار به‌عنوان قانون تكرارپذير خلقت خداوندي به ما آموزش مي‌دهد اين است 
كه پس از هر زمستاني، بهاري در راه است. آري بهار، بهار نياز به جوانه‌هاي اميد دارد كه 
انسان به اميد زنده است و جوانه اميد با همت و حميت ملي شكوفه نوروزي مي‌دهد تا به 

فضل خداوند روزگار ما نو شود.
شايسته است اول به خود بگوييم كه اگر تحريم‌ها تهديدي ناجوانمردانه است فرصت 
هم هست؛ فرصت اتكا به توان و توليد ملي كه اگر ما صنعتگران آن را مجدانه باور كنيم با 
همت و درايتمان به برخي دست‌اندركاران و دولتمردان هم مي‌توانيم اثباتش كنيم. به دور 
از هر تعصب و نااميدي بپذيريم فرصت‌ها و تهديدها دوسويه پديده‌هاي واحدند مثلا اگر 
جهش ارز ساختار سازمان مالي موسسات ما را در هم كوبيد، فرصت توليد براي صادرات با 

قيمت تمام شده رقابتي نيز شايسته توجه و برنامه‌ريزي  است.
اميدوارم در سايه عنايت ويژه الهي و تلاشي نو و درخور در عرصه تصميم‌سازي و همت ما 
صنعتگران در آتيه‌اي نه چندان دور خاطرات مرارت‌هاي اين دوران و موفقيت‌هاي فردايمان 

بخش شيرين و به ياد ماندني حيات كاري ما را تشيكل دهد.

مدیر مسوول و عضو هیات مدیره

مهندس اميرعباس اختراعي
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یادداشت سردبیر

فلسفه وجودی انجمن‌های صنفی و تخصصی بر دو محور اساسی مطرح است، اول تمهید مشارکت و دوم 
اثرگذاری است به طوری که وظایف و ماموریت‌های انجمن‌ها با این دو جهت‌گیری اصلی تعیین و تبیین 
می‌گردد. تمهید مشارکت به این معنی است که اعضای انجمن به صورت گروهی مبادرت به انجام کارها و 
برنامه‌هایی می‌کنند که هر عضو به تنهایی قادر به انجام نیستند  و وظیفه انجمن به کار بردن تمهیداتی است تا 
این فعالیت‌های جمعی با مشارکت حداکثری اعضا همراه باشد و این همان چیزی است که در فرهنگ ما هنوز 

جای خود را به درستی و فراگیر پیدا نکرده است. 
اخیرا از دبیرخانه نامه‌ایی به اعضای  انجمن تقدیم کرده و در آن تقاضا کردم برای اینکه دبیرخانه به درستی 
نقش خود را ایفا کند و در راستای استیفای حقوق شما پاسخ‌گوی انتظارات نهادهای مرتبط باشد نیازمند کسب 
اطلاع از وضعیت اعضای خود خواهد بود، چراکه انجمن به نوعی صدای شما و نماینده شماست تا در ارتباط با 
نهادهای برون‌سازمانی به درخواست اطلاعات از وضعیت کسب‌و‌کار و مشکلات یا حتی نظرات بهبود بخش و 
راه‌حل‌های پیشنهادی خود ما را یاری کنند تا بتوانیم واقعی‌تر شما را نمایندگی کنیم، و در آن گله‌مند بودم که 
اغلب درخواست‌های ما بی‌پاسخ رها شده و یا کمتر پاسخ می‌دهید به طوری که از 150 عضو فعال ما شاید تنها 
10 پاسخ یا کمتر دریافت می‌کنیم و این اندک نشان‌دهنده وضعیت حقیقی مجموعه نخواهد بود چراکه این 
تعداد اندک دارای اعتبار کمتری است و هر چه این تعداد افزایش داشته باشد موارد مطروحه اعتبار بیشتری را 
دارا خواهد بود.به یاد داشته باشیم که همواره »مشت نمونه‌خروار« نیست و این ضرب‌المثل قدیمی با شرایط 
امروز جامعه مناسبت ندارد و قطعا خودتان نمونه‌هایی از این دست سراغ دارید، جالب اینجاست که برای این 
نامه اصلا منتظر پاسخ نبودم و بیشتر فکر می‌کردم در عمل و در طول زمان اثر منفی، خنثی یا مثبت خود را 
نشان خواهد داد، ولی نزدیک به 5 پاسخ جالب دریافت کردم که یکی از آنها جزء بزرگ‌ترین اعضای انجمن از 
لحاظ سایز و اندازه شرکت بود همراه با چند شرکت متوسط دیگر که بسیار جالب توجه بود، بعضی از دوستان 
گفته‌‌اند که همواره سعی در پاسخ‌گویی داشته و دارند و دوستی دیگر انتقاد کرده بود که مگر مسئولین آگاهی 
ندارند که در شرکت‌های تولیدی چه وضع اقتصادی و کاری حاکم است که برای رفع آنها از ما انتظار بازگویی 
مشکلات را دارند و دوستی دیگر پاسخ داده بود که چون کارگروهی در فرهنگ ما جایی ندارد لذا توقع اینکه حتما 
پاسخ بشنوید خیلی انتظار نداشته باشید و تا فرهنگ کارگروهی و مشارکت جمعی در این آب و خاک نهادینه 
نشود انتظار از این گونه کارها بیهوده و عبث خواهد بود و دوستی دیگر تذکر داده بود که برای توسعه مشارکت 
و کارگروهی کردن باید اول از خودمان شروع کنیم و این امر محال نیست ولی نیاز به زمان و ممارست دارد، لذا 
ما به عنوان انجمن و نماینده شما سعی داریم به حول قوه الهی این فرهنگ کارگروهی را مرتب بیان کنیم و با 
همین درخواست‌ها و استعلام‌ها و حتی برگزاری همایش‌ها و جلسات خاص و تبیین نتایج و دستاوردهای کار 
گروهی به سهم خود در توسعه کار جمعی نقش ایفا کنیم، چراکه قدرت در تجمع مردم است و صدای تک‌تک 
ما به اندازه کافی رسا نیست و فقط اگر اطلاع ما از وضعیت و مشکلات شما بیشتر و واقعی‌تر باشد و همچنین 
راهکارهای بهبوده بخش شما را دریافت کنیم با قدرت و اثربخشی و تاثیرگذاری بیشتری در صحنه خواهیم بود 

و در راستای استیفای حقوق شما با نهادهای مرتبط کار خواهیم کرد.
سردبیر و دبیر انجمن 

انجمن چه دردی از ما  دوا  می‌کند؟

مهندس احد ذوالرحمی
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او را با نام حاج علاء می‌شناسند، مردی که از اقتصاد تا سیاست و از مدرسه‌سازی تا صندوق‌های قرض‌الحسنه و موسسات خیریه در پرونده 
دارد تا همزمان مردبازار و سیاست و نیکوکار بزرگ لقب گرفته باشد، مردی که او را نام موتلفه و اتاق بازرگانی می‌شناسند و فعالیت‌های 

سیاسی‌اش را همگام با فعالیت اقتصادی در کشور مردانی همچون شهید مطهری و شهید بهشتی از دهه چهل آغاز کرده است.

راه طی شده زندگی و فعالیت‌های علاء میر محمد صادقی

1310 							      تولد- اصفهان

1319 					    شروع کار در کارخانه نساجی عطاءالملک

1325 					    عضویت در انجمن تبلیغات اسلامی اصفهان

1328 				   تشکیل مجمع مسلمانان مجاهد در اصفهان و عضویت در آن

1329 			  مهاجرت به تهران و شروع فعالیت در بازار تهران و سرای حاج حسن

1329 					    فعالیت در جنبش ملی شدن صنعت نفت

1332 								       صادرات پنبه

1335 						     آغاز فعالیت در نهضت مدرسه‌سازی

1340 							      صادرات سیمان

1342 						     تاسیس جمعیت موتلفه اسلامی

1343 						     راه‌اندازی شرکت کشتیرانی نوح

1343-1346        					    تبعید خودخواسته به کویت

1346 				   تاسیس مدرسه و رفاه )توسط موتلفه( و عضویت در هیات امنا

1346 					    آغاز فعالیت صندوق‌های قرض‌الحسنه بازایان

1346 					    تاسیس صندوق ذخیره جاوید )توسط موتلفه(

1391 			  بازگشت به اتاق بازرگانی و ادامه فعالیت ر هیات رئیسه اتاق بازرگانی تاکنون

1390 							      اعلام بازنشستگی

سفرهای خارجی با هیات دولت و گسترش روابط بازرگانی بین‌المللی و جذب سرمایه خارجی               دهه 70

1364 				   نامه به هاشمی رفسنجانی و تاکید بر اهمیت نقش اتاق بازرگانی

 1361 					    بازپس دادن کارخانه گچ رامهرمز با انباشت بدهی

 1361 		 تاسیس موسسه جامع الصادق و دانشگاه امام صادق )توسط روحانیون و بازاریان(

 1359 				   پیشنهاد وزارت بازرگانی در کابینه شهید رجایی و رد دعوت

1358 						     تاسیس سازمان اقتصاد اسلامی

 1358 						     اندیشه تاسیس بانک اسلامی

 1357 					    مسوول امور اقتصادی کشور از سوی امام خمینی

1357 							      فعالیت در اتاق بازرگانی

1357 				   عضویت در کمیته اصلاح امورکارگری و اصناف در اتاق بازرگانی

انقلاب اسلامی 

میرمحمد صادقی پس از انقلاب 

نیز رابطه خود با روحانیت و به 

حفظ  را  بهشتی  شهید  خصوص 

نفر دیگر  به همراه هفت  کرد و 

در  عضویت  حکم  امام  سوی  از 

و  کارگری  امور  اصلاح  کمیته 

اصناف را گرفت که هسته اولیه 

اتاق بازرگانی پس از انقلاب را 

شکل داد.

منبع:کتاب پنجره‌ای به گذشته و سایت 
اتاق تهران و ایران

- تاسیس کارخانه گچ راهمرمز
- مشارکت درراه‌اندازی کارخانه سیمان آبیک

- مشارکت در ساخت سیمان فارس و خوزستان
- سرمایه‌گذاری در کارخانه سیمان شرق

- سرمایه‌گذاری درکارخانه سیمان اصفهان

دهه 1340
- خرید کارخانه سیمان صوفیان
- تاسیس کارخانه گچ مازندران 
- تاسیس کارخانه گچ خراسان

- تاسیس کارخانه گچ آذربایجان
- تاسیس کارخانه گچ یزد

به مناسبت بزرگداشت حاج علاء میر محمد صادقی
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مقاله وارده

 دکتر رضا اسدی‌فرد

وابستگی به ماشین‌آلات وارداتی؛

 مادر وابستگی‌ها در عرصه صنعت و تولید

صنعت ماشین‌سازی، به عنوان یک صنعت مادر و راهبردی، چه قبل 
و چه بعد از انقلاب، همواره بالاترین تراز تجاری منفی را در بین همه 
حوزه‌های صنعتی در کشور داشته است. شاید این مساله به نوعی ناشی 
از تفکر سیاست‌گذاران صنعتی کشور در اغلب ادوار باشد که معتقدند بهتر 
است اگر کشور وارداتی دارد به جای کالاهای مصرفی، کالاهای سرمایه‌ای 
یعنی ماشین‌آلات صنعتی مورد استفاده در خطوط تولید را وارد کند و این 
نوع واردات را موجب رونق تولید در کشور دانسته‌اند. صاحبان این تفکر 
از این واقعیت غافل بوده‌اند که وابستگی به ماشین‌آلات صنعتی، مادر 
وابستگی‌هاست و در بسیاری از حوزه‌ها، عقب‌ماندگی صنایع کشور در 
زمینه استفاده از فناوری‌های جدید، ناشی از وابستگی بسیار زیادِ کشور به 
ماشین‌آلات وارداتی است چرا که صنعت، فناوری را به زبان ماشین می‌فهمد 
و تا زمانی که ماشین‌ساز نشویم، نخواهیم توانست فناوری‌های توسعه یافته 

در کشور را در اختیار صنایع‌مان قرار دهیم. 
زمانی که پای صحبت سازندگان داخلي صنعت ماشین‏سازی می‏نشینیم، 
مهمترین دغدغه‏ آنها عدم نظارت صحیح بر واردات ماشین‌آلات خارجی است.

واردات ماشین‌آلات صنعتی؛ 40 برابر صادرات��
به گفته رئیس دفتر ماشین‏سازی وزارت صنعت، معدن و تجارت، در بین 
بخش‏های مختلف صنعتی در کشور، بیشترین تراز تجاری منفی مربوط به 
صنعت ماشین‏سازی است به‏طوری‏که در مقابل 4-5 میلیارد دلار واردات 
سالانه ماشین‏آلات صنعتی خطوط تولید به کشور، در بهترین سال‏ها، صادرات 
کشور در این حوزه تنها حدود 100 میلیون دلار بوده‏است که نشانگر اختلاف 

بیش از 40 برابری واردات است.
 طی دوره دولت‏هاي نهم و دهم )1384-1392( نیز در مجموع بیش 
از ۴۰ ميليارد دلار ماشين‌آلات وارد کشور شده‏است. تعرفه ماشین‌آلات 
صنعتی از حدود 1309 شمسی صفر و یا بسیار پایین بوده است و تقریباً 
راحت‌ترین بخش در واردات از نظر اعطای تسهیلات بانکی و مسایل گمرکی، 

ماشین‌آلات صنعتی است. 
وابستگی بیش از حد به ماشین‌آلات خارجی و اثرات آن در ��

دوران تحریم
متأسفانه سیاست‏گذاران صنعتی کشور چه قبل از انقلاب و چه بعد از 
آن، به این نکته مهم توجه نداشته‌اند که وابستگی در زمینه ماشین‌آلات 
صنعتی، به معنی وابسته بودن در مهم‌ترین، حیاتی‌ترین و با ارزش‌ 
افزوده‌ترین حلقه زنجیره ارزش صنعتی است. چیزی که در سال‌های 
تحریم اثر خود را به خوبی نشان داد و شرکت‌های غربی و هم‌پیمانان 
آنها نه‏تنها تجهیزات و ماشین‌آلات جدید را به ایران نفروختند بلکه از 
پشتیبانی ماشین‌آلات قبلًا فروخته شده‌یِ خود نیز از نظر تأمین قطعات 

و خدمات‏پس‏از فروش امتناع کردند. 
واقعیت این است که واردات بی‏رویه ماشین‏آلات، عواقب منفی متعددی 

به دنبال دارد. 
وابستگی شدید کشور به ماشین‏آلات خارجی مانع توسعه‌ صنایع کشور 
می‏شود؛ چرا که به‏تدریج، توان نوآوری صاحبان صنایع تضعیف شده 
و دانش آنها در حد بهره‏برداری از ماشین‏آلات وارداتی تقلیل می‏یابد. 
در نهایت، کیفیت تولید در کشور کاهش، و قیمت تمام‏شده محصولات 
افزایش می‏یابد. واردات ماشین‏آلات دست‏دوم نیز با وجود اینکه هزینه 
خرید اولیه را کاهش می‌دهد اما منبعی ناکارآمد بوده و به صنایع کشور 

آسیب می رساند.

واردات ماشین‌آلات به معنی انتقال فناوری نیست؟��
یک دیدگاه سنتی در سطح مدیریت کلان صنعت کشور معتقد است که 
واردات، موجب انتقال فناوری می‏شود و به توسعه صنعت کمک می‏کند، اما 
واردات لزوماً به معنی انتقال فناوری نیست! انتقال فناوری، غیر از ماشین‌آلات، 
به دانش فنی تولید و نیروی انسانی متخصص نیاز دارد و در غیر این صورت، 
شرکت‌های خریدار، قادر به نوآوری در محصولات تولیدی خود نخواهند بود؛ 
اتفاقی که در صنعت نفت نیز بارها تجربه شده است و بسیاری از پروژه‌ها، 
به صورت کلید در دست )Turn Key( اجرا شده است و برای واحدهایی 
مثل تولید اولفین، چندین بار هزینه انتقال فناوری به شرکت های خارجی 
پرداخت شده است. نکته مهم دیگر که باید مورد توجه قرار گیرد این است 
که کشورهای پیشرو، همواره جدیدترین نسل‌های فناوری را برای خود نگه 
می‌دارند و فناوری‌هایی را واگذار می‏کنند که قبل از انتقال، بیشترین بهره‌ 
اقتصادی را از آن‏ها برده باشند و در مراحل پایانی چرخه عمر فناوری، همزمان 
این فناوری‌ها در اختیار کشورهای مختلف قرار می‌دهند. طبیعی است که 
نمی‏توان انتظار داشت که کشورهای دیگر، جدیدترین دستاوردهای فناورانه‌یِ 

خود را به راحتی در اختیارمان قرار دهند.
آیا ممنوعیت واردات چاره مشکلات صنعت کشور است؟��

شاید سوالی که در ذهن مخاطب شکل گرفته، این است که آیا منع 
واردات چاره مشکلات صنعت کشور است؟ نکته مهم این ‏است که مدیریت 
هدفمند واردات، صرفأ به معنای منع آن نیست! تجربه کشورهای پیشرو 
صنعتی نشان می‏دهد که حجم واردات در آن کشورها کم نیست، اما تفاوت، 
در موقعیت‏شناسی دولت‌ها و اجرای صحیح تصمیمات به اقتضای شرایط 
است. مثلاً دولت کره‌جنوبی که رتبه دهم حجم واردات ماشین‏آلات را دارد، 
برای تشویق تولید داخلی در صنعت ماشین‌سازی، در اواخر دهۀ 1960  که 
شرایط تولید برخی از محصولات ماشین‏سازی در داخل فراهم شد، واردات 
را محدود کرد و برای شرکت‌هایی که از محصولات ماشین‌سازی تولید داخل 
استفاده می‌کردند، 10 درصد تخفیف مالیاتی در نظر گرفت، در حالی که پیش 
از آن، دولت با سیاست‌های تعرفه‌ای و اعتباری، خرید کالاهای سرمایه‌ای 

وارداتی را ترغیب نموده بود. 
معضل فقدان کدهای تعرفه دقیق��

یکی از مشکلات عملیاتی در مدیریت صحیح واردات، فقدان کدهای تعرفه 
دقیق برای ماشین‌آلات در سازمان گمرک کشور است. 

هرچه‏قدر کدهای تعرفه دقیق‌تر و جزئی‌تری برای ماشین‏آلات تعریف 
شوند، دسته‏بندی این رشته صنعتی دقیق‏تر خواهد شد و واردکنندگان 
دیگر نخواهند توانست مقررات و قوانین کشور را دور زده و ماشین‏آلات 
دارای تولید‏کننده داخلی را با تعرفه گمرکی صفر یا بسیار پایین وارد کنند. 
امید است وزارت صنعت، معدن و تجارت، با مشورت انجمن‌ها و اتحادیه‌های 
صنعتی مرتبط، نسبت به اصلاح کدهای تعرفه ماشین‌آلات در راستای 

دسته‌بندی دقیق‌تر و جزیی‌تر آنها اقدامی جدی نماید.
سخن آخر��

کلام آخر اینکه اگر واردات ماشين‌آلات به‌صورت هدفمند با توجه به 
توانمندی‌های صنعت ماشین‌سازی داخلی انجام شود، به بهبود فني و کيفي 
ماشين‌آلات ساخت داخل کمک مي‌کند و قانون منع واردات و یا تشویق 
آن، بدون در نظر گرفتن ظرفیت‏های داخلی و داشتن برنامه‌ای بلندمدت 

برای توسعه صنعت ماشین‏سازی در کشور، مؤثر نخواهد بود.
عضو هیئت علمی پژوهشکده مطالعات فناوری و  مدیر برنامه ماشین‌سازی 
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری
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آن، مقداري درباره علت حضور در 
نمايشگاه فولاد توضيح دهيد.

شرکت توربين‌دار حدود 40 سال 
سابقه کار دارد در ابتدا با کارهاي 
تجاري شروع کرد و با شرکت‌هاي اروپا 
همکاري مشترک داشته است با توجه به 
استراتژي زمان جنگ ناخواسته تحميلي 
که صرفه‌جويي ارزي، خودکفايي و ايجاد 
اشتغال مدنظر بود، وزارت صنايع سنگين 
وقت تکليف کرد  که شرکت‌هايي 
که با خارجيان همکاري مشترک 
دارند، فناوري محصولات را به ايران 
انتقال دهند از همان هنگام شروع 
به کار کرديم و از سال 66 به شرکت 
توليدي تبديل شديم. در آن هنگام 
براي شرکت‌هايي مانندکارخانه‌هاي قند، 
نفت وگاز و پتروشيمي توليد مي‌کرديم. 
آنچه ما انجام مي‌داديم واردات و نصب 
و راه‌اندازي توربين بود پس از آن فناوري 
ساخت توربين‌هاي 4 و 6 مگاوات را 

بومي کرده و تولید نموديم.
در سال‌هاي گذشته ما 350 نفر 
شامل برخی نخبه‌های کشور، همکار 
داشتيم اما به دليل شعارهاي نامطلوب 
مسوولان کارکنان شرکت‌مان به 70 
نفر تقليل پيدا کرده است. گروه تحقيق 
و توسعه توربين‌دار با دانشگاه‌هاي 
صنعتي شريف، اميرکبير و خواجه‌نصير 
همکاري مي‌کند و بخش‌هاي مختلف 
تحقيقات شرکت در اين سه دانشگاه 
انجام مي‌گيرد حدود 20 سال است که 
به صنايع معدني دعوت شده‌ايم و قبلا 
هم به صنايع معدني فيلتر داده بوديم. 
در اين ميان همکاري ما با صنايع قند 
همچنان ادامه پيدا کرد و سانتريفوژ، 
فيلترپرس‌هاي ممبران، خشک‌کن‌ها، 
اپراتور و خط توليد کامل آبميوه و قند 
را توانايي ساخت صددرصدي داريم. اما 
عدم حمايت و اجراي قانون که اکنون 
باب شده و گاهی دور زدن قوانين را هنر 
مي‌دانند، باعث شده تا از توان شرکت‌ها 

بهره‌برداري خوبي صورت نگيرد.
درباره حضورتان در اين ��

همايش و نمايشگاه توضيح بدهيد
ما با صنايع فولادسازي و... همکاري 
زيادي داريم مثلا 3 تا از بزرگترين 
فيلترپرس‌هاي صنايع مس از توليدات 
ماست. همچنين يک قرارداد هم در 
گل‌گهر داشتيم که به آنها فيلترپرس 
و... تحويل داديم و به همين دليل به 

اين همايش و نمايشگاه دعوت شديم.
به موضوع عدم اجراي قوانين ��

اشاره کرديد، مشخصا چه گلايه‌اي 
در اين زمينه داريد؟

هم‌اکنون هفت قانون حمايتي مصوب 
برای تولید وجود دارد که از سال 
1372 قانون استفاده حداکثري از 
توان داخلي تصويب شد و قوانيني که 
براي بخش خصوصي و دولتي بازدارنده 
است به اجرا گذاشته شده است. بخش 
خصوصي دوگونه است يکي آن دسته 
که براي خودش فعاليت ميکند و ديگري 
شرکت‌هاي سهامي عام چون اين قوانين 
صراحت و شفافيت لازم را ندارند در 
مورد خصوصي يا دولتي بودن شرکتها 
ابهام زيادي وجود دارد که اين امر باعث 
سوءاستفاده شده و حتي دستور رهبري 
و مصوبات مجلس هم مورد رعايت قرار 
نمي‌گيرد. حال اگر کسي نسبت به 

در حاشيه  هفتمين همايش و 
نمايشگاه چشم‌انداز صنعت فولاد، 
فرصتي دست داد تا با يکي از اعضاي 
انجمن سازندگان تجهيزات صنعتي ايران 
گفت‌وگو کنيم. عظيم عظيمي نژادان 
مديرعامل شرکت توربين‌دار درددل‌هايي 
داشت که مشروح آن از نظرتان مي‌گذرد:

مهندس عظیم عظیمی‌نژادان، مدیرعامل شرکت توربین‌دار

زورمان به قانون‌شکنان نمی‌رسد
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اين رفتار اعتراض کند، حذف مي‌شود. 
مانند ما که وقتي به عدم رعايت قوانين 
اعتراض کرديم از وندورليست‌ها حذف 
شديم. همين حالا در حال جنگ هستيم 
مثلا با شرکت‌های مس ایران، توسعه 
 ملی، گل‌گهر، سنگان، موسسه های 
خاتم‌الانبیاء و شهید رجایی جنگيديم 
و آنها هم اسم ما را از وندورليست خود 
حذف کردند. براي نمونه در پروژه های 
معدنی چون واردات از خارج منافعی  
در بر دارد، به سازندگان ايراني اجازه 
فعالیت و مشارکت در اجرای پروژه 

داده نمی شود. 
 آيا کيفيت محصول در اين باره ��

موثر نيست؟
کيفيت عامل بسيار مهمي است و ما 
سعي کردهايم کيفيت‌مان بسيار عالي 
باشد. تا حالا ما به شرکت‌هاي ایرانی و 
خارجي 700 فيلتر فروخته‌ايم. از کيفيت 
محصول ما به جز آن دسته از شرکتها که 
به رفتار غيرقانوني‌شان اعتراض کرده‌ايم، 
راضي هستند. اگر محصول ما ايراد 
داشته باشد ما بلافاصله برطرف مي‌کنيم 
اما هيچ گلايه‌اي در زمينه بي‌کيفيتي به 

ما اعلام نشده است.
 اين مشکل چگونه بايد ��

رفع شود، شما چه پيشنهادي 
مي‌کنيد؟

اين مشکل قابل حل است، اين 
موضوع يک موضوع ملي است بايد 
در ذات ايرانيان اعتقاد به استفاده از 
محصولات ايراني وجود داشته باشد. 
همچنين بايد خود قوانين راهکار مقابله با 
شکسته شدن قوانين را پیش بیني کند. 
قدرت وزارت صنعت، معدن و تجارت 
زياد نيست و به راحتي اين وزارتخانه 
را دور مي‌زنند. هم‌اکنون قرار است 
ميلياردها يورو فيلتراسيون در کرمان، 

در منطقه سنگان خراسان جنوبي يا 
يزد انجام شود متاسفانه قوانين در اين 

موارد کامل نيست. 
پيمانکاران با چراغ خاموش کار 
مي‌کنند، مصداق آن شرکت بابک مس 
ایرانیان وابسته به ایمیدرو است. وقتي 
کار تمام شد چه کسي از آنها بازخواست 

مي‌کند؟ هيچ کس!
نهادهاي غيردولتي مانند ��

ستصا چه کمکي مي‌توانند بکنند؟
تا امروز با کليه انجمن‌ها از جمله 
ستصا تعامل داشته‌ايم اما همه اين 
انجمن‌ها هم به بي قانوني و دور زدن 
قانون زورشان نرسيده است. يعني قدرت 

تاثيرگذار ندارند. 
چون قانون حداکثر استفاده از توان 
داخلي در بندهاي 2، 6 و 22 و ... ناظر 
به اين موضوع است ولي مورد توجه 
و اجرا قرار نمي‌گيرد. در حقیقت ما 
مجبور شده ایم وظایف حراس تو 
بازرسي را انجام دهیم و از وقوع تخلف 

جلوگیری کنیم. 
به این ترتیب باید رودرروي مشتري 
قرار گيريم که اين چندان خوب نيست. 

گاهي گفته مي‌شود که قوانين ��
سخت‌گيرانه اجرا مي‌شود، آيا 

چنين است؟
قوانين اصلا ناديده گرفته مي‌شود. چه 
کسي بايد ناظر عدم اجراي قانون باشد. 
بخش‌خصوصي مي‌گويد پول خودم است 
و مي‌خواهم از تجهيزات خارجي استفاده 
کنم.  بخش دولتي هم کار را به پيمانکار 
بخش خصوصي مي‌سپارد و هنگامي 
که تجهيزات خارجي را از گمرک وارد 
مي‌کند،به او معافيت داده مي‌شود. چرا 
این معافیت داده می شود؟ در اينجا وزارت 
صمت بايد نظارت کند. اما اين نظارت وجود 
ندارد. از آن طرف معدني‌ها علیه سازندگان 
و تولید کنندگان داخلی جوسازي و آن ها 
به اخلال متهم مي‌کنند. در این شرایط 
وزارت صنايع هم خطاب به ما مي‌گويد حالا 
که خارجیان آمده‌اند سرمايه‌گذاري کنند، 
شما اجازه نمي‌دهيد. این در حالي است که 
سرمايه‌گذاري در تمام دنيا دارای چارچوب 
خاصي است و استفاده از محصولات داخلی 
در آن پیش بینی می شود. علاوه بر این 
انجمن‌هاي ما در مقابل انجمن هاي معدني 

ضعيف  هستند.
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اولویت‌های �� به نظر شما 
حمایت از تولید چیست؟

وقتی کاری مشکل می‌شود، 
اولویت متنوع می‌شود. یعنی تنوع 
اولویت به اندازه تنوع رشته‌های 
فعالیت و شاید به اندازه تنوع بنگاه‌ها 
و واحد‌های تولیدی باشد. ما الان 
دچار چالشی هستیم که قانون واحد 
نمی‌تواند برای همه کارکرد واحد 
داشته باشد. پس مقررات ما، قوانین 
ما، آئین‌نامه‌ها و بخشنامه‌های ما باید 
توسط مراجع‌شان بازنگری شوند تا 
کارکرد گرا بشوند. یعنی باید راه‌ها 
را باز کنند. البته رابطه هم راه‌ها 
را باز می‌کند اما آن فساد دارد راه 
فاسد، فسادزاست و کسی نمی‌تواند 
از راه فاسد به جایی برسد. از طریق 
رابطه خاص یا فاسد اگر کسی 
به جایی برسد دفعه دوم برای او 
وجود ندارد بنابراین دولت به عنوان 

مجری، مجلس به عنوان نویسنده 
قانون باید رویکردها را تغییر دهد. 
باید به افراد آموزش بدهند بنگاه 
و شرکت‌ها را در مورد شیوه‌های 
رفع مشکل و باز کردن راه آموزش 
دهند. گاهی کارمندان بخشنامه‌ها 
و آئین‌نامه‌های جدید را پنهان 
می‌کنند چون کارمند می‌خواهد 
به روش‌های پیشین خودش عمل 
کند. این سری است که باید شکسته 
شود. عمده کشانی که مشکل دارند 
و با مسوولان مطرح می‌کنند، همین 
مشکلات را مطرح می‌کنند مثلا 
می‌گویند کالای مادر کمرگ قم سه 
ماه معطل ترخیص است به خاطر 
مقررات. یعنی اگر همین مسیر 
ادامه پیدا کند، کارها قفل می‌شود 
پس اول مقررات‌زدایی اهمیت 
دارد. پس از این باید مقررات همراه 
وضعیت جاری شود. در مرحله سوم 

قوانین و مقررات باید به کارمندان 
و بهره‌برداران آموزش داده شود و 
دست آخر همل منعطف. چون عمل 
در شرایط کنونی نمی‌تواند مطابق 
چند سال قبل خشک و متعصب 
باشد کارگزاران کشور باید به انعطاف 
قانون را عمل کنند باید به کارمندان 
آموزش داده شود که عمل منعطف 
چگونه است و ابتدا و انتهای آن 
کجاست؟ چون کارمند سالم تصور 
می‌کند آنچه انجام می‌دهد عمل 
صحیح به قانون است. اینها می‌تواند 
برخی مشکلات را رفع کند. در وهله 
بعد تامین منابع، تامین بازار و تامین 
تجهیزات و... است توجه کنید که 
روغن تولید، سرمایه است از جمله 
مشکلات عمده واحدهای تولیدی 
نقدیندگی است و مانند روغن‌کاری 
تجهیزات باید منابع نقدینگی تولید 

تامین شود.

 گاهی کارمندان 
بخشنامه‌ها و 
آئین‌نامه‌های جدید 
را پنهان می‌کنند 
چون کارمند 
می‌خواهد به 
روش‌های پیشین 
خودش عمل کند. 
این سری است 
که باید شکسته 
شود. عمده کشانی 
که مشکل دارند 
و با مسوولان 
مطرح می‌کنند، 
همین مشکلات را 
مطرح می‌کنند مثلا 
می‌گویند کالای 
مادر کمرگ قم سه 
ماه معطل ترخیص 
است به خاطر 
مقررات

علیرضا محجوب دبیرکل خانه کارگر و 
نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی، 
از جمله نمایندگان کهنه‌کاری است که 
همواره دغدغه رونق کسب‌و‌کار و بهبود 
وضعیت معیشتی کارگر و کارفرما را 
توامان داشته باشد. او بارها بر این نکته 
تاکیده کرده است که برای حمایت از 
کارگر باید کارخانه‌ها و بنگاه‌های تولیدی 
را حمایت کرد چراکه سخت‌گیری بر 
بنگاه‌ها موجب کاهش توان اقتصادی آبان 
و در نهایت اخراج و بیکاری کارگر می‌شود.
دقیقا به همین دلیل این نماینده مجلس 
دیدگاه‌های روشن و حساب‌شده‌ای 
درباره تولید، رونق اقتصادی بنگاه‌ها 
و حمایت از کارگران ایرانی دارد. در 
همین باره با وی به گفت‌و‌گو نشستیم که 

مشروح آن از نظرتان می‌گذرد:

 دبیرکل خانه کارگر در گفت و گو با ستصا:

مشکل پیمان ارزی در سال آینده حل می‌شود
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مقامات کشور درباره وجود ��
فساد در سیستم اداری صحبت 
می‌کنند و می‌گویند هر کاری که 
می‌خواهیم انجام دهیم، فساد 
مانع از به ثمر رسیدن فعالیت‌ها 
و برنامه‌ها می‌شود، چرا فساد در 
کشور تا این حد گسترده شده 

است؟
ماهیت سرمایه‌گذاری فساد است 
چون می‌خواهد سریع به نتیجه برسد 
و از طریق غیرعادی به ثمر برسد 
هزینه تسریع نیز هزینه فساد است. 
به ویژه وقتی قوانین و مقررات پیچیده 
باشد هزینه فساد بالاتر می‌رود. چون 
کسانی که می‌بینند از طریق عادی 
کارشان پیش نمی‌رود، به رشوه، 
خریدن کارمند، خریدن مقامات، 
پرداخت رشوه‌های متعدد متوسل 
می‌شوند. این پرداخت‌ها در ابتدا 
ممکن است در قالب هدیه و حتی 
هدیه‌هایی که ممکن است ارزش 
مادی نداشته باشد یا ارائه خدمات 
انجام می‌گیرد. این فساد مانند اعتیاد 
است که در ابتدا فرد معتاد به صورت 
تفریحی مصرف می‌کند اما وقتی ادامه 
می‌یابد دیگر لذت وجود ندارد و فقط 
اعتیاد است. درباره فساد، ارتشاء و 
هزینه فساد همین مساله در ایران 
وجود دارد. چون در ابتدا مثلا در مورد 
شهرداری می‌گفتند کمک بپردازید 
و به طور جمعی هزینه تسریع کار 
میان کارمندان تقسیم می‌شد. وقتی 
پرداخت هزینه فساد به طور جمعی 
ممنوع شد، افراد وارد میدان شدند. 
چرا؟ چون افرادی باید کار انجام 
دهند براساس ضوابط نیست براساس 
روابط است و می‌خواهند با کمترین 
زمان کار را انجام دهند. روزی پیرمرد 
که مشکل بازنشستگی داشت به من 
مراجعه کرد وقتی داشت می‌رفت به 
من گفت حق چای شما محفوظ 
است. من توجه زیادی نكردم وقتي 
بعد از چند ماه مشكل او حل شد، 
روزي كي پاكت پول براي من آورد. 
پرسيدم اين چيست، گفت پول چاي 
شما. گفتم: پول چاي نبايد بدهي. آن 
موقع شما شوخي كردي من هم به 
شوخي برگزار كردم و بدون اينكه باز 

كنم گفتم پاكت را بردارد، گفت: اگر 
كم است بروم و بيشتر كنم جواب 
دادم من كه پاكت را باز نكردم اين 
پرداخت و اين كار غلط است سه 
مرتبه آمد و رفت كه من پاكت را 
بپذيرم اما حتي پاكت را باز نكردم 

و نپذيرفتم.
اين مثال عيني را از آن رو بيان 
كردم كه بگويم وقتي فردي كاري 
مي‌خواهد انجام دهد، اول هزينه 
لفسارد را در جيب خود مي‌گذارد 
بعد كار اداري‌اش را پيگيري ميك‌ند 
اين به خاطر اعتياد جامعه به فساد رخ 
داده است. قوانين و مقررات ما كارآمد 
نيست و سازمان كارآمد جايگزين هم 
وجود ندارد الان هم در مجلس به 
قوانين ذي‌ربط توجه كرده‌ايم و در 
حال اصلاح آن هستيم اميدواريم كه 
قوانين محكم‌تري بنويسم اما اگر تصور 
مي‌کنيم كه با تصويب قانون مشكل 
متوقف مي‌شود، درست نيست اين 
به فرهنگ تبديل شده است فرهنگ 
دو طرفه است يعني كسي كه آمده 
و پول چاي دستش است كي طرف 
قضيه است و طرف ديگر كسي 
تست كه پيشاپيش هزينه فساد را 
اعلام ميك‌ند هر دوي اين موارد بايد 
ريشهك‌ن شود فرهنگ فساد از خود 
فساد بدتر است فرهنگ فساد بايد در 

كشور براندازي شود.
پيچيدگي �� مشكل ديگر 

قوانين است و بارها در همين‌باره 
به ويژه صادركنندگان به مقامات 
كشور مراجعه كرده‌اند براي رفع 
مشكلات پيچيدگي قوانين و 
براي صادركنندگان  بالاخص 

بايد چه كرد؟

پيمان ارزي داستان ويژه‌اي دارد 
چون در اوايل بحران ارزي عدم 
بازگشت ارز صادرات موجب خروج 
سرمايه شد براي اينكه جريان خروج 
سرمايه را متوقف كنند پيمان ارزي 
را به كار گرفتند البته پيمان ارزي از 
قبل از انقلاب اسلامي و همچنين در 
تمام دنيا رايج است يعني مي‌گويند 
ارزي كه از بخش‌هاي مختلف مانند 
انرژي و... درون اين كالا وار شده بايد 
محاسبه شود و معادل ارزي آن بايد 
پس داده شود چون دولت مي‌گويند 
اگر من بخش‌هاي مختلف سهميه 
در توليد كالا- مانند انرژي و... را 
مي‌فروختم ارز دريافت ميك‌ردم اما 
در محاسبه ميزان ارز اخيرا شتاب 
زده عمل شده چنان كه با معيارهاي 
معمول ارز محاسبه و اعلام شده با 
ارزش ذاتي كالا مطابقت ندارد اين 
را هم در نظر بگيريد كه برخي 
كالاهاي توليد داخل در حاشيه 
خزر فروخته مي‌شود و اصلا ارز 
دريافت نمي‌گردد بخشي از اين رويه 
و روكيرد اصلاح شده و همكاران 
من در مجلس به اين موضوع توجه 
ويژه‌اي دارند و در حال اصلاح آن 

هستند.
فكر ميك‌نم اين مشكل تا سال 
آينده مرتفع شود البته بايد قانون 
صادرات و واردات جديد نوشته شود. 
دولت هر سال اين قانون را مي‌نويسد 
و بايد قانون اصلاح شود اما هنوز 
پيشنهادي براي اصلاح قانون آورده 
نشده است اين البته اصلاح مقررات 
است نه اصلاح قانون. اگر دولت 
مقررات و واردات را اصاح كند 
آن‌گاه مجلس دخالت خواهد كرد.

وقتی پرداخت 
هزینه فساد به 

طور جمعی ممنوع 
شد، افراد وارد 

میدان شدند. چرا؟ 
چون افرادی باید 

کار انجام دهند 
براساس ضوابط 
نیست براساس 

روابط است و 
می‌خواهند با 

کمترین زمان کار را 
انجام دهند
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در صنعت سیمان 
از ظرفیت هشت 
میلیون تنی ابتدای 
انقلاب، امروز به 
88 میلیون تن 
ظرفیت دست 
یافته ایم و 22 
میلیون تن ظرفیت 
قابل وصول دیگر 
در این صنعت 
وجود دارد

جعفر سرقینی با بیان اینکه توسعه 
صنعت فولاد در یکی از پنج موقعیت 
بزرگ نظام مقدس جمهوری اسلامی 
و شاید جزو 2 موفقیت نخست است، 
گفت: ظرفیت تولید فولاد از 500 هزار 
تن در ابتدای انقلاب، امروز به بیش از 35 
میلیون تن در سال افزایش یافته است. 
در صنعت سیمان نیز از ظرفیت هشت 
میلیون تنی ابتدای انقلاب، امروز به 88 
میلیون تن ظرفیت دست یافته ایم و 22 
میلیون تن ظرفیت قابل وصول دیگر در 
این صنعت وجود دارد. سرقینی یادآور 
شد: مطابق آمارها متوسط رشد جهانی 
در سال 2018 فقط چهار درصد بود، اما 
در همین زمان جمهوری اسلامی ایران 
رشد 18 تا 19 درصدی را در بخش 

تولید تجربه کرد.
وی اظهار داشت: امروز با چالش‌های 
متعددی در صنعت فولاد مواجهیم که 
تحریم و محدودیت های بین المللی 
اقتصادی فقط یکی از این موارد است.  
به گفته این مقام مسئول، دستیابی به 
هدف صادرات 20 میلیون تنی در سال 

های آینده به معنای گرفتن سهم جدید 
از بازار و نفوذ به بازارهای جدید است که 
کار آسانی نیست و باید اقدام‌های ویژه‌ای 
در این زمینه انجام شود. وی یادآور شد: 
با وجود تامین سنگ مورد نیاز از داخل 
کشور، همچنین دانشگاه‌های مجرب و 
نیروی انسانی آموزش دیده متأسفیم که 
بگوییم هزینه ارزی هر تن فولاد یکصد 

دلار است. 
معاون وزیر صنعت تأکید کرد: بهینه 
سازی هزینه ها در صنعت فولاد یکی از 
چالش های این صنعت است، همچنین 
بهینه سازی مصارف به ویژه آب که امروز 
در شرکت های بزرگی همچون ذوب 
آهن و فولاد با مشکل مواجه شده ایم از 
دیگر چالش‌های قابل ذکر است. با این 
حال زنجیره فولاد در کشور به گونه‌ای 
استقرار یافته که اگر به هر دلیل از جمله 
تحریم ها یا سایر مشکلات بازار نتوانیم 
فولاد صادر کنیم، قادر به صادرات گندله، 
آهن اسفنجی و غیره خواهیم بود. وی 
ادامه داد: هر چند هدف صادرات 12 
میلیون تنی فولاد در سال 97 تحقق 

نخواهد یافت، اما دست‌ کم کارخانجات 
ما در زنجیره فولاد با تعطیلی مواجه 

نمی‌شوند.
به گفته این مقام مسئول، مصرف 
داخلی فولاد همواره با تولید ناخالص 
داخلی و رشد کشور متناسب بوده اما این 
روزها به دلیل رکود صنعت ساختمان در 
این بخش دچار مشکل شده و مصرف 
سرانه فولاد پایین آمده است. سرقینی 
تأکید کرد: پیش بینی ها نشان می دهد 
در 2 تا سه سال آینده اتفاق مهمی در 
بخش مسکن نخواهد افتاد، بر این اساس 
باید خود را برای بازارهای جدید آماده 
کنیم. به گفته وی، در معادن سنگ آهن 
صحبت از ظرفیت 55 میلیون تنی در 
سال‌های آینده و افق 1404 می شود 
که تحقق آن نیازمند زیرساخت‌های آب، 
برق، ریل و معدن است. سرقینی گفت: 
در افق 1404 کمبود اساسی در سنگ 
آهن دست کم به میزان 80 میلیون تن 
خواهیم داشت و اگر در این زمینه اقدام 
اساسی انجام نشود همه زحمات بی 
نتیجه خواهد ماند. دستیابی به ظرفیت 

نهمین همایش و نمایشگاه چشم‌انداز 
صنعت فولاد و معدن ایران با نگاهی 
به بازار نهم و دهم بهمن ماه گذشته 
با حضور »خداداد غریب پور« رئیس 
هیات عامل سازمان توسعه و نوسازی 
معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو(، 
»جعفر سرقینی« معاون معدن و صنایع 
معدنی وزارت صنعت معدن و تجارت 
و فعالان صنعت فولاد با هدف بررسی 
وضعیت، دستاوردها و چالش های این 
صنعت در مرکز همایش‌های بین‌المللی 
صدا و سیما برگزار ‌شد. در این همایش 
که تنی چند از وزارت صنعت، معدن 
تجارت، مدیران شرکت های بزرگ فولاد 
سازی و معدنی و فعالان حوزه های فلزی 
حضور داشتند، معاون معدن و صنایع 
معدنی وزارت صنعت معدن و تجارت در 
سخنرانی افتتاحیه گفت: امروز ظرفیت 
زنجیره فولاد به 207 میلیون و 500 هزار 
تن رسیده که رشدی بسیار چشمگیر 

محسوب می شود. 

در نهمین همایش و نمایشگاه چشم‌انداز صنعت فولاد مطرح شد: 

کمبود سنگ آهن ایران در افق 1404
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بیش از 207 میلیون تنی زنجیره فولاد 
در حالی است که در سال 1392 این 
ظرفیت فقط 120 میلیون تن بوده 
و تأکید ویژه وزارت صنعت موجب 
این رشد شده است. البته دستیابی 
به ظرفیت یاد شده می‌تواند رونق 
چشمگیری برای صنعتگران و تجهیزات 

سازان به دنبال داشته باشد.
وی از تشکیل اتاق فکری برای ایده 
گرفتن از فولاد سازان و سایر صنایع 
معدنی خبرداد و گفت: به زودی پایش 
طرح‌های فولادی را از سر خواهیم 
گرفت. معاون وزیر صنعت معدن و 
تجارت به سیاست‌های وزارتخانه در 
تنظیم بازار اشاره و خاطرنشان کرد: امروز 
به دنبال برداشتن کنترل ها از صنعت 
فولاد هستیم، بطوری که آهن اسفنجی 
و اسلب نیازی به عرضه در بورس ندارند، 
اما شمش همچنان باید در بورس عرضه 
شود و سال آینده نیز به احتمال زیاد 
کنترل‌ها را از شمش بر خواهیم داشت. 
رتبه دهم برترین فولادسازان جهان 

هستیم
در همین نشست رئیس هیات عامل 
سازمان توسعه و نوسازی معادن و 
صنایع معدنی ایران )ایمیدرو( گفت: 
سالیانه یک میلیارد و 790 میلیون 
تن فولاد در جهان تولید شده که 30 
درصد آن وارد تجارت بین المللی می 
شود، اما ایران با صادرات بیش از 40 
درصد فولاد تولیدی، بالاتر از میانگین 

جهانی قرار دارد. 
»خداداد غریب پور« افزود: صنعت 
فولاد حلقه نخست توسعه صنعتی در 
جهان است و در کشور مصرف فولاد 
وابسته به رشد اقتصادی است. به گفته 
این مقام مسئول، در سال 2018 وضع 
تعرفه سنگین برای واردات فولاد در 
آمریکا، هند، اتحادیه اروپا، ترکیه و 
امارات حاکی از آن بود که این محصول 
از یک ماده اولیه صرف، به یک محصول 
استراتژیک تبدیل شده است. وی 
خاطرنشان کرد: با توجه به این تعرفه 
ها تمایل به صادرات به ویژه به مناطق 
دور دست کم شده و جنبه بین المللی 
آن با کاهش مواجه شده است. غریب 
پور با بیان اینکه ایران در سال گذشته 
با صادرات 9 میلیون و 480 هزار تنی 
رشد 39 درصدی داشته است، ادامه 
داد: آمارهای 9 ماهه امسال نیز حاکی 
از صادرات هفت میلیون و 200 هزار 
تن فولاد است. غریب پور اظهارداشت: 

رویکرد دولت در ماه‌های گذشته تسهیل 
گرایانه و در راستای توانمند سازی بخش 
خصوصی و تسهیل در قوانین بوده است.
مدیرعامل ایمیدرو خاطرنشان کرد: 
انتظار داریم کاهش هزینه‌های تولید 
و ارتقای سطح دانش و فناوری در این 
همایش بررسی شود و در این زمینه 
تاکنون با همکاری سازمان زمین‌شناسی 
و سازمان انرژی اتمی و مذاکره با آنها 
به دنبال شیوه های جدید استخراج، 
اکتشاف، فرآوری محصولات معدنی و 
کاهش مصرف انرژی بوده ایم. غریب 
پور گفت: در 9 ماهه امسال 18 میلیون 
و 700 هزار تن فولاد در کشور تولید شد 
که در همسنجی با پارسال 16 درصد 
رشد نشان می‌دهد. وی یادآور شد: در 
این مدت همچنین 19 میلیون و 900 
هزار تن آهن اسفنجی در کشور تولید 
شد که در مقایسه با مدت مشابه پارسال 

20 درصد رشد داشته است.
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت 
خاطرنشان کرد: از سال 1381 تاکنون 
ایمیدرو 14 میلیارد و 400 میلیون 
دلار در 111 طرح معدن و صنایع 
معدنی سرمایه گذاری کرده است. 
وی گفت: در دولت یازدهم و دوازدهم 
نیز چهار میلیارد و 400 میلیون دلار 
سرمایه‌گذاری جدید انجام شد و امسال 
هشت طرح به ارزش یک میلیارد و 200 
میلیون دلار به بهره برداری رسید. غریب 
پور با اشاره به اشتغالزایی سه هزار نفری 
از آغاز امسال تاکنون در بخش معدن، 
ابراز امیدواری کرد تا پایان سال در 
مجموع به اشتغالزایی 6 هزار نفر در 
عرصه معدن و صنایع معدنی دست 
یابیم. به گفته وی، ظرفیت سازی در 
270 هزار کیلومتر مربع، همچنین انجام 
اکتشافات جدید در 20 استان و 400 
پهنه و ظرفیت سازی 12 میلیون تنی 
حمل و بارگیری در منطقه ویژه خلیج 
فارس از دیگر آمارهای قابل توجه است.  
وی تاکید کرد: امروز صنعت فولاد ایران 
در رتبه دهم برترین فولادسازان جهان 
قرار دارد و ظرفیت سالیانه 35 میلیون 
تنی فولاد، 74 میلیون تنی سنگ آهن، 
45 میلیون تنی کنسانتره و 40 میلیون 
تن گندله، همچنین صادرات سالیانه سه 
تا چهار میلیارد دلاری فولاد از جمله 
دستاوردهای قابل ذکر در طول چهار 
دهه گذشته است. به گفته این مقام 
مسئول، رسیدن به دانش فنی در تولید 
کنسانتره و گندله به میزان 80 درصد 

و دانش فنی فولاد به میزان 60 درصد 
موفقیت های بزرگی برای صنعت فولاد 

کشور محسوب می شود.
میزگرد های تخصصی ��

 در همایش امسال برگزاری سه 
میزگرد تخصصی پیش بینی شده 
بود. در میزگرد تخصصی اول، »بررسی 
وضعیت صنعت فولاد کشور با توجه به 
شرایط اقتصادی سال ۱۳۹۷« در دستور 
کار قرار گرفت. »فرصت‌ها و تهدیدهای 
صادرات محصولات و واردات مواد اولیه و 
تجهیزات، اثرات نرخ ارز و نوسانات آن بر 
صنایع فلزی« عنوان میزگرد دوم پیش 
بینی شده در گردهمایی نهم فولادسازان 
ایران و جهان بود.  در میزگرد تخصصی 
سوم نیز »شتابدهی صنعتی واحدهای 
تخصصی کوچک مقیاس و دانش‌بنیان 
- بومی‌سازی در صنایع معدنی« بررسی 
شد. در این همایش مطابق سنوات 
گذشته چهار گروه اصلی شرکت‌کننده 
در این همایش، مهم‌ترین مسائل صنعت 

فولاد ایران و جهان را بررسی کردند.
گفتنی است ارزیابی‌های فولادسازان 
برتر نشان می‌دهد در مقایسه با دیگر 
کشورهای جهان، ایران یکی از مناسب 
ترین فرصت‌های توسعه در صنعت فولاد 
است. از دلایل اصلی این نگاه مثبت، در 
دسترس بودن منابع طبیعی، انرژی 
ارزان و نیروی انسانی ماهر است. علاوه 
بر آن، موقعیت ممتاز جغرافیایی ایران 
برای صادرات نیز قدرت رقابت پذیری 
کشور را افزایش می‌دهد. اما در این 
شرایط توجه به »کیفیت محصولات 
و ارزش افزوده«، »افزایش خدمات 
به مشتریان« و »کاهش هزینه‌های 
تولید« مهم‌ترین شروط بقا در بازار فولاد 

محسوب می‌شوند.
یادآوری می شود محورهای اصلی 
نهمین دوره همایش نیز که بهمن 
ماه امسال در مرکز همایش‌های صدا 
و سیما برگزار ‌شد، شامل »فرصت‌ها 
و چالش‌های صادرات و فروش 
داخلی سنگ‌آهن و محصولات نهایی 
فولادی«، »چالش‌های نرخ ارز و اثر 
آن بر روند تولید، عرضه و تقاضا«، 
»لزوم توسعه اکتشاف و استخراج 
به‌منظور تکمیل چرخه تولید فولاد«، 
»تکنولوژی‌های نوین، ‌بازیافت، آلیاژها 
و بهینه‌سازی هزینه‌های تولید«، 
»منابع انسانی،‌ آموزش و توانمندسازی، 
افزایش بهره‌وری« و »آب، انرژی،‌ 

محیط‌زیست« بود. 

 غریب پور: در 
9 ماهه امسال 

18 میلیون و 
700 هزار تن 

فولاد در کشور 
تولید شد که در 

همسنجی با پارسال 
16 درصد رشد 

نشان می‌دهد. وی 
یادآور شد: در این 
مدت همچنین 19 

میلیون و 900 
هزار تن آهن 

اسفنجی در کشور 
تولید شد که در 
مقایسه با مدت 

مشابه پارسال 20 
درصد رشد داشته 

است
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هم چنین در این مراسم از »عزت 
الله فولادوند« دکترای فلسفه و مترجم 
کتاب هایی در زمینه فلسفه، قدردانی و 
لوح افتخار و نشان امین الضرب، توسط 
»علی‌اکبر رفوگران«، بنیانگذار کارخانه بیک 
و حجت‌الاسلام »سیدمحمود دعایی« به 
وی اعطا شد. »محمد علی موحد« تاریخ 
نگار و حقوقدان و عضو فرهنگستان زبان و 
ادب فارسی، »قاسم مرتضوی« فعال صنعت 
آرد، »لئون آهارونیان« پیشکسوت صنعت 
حمل و نقل، »سلطان حسین فتاحی« 
بنیانگذار کارخانه امرسان، »اکبر ابراهیمی« 
بنیانگذار کارخانه پاکشوما، »عباسعلی 
قصاعی« بنیانگذار کارخانه چینی زرین، 
»حمیدرضا هاشمی نیا« موسس مجموعه 
سام الکترونیک، سام سرویس و تولیدکننده 
محصولات سامسونگ در ایران، »حمید و 
سعید محمدی« دو برادر که دیجی کالا را 
راه اندازی کردند، و »محمدجواد شکوری 
مقدم« بنیانگذار سایت آپارات از دیگر 
کارآفرینانی بودند که نشان و لوح امین الضرب 

را دریافت کردند.
توان دولت را به میدان می‌آورم ��

تا از این دوره عبور کنیم
 اسحاق جهانگیری در سومین دوره اهدای 
نشان کارآفرینی امین الضرب که در تالار 
وحدت تهران برگزار شد گفت: برای کمک 
به کارآفرینان و صنعتگران و عبور از شرایط 
سخت قول می دهم که با تمام وجود بمانم 
و لحظه ای در حمایت از آنها کوتاهی نکنم. 
وی افزود: در شرایط کنونی اقتصاد کشور و 
زندگی مردم اگر بتوانیم تولید، ارز و صادرات را 
به همراه تامین معیشت مردم مدیریت کنیم 

از شرایط موجود عبور می کنیم. 
جهانگیری گفت: کارآفرینی می تواند 
کشور را از شرایط و موانعی که با آن مواجه 
هستیم، عبور دهد؛ حتی اگر با تحریم و 

محدودیت روبه رو نبودیم، بازهم باید با 
خلاقیت و حمایت از کارآفرینان افق های 
جدید برای آینده کشور و جوانان ایجاد 
کنیم. دشمنان بدنبال ایجاد آینده ای تاریک 
و نامعلوم برای کشور هستند، ولی ما در کنار 
یکدیگر می توانیم مانع این اتفاق شویم. 
جهانگیری برخی از راهکارها و پیشنهادات 
گذشته را برای حل مشکلات کشور ناکارآمد 
دانست و گفت: نیازمند نوآوری و خلاقیت 
برای حل مشکلات هستیم؛ باید کارآفرینی را 
به سمت استفاده از فناوری های نو و براساس 
تغییرات و تحولات اجتماعی و اقتصادی ببریم 
و زمینه را برای حضور زنان و جوانان در عرصه 
های مختلف فراهم کنیم. تغییرات زیادی در 
کارآفرینی جهان در حال وقوع است؛ عده 
ای در حال افول و گروه های دیگری در 
حال ظهور هستند؛ بسیاری از بنگاه ها دیگر 
وجود ندارند و باید از این فرازها و فرودها 
رمزگشایی شود و افول و ظهورها را باید 

بررسی و مطالعه شود. 
جهانگیری گفت: انتخاب کارآفرینان 
برتر در بخش خصوصی توسط خود بخش 
خصوصی به معنای ترغیب همه شرکت‌ها و 
موسسات و شهروندان به این دلیل است که 
کارآفرینی یکی از ضروریات امروز و آینده 
کشور است. وی با بیان این که کارآفرینی 
با کشف و خلق فرصت‌های جدید می‌تواند 
کشور را از موانع و شرایط موجود عبور دهد، 
افزود: دولت در این شرایط با همکاری بخش 
خصوصی مسئولیت دارد و می‌تواند افق‌های 
بزرگی را پیش روی کشور باز کند. در شرایط 
فعلی ساز و کارهای متعارف به دلیل فساد، 
فرسودگی، و ناکارآمدی خیلی کارساز نیست، 
بیان کرد:‌ ما نیازمند تعقل، خلاقیت و نوآوری 
در راهکارها و ارائه راهکارهای جدید برای 
حل مسائل کشور هستیم. معاون اول رییس 
جمهوری خاطرنشان کرد:‌ انتخاب مدیران 

دی‌جی‌کالا و آپارات به عنوان کارآفرینان 
برتر، به این معنا است که باید کارآفرینی در 
جهت توسعه فناوری های جدید و بر اساس 

تغییر و تحولات اجتماعی کشور باشد.
وی با اشاره به تغییرات بسیار پرشتاب 
و گسترده گفت: با اتکا به نخبگان، ملت و 
سابقه تاریخی خود می‌توانیم سربلند از این 
مسیر بیرون بیاییم؛ در این شرایط فعالان 
اقتصادی، دولتمردان و نخبگان دانشگاهی 
همه یک مسئولیت مشترک دارند، همه باید 
با شناسایی و تقویت فرصت‌های کارآفرینی، 
نگرانی و ابهام نسبت به آینده کشور را 
کاهش دهند. معاون اول رییس جمهوری 
بر ضرورت تقویت و افزایش اعتماد به نفس 
در نسل جوان و صاحبان سرمایه و فکر در 
کشور تاکید کرد و افزود: در دهه‌ اخیر فعالان 
اقتصادی، تولید و تجارت شرایط سختی را 
پشت سر گذاشتند؛ اقتصاد ما قبل از تحریم‌ها 
با مجموعه بیماری‌های مزمنی مواجه بوده 
است و چون این بیماری‌ها درمان نشده بود، 
به ابر چالش‌هایی تبدیل شده است که باید 
پیش از این حل می شد. البته در شرایط 
سخت باید مردان بزرگ به میدان بیایند و 
مطمئن هستم کارآفرینان می‌توانند این دوره 
را خوب مدیریت کنند، من قول می‌دهم که 
با تمام وجود بمانم و در حمایت شما هم 

لحظه‌ای تردید نخواهم کرد. 
غم‌ کارآفرینان این است که ��

ناملایمات اقتصادی آن‌ها را وادار به 
تعدیل نیرو کند 

رئیس اتاق بازرگانی تهران گفت: جوانان 
باید ببینند و بشنوند که در روزهایی بسیار 
سخت‌تر و بدتر از این هم کارآفرینان تهدید 
را به فرصت تبدیل کردند و به رویاهایشان 
رنگ واقعیت دادند.مسعود خوانساری نیز 
در مراسم سومین دوره اعطای نشان امین 
الضرب به برترین کارآفرینان کشور و تجلیل از 

باید در کنار 
یکدیگر، به دولت 
و بخش خصوصی 
کمک کنیم تا 
کالاهای اساسی و 
مورد نیاز کشور 
در اختیار مردم 
قرار گیرد. نیازهای 
ارزی کشور باید 
برطرف شود و باید 
صادرات خود را 
احیا کنیم. ما به 
ارز صادرات نیاز 
داریم و به همین 
دلیل آمریکا نفت، 
پتروشیمی و فولاد 
را تحریم کرده 
است

سومین دوره اهدای نشان کارآفرینی »امین 
الضرب« به مناسبت 135 سالگی تاسیس اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران برگزار 
شد و هشت کارآفرین برتر نشان های خود را 

دریافت کردند.
در سومین دوره مراسم امین‌الضرب که با حضور 
»اسحاق جهانگیری« معاون اول رئیس جمهوری، 
کارآفرینان، صاحبان سرمایه و بازرگانان ونیز تنی 
چند از اعضای اتاق بازرگانی ایران و تهران در تالار 
وحدت برگزار شد، از هشت چهره اثرگذار در حوزه 
اقتصاد بااعطای لوح و نشان امین الضرب تجلیل شد 
و 2 کارآفرین برتر نیز علاوه بر نشان و لوح، تندیس 

امین الضرب را دریافت کردند. 

کارآفرینان برتر نشان »امین الضرب« دریافت کردند
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پیشکسوتان عرصه تولید و تجارت سخنرانی 
کرد. وی با بیان این که این مراسم با حمایت 
و همت بخش خصوصی کشور با نیت تکریم 
جایگاه زحمت‌کشان عرصه کسب‌وکار برگزار 
شده ایراز امیدواری کرد که این مراسم 
طی ادوار آینده و با همراهی بیشتر جامعه 
اقتصادی کشور به یادگار ماندگار برای 
صاحبان کسب‌وکار تبدیل شود و‌ جایگاه 
نوبل کارآفرینی در ایران را کسب کند. 
وی تاکید کرد: امروز می‌خواهم با صدایی 
رسا بگویم: در این کشور از تاریخ گرفته تا 
منابع و زیرساخت‌هایی که در اختیار داریم 
نه وضع‌مان از 135 سال قبل بدتر است و 
نه مردان و زنان کارآفرین‌مان کمتراز نیاکان 
خود به آبادانی کشور فکرم‌ کنند. پس چرا 

باید ناامید باشیم؟
خوانساری با ابراز تاسف از این که اعتماد 
و امید در جامعه به‌شدت کاهش پیدا کرده 
است، گفت: طی دو سال گذشته با تصویب 
برجام امیدواری و شوق کشور را فراگرفت. 
فعالان اقتصادی با نشاط بیشتری کار‌ کردند 
و رویای توسعه هر روز بیشتر درذهن و جان 
آنان نقش بست. اما از یکسو بدعهدی و 
کارشکنی آمریکا و از اطرف دیگر دوستان 
داخلی که در نقش دشمن ظاهر شدند و 
بذر ناامیدی را در جامعه کاشتند، همه آن 
تصورات متعالی را نقش برآب کردند و اکنون 
هم تمام زندگی و سرمایه‌شان را روی همین 
زمین به کارخانه تبدیل کرده‌اند. نگاه بخش 
خصوصی ایران غیرسیاسی و غیرجناحی 
است و آنچه ‌می‌خواهد آبادانی ایران اسلامی 
است. رئیس اتاق بازرگانی تهران گفت: باید 
یک بار برای همیشه این اصل را بپذیریم 
که هیچ کشوری در سراسر جهان توسعه 
پیدا نکرده است مگر اینکه حضور بخش 
خصوصی را پذیرفته باشد. ترکیه، چین، 
هند، مالزی، سنگاپور‌ و لیست بلندبالایی از 
کشورها را ‌می‌توان به عنوان شاهد مثال آورد. 
اما امروز قصد گلایه و شکایت ندارم. هدف 
ما از برگزاری‌ این مراسم تلاش در جهت 
تغییر گفتمان قالب از ضدیت با کارآفرینان 
به حمایت آنهاست. این فعال اقتصادی ابراز 
عقیده کرد: جامعه ایران امروز نیازمند دمیدن 
روحی تازه است که بتواند محرک نشاط و 
انگیزه برای جوانان باشد و با اطمینان باید 
بگویم که روح کارآفرینی، انگیزه، امید، 
اعتماد، جسارت و ایمان است و جامعه‌ای که 
از این مفاهیم عاری شود، در دام ناملایمات 
گرفتار و به قهقرا می‌رود. امروز باید بی‌توجه 
به خط‌بندی‌های سیاسی، بلندپروازی‌های 
اقتصادی و رویاپردازی‌های منفعت‌طلبانه 
به فکر فردای این سرزمین باشیم. حق 
جوانان این کشور بیش از اینهاست و آن‌ها 
باید ببینند و بشنوند که در روزهایی بسیار 
سخت‌تر و بدتر از این هم کارآفرینان تهدید 
را به فرصت تبدیل کردند و به رویاهایشان 

رنگ واقعیت دادند.

امیدوارم بی اخلاقی جای میهن ��
دوستی را نگیرد

پس از سخنان چهانگیری طی 
مراسمی نشان و لوح تقدیر امین الضرب 
به برگزیدگان اعطا شد. عزت الله فولادوند 
پس از دریافت نشان و لوح تقدیر، گفت: 
کارنامه شادروان حاج محمد حسین 
امین الضرب سرشار از عشق به ایران و 
کوشش های مداوم برای جبران واپس 
ماندگی های کشور از چرخه تجدد و 
تلاش برای اعتلای مقام میهن در جهان 
است. فولادوند ادامه داد: او )امین الضرب( 
بود که به رغم دشمنی خشک اندیشان 
خرافاتی، کارخانه برق را از روسیه خرید 
و به ایران آورد و خانه ها و خیابان های 
تهران را منور کرد؛ و باز او بود که به منظور 
انتظام بخشیدن به امور بازرگانی اتاق 
تجارت تهران را تاسیس کرد که نیای اتاق 
بازرگانی امروز است؛ و همچنین او بود که 
در استقرار استقلال آزاد در ایران کوشید. 
وی ادامه داد: تفصیل خدمات و اقدامات 
روشن بینانه او، در این مختصر مقدور 
نیست ولی یادآوری این نکته ضروری 
است که اینها همه در زمانی صورت گرفت 
که در سراسر ایران فقر و بی سوادی بیداد 
می کرد؛ به نحوی که به نوشته مرحوم 
تقی زاده، در زمان حیات امین الضرب در 
سال 1308، جمع کل محصلان مدارس 
در ایران فقط 2 هزار نفر بود. البته نباید 
از یاد برد که همین گونه اقدامات امین 
الضرب و رجال میهن دوست مانند او بود 
که در سالها بعد نه تنها در رشد دانش 
در کشور، بلکه به تقویت احساس ایران 
دوستی انجامید. دریافت کننده نشان امین 
الضرب، اضافه کرد: من از ژرفای وجود 
امیدوارم که بی اخلاقی، جرم و جنایت 
و مال اندوزی به هر قیمت، که امروز به 
کابوس همه عاشقان این کشور تبدیل شده 
است، نتواند جای میهن دوستی و خدمت 

به ایران را در نسل جوان بگیرد.
ریشه معضلات اقتصادی و فرهنگی ��

یکسان است
»محمد علی موحد« تاریخ نگار و 
حقوقدان و عضو فرهنگستان زبان و ادب 
فارسی نیز در بخش فرهنگی، نشان و 
لوح تقدیر امین الضرب را دریافت کرد. 
موحد به دلیل بیماری نتوانست در این 
همایش حضور یابد و به جای وی، »محمد 
واشویی« ناشر کتاب‌های استاد موحد و 
داماد وی لوح افتخار و نشان امین الضرب را 
دریافت کردند. واشویی در سخنانی کوتاه 
اظهار کرد: »دکتر موحد بر این باورند که 
گره‌ها و مشکلات اقتصادی امروز کشور، 
از امور فرهنگی مستقل و جدا نیست و به 
اعتقاد وی، ریشه معضلات این دو عرصه، 

یکسان است«.

سوپرمن واقعی هستم��
»لئون آهارونیان«، پیشکسوت حمل‌ونقل 
که لوح و نشان خود را از دستان علا 
میرمحمدصادقی و ابراهیم عسگریان، هر 
دو از پیشکسوتانی که در سال‌های گذشته 
مورد تقدیر قرار گرفته بودند، دریافت کرد، 
اظهار داشت: »من از ایرانیان ارمنی‌تبار 
هستم که در سال 1309 در سلماس به دنیا 
آمده‌ام. در سال 1316سلماس را ترک کرده 
و به تهران آمدیم و سال‌های تحصیل را در 
تهران گذراندم«. وی در خصوص ورودش به 
صنعت حمل و نقل، گفت: پیش از این برای 
حمل بارهای سنگین، کار به »فورواردرهای 
خارجی« سپرده ‌می‌شد اما ما همه تجهیزات 
مورد نیاز را خریداری کرده و این این نیاز را 
رفع کردیم. آهارونیان با تاکید بر اینکه باید در 
کشور ماند و تلاش کرد، گفت: »در مقطعی به 
آمریکا سفر کردم. در این سفر مردی به من 
گفت که من سوپرمن هستم. پرسیدم این 
تعبیر را به چه دلیل به کار ‌می‌بری و او توضیح 
داد که هر روز فهرست خریدها را از همسرش 
دریافت ‌می‌کند و برای خرید به سوپر مارکت 
‌می‌رود و از این رو تعبیر سوپر من را برای خود 
مناسب دیده بود. با این استدلال باید بگویم به 
دلیل فعالیت در حوزه حمل‌ونقل و جابجایی 
کالاهای سنگین، سوپرمن واقعی من هستم«. 
پیشکسوت حمل و نقل تاکید کرد: »تاکنون 
این کشور را ترک نکرده‌ام و از این پس هم 
ترک نخواهم کرد. من اکنون تحت لوای 
شرکت حمل‌ونقل، 400 نفر حقوق‌بگیر دارم«.

ایران بزرگترین تولیدکننده چینی، ��
بعد از چین

عباسعلی قصاعی مدیرعامل چینی زرین 
ایران در سخنان خود به جایگاه صنعت چینی 
در ایران پرداخت و گفت: »ما پس از کشور 
چین، دومین تولیدکننده چینی در جهان 
هستیم«. به گفته وی، هم اکنون سالانه 
حدود 50 هزار تن ظروف چینی در کشور 
توسط هشت واحد صنعتی تولید می‌شود که 
این شرکت ها بازمانده از 24 کارخانه واحد 

بزرگ صنعت چینی‌سازی ایران هستند.
کارآفرینان روزگاری سخت دارند

حمیدرضا ‌هاشمی‌نیا، موسس سه شرکت 
تکوین الکترونیک، سام الکترونیک و سام 
سرویس که با همکاری شرکت سامسونگ 
کره‌جنوبی، تولید محصولات این برند در 
ایران را برعهده دارد نیز پس از دریافت لوح 
و نشان امین‌الضرب از اسحاق جهانگیری، 
گفت: امیدواریم با درایت مدیران سیاسی 
و همت کارآفرینان، رونق به اقتصاد ایران 
بازگردد. وی اضافه کرد: کارآفرینان خواهان 
رونق تولید و پیشرفت و توسعه کشور و 
نیازمند حمایت مردان دلسوز عرصه سیاست 
هستند. باید از این تریبون به سیاستگذاران 
بگویم که کارآفرینان را دریابید که روزگاری 

بسیار سخت دارند.

معاون اول رییس 
جمهوری:‌ انتخاب 

مدیران دی‌جی‌کالا 
و آپارات به عنوان 

کارآفرینان برتر، 
به این معنا است 

که باید کارآفرینی 
در جهت توسعه 

فناوری های جدید 
و بر اساس تغییر 

و تحولات اجتماعی 
کشور باشد



16

ن 
دگا

زن
سا

ن 
جم

ان
ان

یر
ی ا

عت
صن

ت 
زا

هی
نخستین جشنواره و نمایشگاه تج

ملی فولاد ایران با محوریت نمایشگاه 
بومی‌سازی از ۱۷ تا ۲۰ دی با 
حضور مقامات این صنعت در محل 
نمایشگاه‌های برج میلاد آغاز برگزار 

شد. 
این جشنواره و نمایشگاه که با 
حضور 180 شرکت و کارخانه تولید 
کننده و نامین کننده ی تجهیزات 
زنجیره ی تولید فولاد، مقامات وزارت 
صنعت، معدن و تجارت، مهدی الیاسی 
معاون سیاستگذاری و توسعه معاونت 
فناوری ریاست جمهوری، محمود 
نیلی رئیس دانشگاه تهران و جمعی از 
رؤسای تشکل‌های زنجیره فولاد افتتاح 

شده به مدت چهار روز ادامه یافت. 
فاضل همامی رئیس اتحادیه 
معدن و فولاد کشور در حاشیه 
نخستین جشنواره و نمایشگاه ملی 
فولاد ایران گفت: نخستین جشنواره 
و نمایشگاه ملی فولاد در حقیقت 
بزرگ‌ترین گردهمایی تولیدکنندگان، 
تامین‌کنندگان، بازرگانان و متخصصان 
صنعت فولاد ایران به‌شمار می‌رود. 
رئیس اتحادیه معدن و فولاد کشور 
با بیان اینکه همزمان با افتتاح این 
نمایشگاه، نمایشگاه فولاد دیگری در 

برج میلاد در حال برگزاری است، 
افزود: در این همایش به مدت چهار 
روز پنل‌های تخصصی مشغول به 
کار هستند. همامی  با اشاره به 
اهداف برگزاری نمایشگاه ملی فولاد 
ایران گفت: هدف از برگزاری این 
نمایشگاه توانمندی و بومی سازی 
کل فولاد ساز‌ها است که به معرفی 
آنها می‌پردازیم. رئیس اتحادیه معدن 
و فولاد کشور، تصریح کرد: در این 
نمایشگاه حدود ۱۸۰ شرکت فولادی از 
شرکت فولاد مبارکه و فولاد ذوب آهن 
تا معادن در این همایش حضور دارند.
بانک اطلاعاتی انحمن تولیدکنندگان 

فولاد عملیاتی می شود
بهرام سبحانی، رئیس جشنواره و 
نمایشگاه ملی فولاد ایران در حاشیه 
این مراسم گفت: امروز صنعت فولاد 
ایران صاحب دانش شده است و توان 
ساخت داریم. وی تأکید کرد: این 
جشنواره، توانمندی‌های شرکت‌های 
زنجیره فولاد و تأمین کنندگان را به 
نمایش می‌گذارد و هدف اصلی آن 
ایجاد فرصتی برای بومی سازی این 
صنعت است. سبحانی با بیان این که در 
شرایط حاضر که تولید کنندگان فولاد 
برای تامین نیاز های خود از خارج 

از کشور به شدت با مشکل مواجه 
هستند، ضرورت برگزاری این نمایشگاه 
کاملا احساس می شود، گفت: گاهی 
تجهیزاتی که از خارج از کشور وارد 
می شود در داخل نیز ساخته می 
شود اما واحد های تولیدکننده فولاد 
از این توانمندی ها و تولیدات بی خبر 
هستند. وی افزود: فکر کردیم نیاز 
هست که نمایشگاهی گذاشته شود تا 
همه کسانی که در زنجیره تولید فولاد 
هستند، توانمدی دارند و قطعه یا ماده 
ی اولیه برای مصرف در زنجیره تولید 
فولاد، می سازند بیایند و توانمندی 
خود را به نمایش بگذارند تا فولاد 
سازان هم زیر یک سقف جمع شوند 
و از این توانمندی ها آگاه شوند و آن 
دسته نیازهایی که هنوز بومی سازی 
نشده را هم ارائه دهند تا سازنده ای 

برای آن پیدا شود. 
رئیس انجمن تولیدکنندگان 
فولاد به رضایتمندی فوق العاده 
تولیدکننگان فولاد و تامین کنندگان 
تجهیزات زنجیره تولید فولاد از 
این جشنواره به خاطر تسهیل در 
براقراری ارتباط دوسویه مشتریان با 
تولیدکنندگان اشاره و اضافه کرد: 
انجمن تولیدکنندگان فولاد نرم 

هدف از برگزاری 
این نمایشگاه 
توانمندی و 
بومی‌سازی کل 
فولاد ساز‌ها است 
که به معرفی آنها 
می‌پردازیم

نمایشگاه و جشنواره فولاد ایران برگزار شد؛ 

بومی سازی و ارائه توانمندی‌ها
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افزاری را طراحی کرده که به زودی 
در سایت این انجمن بارگذاری می 
شود و با استفاده از آن سازندگان و 
تامین کنندگان تچهیزات می توانند 
توانمندی های خود را با عکس و فیلم 
روی آن عرضه کنند. وی گفت: فولاد 
سازان نیز ضمن استفاده از این بانک 
اطلاعاتی می توانند اگر خودشان 
نیازهایی دارند که هنوز بومی سازی 
نشده در این نرم افزار ارائه کنند تا 
تولیدکنندگان بتوانند بومی سازی آن 

را بر عهده بگیرند.   
رئیس انجمن تولید کنندگان فولاد 
با اشاره به اینکه ظرفیت تولید فولاد 
در مقایسه با ابتدای انقلاب ۳۰ برابر 
شده و به ۳۰ میلیون تن رسیده است، 
گفت: میزان تولید امسال به بیش از 
۲۵ میلیون تن خواهد رسید. سبحانی 
با بیان اینکه در قبل از انقلاب تمام 
قطعات به خارج وابسته بود، تصریح 
کرد: اکنون بسیاری از شرکت‌های 
داخلی صفر تا صد طراحی و احداث 
کارخانه‌های فولاد را انجام می‌دهند 
و در تولید برخی مواد اولیه مثل 
کاتالیست‌ها به خودکفایی رسیده‌ایم. 
وی گفت: ظرفیت‌هایی در تولید فولاد 
در کشور وجود دارد که شرکت‌ها از آن 
بی‌اطلاع هستند، به همین دلیل برای 
استفاده بهتر از توانمندی‌های داخلی 
در این جشنواره ضمن نمایش و عرضه 
تولیدات ملی مقرر شده است بانک 
اطلاعاتی از قطعات تولید داخل در 
زمینه صنعت فولاد ایجاد شود تا همه 
اعضای انجمن تولیدکنندگان فولاد از 
ظرفیت و تأمین قطعات داخلی این 

صنعت اطلاع داشته باشند.
ظرفیت فولاد ایران به حدود ��

۳۵میلیون تن رسید
خداداد غریب پور، رئیس هیئت 
عامل ایمیدرو در حاشیه مراسم 
جشنواره ملی فولاد ایران گفت: جنگ 
تجاری فولاد بین آمریکا و‌ چین بر سر 
فولاد بود و این نشان از اهمیت این 
کالاست، ظرفیت فولاد ایران از بدو 
شروع تا به امروز به حدود ۳۵میلیون 
تن رسیده است و اکنون توان ساخت 
و طراحی کارخانه فولاد را داریم، 
صادرات فولاد در ۸ ماهه امسال بیش 
از ۳میلیارد دلار بوده است. وی تأکید 
کرد: امسال در حوزه فولاد یک میلیارد 

دلار طرح به بهره‌برداری رسیده است 
و سال آینده ۱.۵ میلیارد دلار طرح 
راه‌اندازی خواهد شد. رئیس هیئت 
عامل ایمیدرو با بیان اینکه تأمین نیاز 
فولادسازان به سنگ آهن استراتژی 
جدی وزارت صمت است، گفت: توسعه 
اکتشاف، استراتژی اصلی ایمیدرو است 
و سرمایه‌گذاری در پهنه‌ها با مشارکت 

بخش خصوصی پیگیری می‌شود.
غریب پور همکاری با تشکل‌ها را 
جزو سیاست ایمیدرو دانست و افزود: 
باید با همکاری یکدیگر گره‌های کور 
را باز کنیم شاید امروز اگر تحریم‌ها 
نبود جشنواره ملی فولاد ایران هم 
برگزار نمی‌شد. رئیس هیئت عامل 
ایمیدرو ادامه داد: به دنبال تشکیل 
کنسرسیوم‌های بزرگ با هدف توسعه 
معادن، صنایع فلزی و غیرفلزی در 
کشور با همکاری بخش خصوصی 
هستیم. وی با بیان اینکه در زمینه 
توسعه زیرساخت‌ها به‌ویژه حمل‌و‌نقل 
برنامه‌های جدی داریم، گفت: در 
شرایط تحریم ایمیدرو باید سازو 
کاری جدی برای تأمین ارز و مواد 
اولیه داشته باشد و در این بین باید به 
مسائل زیست محیطی، توسعه پایدار 
و مسئولیت‌های اجتماعی توجه کرد. 
غریب پور از انعقاد قرارداد با دانشگا‌ها 
خبر داد و گفت: ایمیدرو با بخش 
تحقیقات دانشگاه‌ها همکاری می‌کند 

و از ایده‌ها حمایت خواهد کرد.
یادآوری می شود خداداد غریب 
پور، رئیس هیئت عامل ایمیدرو 
در نشست »شورای سیاستگذاری 
نخستین جشنواره و نمایشگاه ملی 

صنعت فولاد« که با حضور گسترده 
اعضای فعال زنجیره صنعت فولاد 
برگزار شد، اظهار داشته بود: مهمترین 
هدف این جشنواره و نمایشگاه، ارائه 
قابلیت های صنعت فولاد، مطرح 
کردن نیازها و قابلیت سازی برای 
نیازها است که برپایه بومی سازی و 
حمایت از تولید داخلی خواهد بود 
و با این رویکرد، ایمیدرو از جشنواره 
مذکور حمایت می کند و اکنون نقشه 
راه معدن، طرح جامع فولاد و سیاست 
های ایمیدرو روی میز است و اجرای 
این برنامه ها در راستای توسعۀ بخش 
معدن و صنایع معدنی به همفکری 
تشکل ها و بخش خصوصی نیاز دارد. 
وی ادامه داد: با بخش های مختلف 
دولت برای کاهش مشکلات بخش 
معدن و صنایع معدنی، مذاکرات لازم 
را انجام می دهیم. غریب پور در این 
جلسه با تاکید بر اینکه برنامه نظام، بر 
توسعه بخش معدن و صنایع معدنی 
با حضور بخش خصوصی است، یادآور 
شده بود: با ورود تشکل ها و انجمن 
ها، تصمیم سازی ها و تصمیم گیری 
ها برای سازمان های دولتی راحت تر 
می گردد و در واقع تصمیمات کم 
اشتباه تر می شود. وی افزود: هرچه 
این گردهمایی ها بیشتر گردد تصمیم 

گیری ها راحت می شود. 
همچنین در حاشیه این جشنواره 
تفاهم‌نامه‌ای بین انجمن فولاد ایران و 
مرکز تحقیقات و فرآوری مواد معدنی 
ایران امضا شد تا بر اساس آن، مرکز 
تحقیقات به عنوان پایلوت بومی‌سازی 

صنعت فولاد معرفی شود.

در شرایط تحریم 
ایمیدرو باید سازو 

کاری جدی برای 
تأمین ارز و مواد 

اولیه داشته باشد 
و در این بین 

باید به مسائل 
زیست محیطی، 
توسعه پایدار و 

مسئولیت‌های 
اجتماعی توجه کرد
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و غیر رسمی ندارد

علیرضا محجوب دبیرکل خانه کارگر و 
نماینده مجلس شورای اسلامی، در ابتدا 
با گفتن خیر مقدم به مدعوین اظهار کرد: 
باید قدردان کارگران و زحمتکشان باشیم 
که اگر چرخی می‌چرخد به بازو و توان 
این افراد است و ما غیاباً قدردان آن ها 
هستیم. وی افزود: امروز در زمینه تولید و 
صنعت ملی صحبت می‌کنیم که در چمبره 
مصائب، مشکلات و دشواری‌ها واقع شده 
است. بسیاری از واحدهای ما انواع مشکلات 
و ناهمواری‌ها را در مقابل خود دارند و 
کارهای آسان دشوار شده است در حالی که 
برای برخی کارهای دشوار آسان شده است. 
محجوب در رابطه با ثروت‌اندوزی برخی افراد 
خاطرنشان کرد: در برخی بخش‌ها ثروت 
اندوختن باید موانع و مشکلاتی داشته باشد 
اما به آسانی صورت می‌گیرد اما در مقابل در 
برخی بخش‌ها که ثروت اندوخته نمی‌شود 
تا چرخ اقتصاد بچرخد امور دشوار شده است. 
برای آسان‌سازی این بخش‌ها زمان بسیار 
طولانی خواهد بود تا دستگاه‌ها به تدریج 

این مسیر را آسان کنند.
وی افزود: شما شاهد بودید و هستید که تا 
ما علل تحول‌های بازار ارز را شناسایی کردیم 
و بر آن غلبه کردیم ثروت زیادی جابجا شد، 
آن هم به نفع کسانی ک زحمتی برای آن 
نکشیدند. در ازای آن تورم و فشار بالایی به 
فقرا تحمیل شد و بسیاری از صنایع، معادن 
و حتی بخش‌هایی از کشاورزی دچار رکود 

آنی مشکلات بلندمدتی شد که برخی از آن 
ها ممکن است هرگز حل نشود. وی افزود: 
در قانون هدفمندی حمایتی را پیش‌بینی 
کردیم که هرگز از ابتدای این قانون تاکنون 
به اجرا در نیامده است. هر زمان ما گفتیم 
برای اشتغال و بیکاری باید قانون بیمه 
بیکاری به همه تعمیم داده شود دولت به 
ما پاسخ داد اشتغال مهم‌ترین کار است و 
این باعث جلوگیری از اشتغال‌زایی می‌شود 
اما بر اثر هدفمندی یارانه‌ها تورمی به وجود 
آمد که واحدهای بسیاری آسیب دیدند 
و صندوق‌های بازنشستگی خسارت دید 
اما نه تنها جبران خسارت نشد بلکه هیچ 
رسیدگی‌ای در این زمینه انجام نشده است.
نماینده مردم تهران در مجلس شورای 
اسلامی تاکید کرد: نمی‌شود بر روی موج 
خیال حرکت کرد و خیال‌بافی کرد. من 
نمی‌گویم تلاش و کوششی نمی‌شود اما 
حاصل آن را هم نمی‌بینیم. اقتصاددانان در 
باب تحول ارزی گفته‌اند دو عامل اساسی 
وجود دارد که یکی سرکوب تورم به جای 
مهار و کنترل و دوم که برای صنعت اساسی 
و مهم است و پاشنه آشیل مشکلات آن 
محسوب می‌شود سود بانکی است. محجوب 
با اشاره به این نکته که سودهای گرفته 
شده توسط بانک‌ها باعث اختلال در شبکه 
اقتصادی می‌شود اذعان داشت: مشکلات 
اقتصادی کشور از تورمی است که توسط 
بانک‌ها به وجود آمده است و آن از طریق پول 
پر قدرت و خلق پول انجام شده است. مثال 
واضح آن کارت‌های بانکی‌ای است که دو کار 

همزمان انجام می‌دهد و در زمان استفاده هم 
کار صاحب کارت را راه می‌اندازد و هم بانک 
با آن خلق پول می‌کند.وی افزود: بانک‌ها با 
پول‌های در حساب‌ها تجارت می‌کنند و با آن 
خلق پول انجام می‌دهند. 1650 هزار میلیارد 
ریال حجم نقدینگی در بازار است که به آن 
خلق پول می‌گویند که ما در سال گذشته 
درخواست تحقیق و تفحص از بانک مرکزی 

را دادیم اما هنوز به آن اهتمام نکرده‌اند.
دبیر کل خانه کارگر عنوان کرد: این خلق 
پول در همه جای دنیا اتفاق می‌افتد و امر 
طبیعی است اما زمانی که از حدود تجاوز 
کرد باید مازاد پول باید توسط بانک مرکزی 
ضبط شود و در اختیار بانک‌های توسعه‌ای 
قرار بگیرد تا این بلایی که بر سر اقتصاد، 
صنعتگران، تولیدکنندگان و فقرا آمده است 
نیاید. حساب‌های بانکی نشان می‌دهد 
83 درصد سپرده‌ها برای 3.5 درصد از 
سپرده‌گذاران است و این سپرده‌ها سودشان 
هم از مالیات معاف است و باعث شد این بلا 
بر سراقتصاد کشور بیاید و باز هم به کار خود 
مثل قبل ادامه می دهند. وی افزود: این امر 
باعث معیوب شدن چرخه اقتصاد می‌شود و 
باعث شده با وجود عطش تقاضا راکد شود که 
نتیجه یک امر است. نهاد تولید ملی و داخلی 
کارخانجات، مزارع و مراکز مورد توجه کافی 
در عمل نیستند. ما بسیار تمجید می‌کنیم 
اما با حلوا حلوا دهان شیرین نمی‌شود. سود 
در تولید در واحدها مشخص است اما هیچ 
سنخیتی با بهره رسمی و غیر رسمی ندارد. 
محجوب گفت: انتظار ما این است بانک‌هایی 

در ماه های پایانی سالی که به  حمایت از 
کالای ایرانی موسوم شده، جشنواره ملی 
حاتم )حمایت از تولید ملی( در 19 دی ماه 
گذشته در محل مرکز همایش های صدا و 

سیما برگزار شد
این رویداد ملی با حمایت، همکاری و حضور 
مدیران دولت، مجلس شورای اسلامی و قوه 
قضاییه و همکاری و مشارکت وزارت صنعت، 
معدن، تجارت برگزار گردید. نخستین 
سخنران این مراسم علیرضا محجوب نماینده 
مردم تهران در مجلس شورای اسلامی و 

رییس شورای سیاستگذاری جشنواره بود.

جشنواره ای برای حمایت از تولید ملی

درد دل کارآفرینان با مقامات دولتی در حاتم
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که این کار را می‌کنند همانطور که واحدی 
را به بهانه ضعف در ایمنی و بهداشت 
تعطیل می‌کنند چند شعبه از این بانک‌ها 
را هم تعطیل کنند. خوب است که دستگاه 
قضایی با سیاه‌کاران اقتصادی برخورد می‌کند 
اما متاسفانه کانون این تحرک‌ها در بخش 
هایی بوده که مورد توجه قرار نگرفته است. 
ما همه ادعا می‌کنیم که حامی هستیم اما 
هیچ تحرک جدی‌ای که متضمن باشد انجام 

نشده است.
وی با اشاره به این نکته که مشابه قطعات 
ساخته شده تولید کننده داخل از چین وارد 
می‌شود تصریح کرد: تولیدکنندگان خودرو 
که به نام خودروی ملی ثبت شده‌اند قطعات 
مورد نیاز خود را که مشابه آن در کشور وجود 
دارد از چین وارد می‌کنند فقط به این دلیل 
که قیمت آن یک‌سوم بازارهای داخلی است 
اما کسی جلوی اینها را نمی‌گیرد. پایش و 
عدم پایش تولید ملی باعث این مشکلات 
شده است. صندوق‌های بین‌المللی و بانک 
جهانی شرط لازم برای خصوصی‌سازی را 
منظم سازی مالی دانستند در حالی که در 
کشور ما وجود ندارد و هزینه فساد بخش‌ها 

از هزینه تولید آن ها بیشتر است.
وی افزود: واردات باعث شد قطعه‌ای 
که در آن خودکفا شدیم از تولید کننده 
داخلی نخریم و پول تولیدکنندگان را 
ندهند که این امر ورشکستگی به بار 
آورد. آنچه که خلع موجود است اراده 
ملی برای تحرک و سوق در تولید ملی 
است که باید تقویت شود. وی افزود: من 
انتظار دارم مدعیون امروز این مراسم بر 
روی این موضوع حساس باشند و بدانند 
راه خروج ما از بن بست فعلی حل، تسریع 
و تسهیل مشکلات است. نماینده مردم 
تهران در مجلس شورای اسلامی با اشاره 
به اینکه کاهش سود بانکی با دستور حل 
نمی‌شود خاطرنشان کرد: تنها راه کاهش 
سود بانکی عدم استقراض از بانک‌ها است. 
ما کار خارق‌العاده‌ای نمی‌خواهیم فقط 
می‌گوییم اوضاع را کنترل کنید. هرچه که 
از بازار کم می‌شود قیمت آن بالا می‌رود. 
پول هم بازار حساس و تاثیرگذاری رد. 
با دستور دولت و مجلس سود کاهش 
نمی‌یابد مگر اینکه افرادی که پول‌های 
درشت می‌گیرند  از چرخه خارج شوند تا 
کارمند بانک التماس تولیدکننده را کند.

 ایران مقام نخست ثبت مالکیت ��
معنوی را کسب کرد

دکتر تویسرکانی معاون قوه قضاییه و 
رییس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
سخنران بعدی این چشنواره بود که در 
خصوص مباحث مرتبط با حقوق مالکیت 
معنوی بنگاه‌های اقتصادی ایرانی سخن 
گفت. تویسرکانی اظهار داشت: در حوزه 
سیاست‌های خصوصی سازی و اصل 44 
که بر روی کاغذ بسیار زیبا است، در عمل 
اتفاقی که افتاده جای تامل دارد. وی اظهار 
کرد: ما امروز در یک نبرد اقتصادی سخت 
هستیم و همه می‌دانند که آمریکا جبهه 
وسیعی را بر علیه جمهوری اسلامی تعبیه 
کرده و ایران را به عنوان سدی در مقابل 
سیطره کامل خاورمیانه و جهان اسلام در 
مقابل خود می‌داند و امروز با تمام قوا به 

میدان آمده است.
رئیس مرکز اسناد و املاک کشورگفت: 
ما در برنامه‌های توسعه و چشم‌انداز 20 ساله 
اهداف خوبی ترسیم کرده‌ایم اما بر روی کاغذ 
و با باطن متفاوت است. ما از شاخص‌هایی 
که ترسیم شد بسیار عقب هستیم و همپای 
اهداف پیش نرفته‌ایم. وی افزود: بدیهی است 
که ما با شاخص‌های اقتصاد مقاومتی فاصله 
داریم اقتصادی که مردم بنیاد بوده و دولتی 
نباشد طبیعتا بوروکراسی‌ها و ساختارهای 
زائد با این ویژگی در تضاد هستند و همواره 
اجازه تحقق نخواهند داد. قطعا ما باید به 
شکل اساسی و بنیادی اقتصاد مقاومتی را 
اجرا کنیم اقتصاد مقاومتی در شعار نیست 
و باید در عمل به آن دست یافت. اگر اجرا 
نشود قطعا ما در این جبهه عظیم که دشمن 
شکل داده شکست خواهیم خورد. اگر 
سرمایه‌گذاری دولتی باشد مقام اجرایی خود 

را صاحب مال نمی‌داند و دل نمی‌سوزاند. 
رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک 
کشور گفت: ایران در سال ۲۰۱۸ میلادی، 
مقام نخست اقبال به ثبت مالکیت معنوی 
از سوی صنعتگران جهان را کسب کرد. 
»احمد تویسرکانی راوری« افزود: رشد 
تقاضای ثبت نشان تجاری در سال ۲۰۱۸، 
مقام اول جهان را برای تولیدکنندگان داخلی 

به همراه داشته است.
دولت رقیب بخش خصوصی دیده ��

نشود
بهروز نعمتی سخنگوی هیات رئیسه 
مجلس شورای اسامی یکی دیگر از 
سخنرانان این مراسم بود. وی اظهار داشت: 
تولیدکنندگان، تنها هستند و تا آن ها حرکت 
نکنند هیچ اتفاق جدیدی نخواهد افتاد. چشم 
همه دستگاه‌ها به تولیدکنندگان است تا 
چرخ زنگ‌زده اقتصاد را به حرکت در بیاورند.

وی افزود: برخی محدودیت‌های گمرکی هم 
در جهت حمایت از تولید انجام می‌شود تا 
امنیت بیشتری در بازارها داشته باشیم. با 

گسترش رقابت بین دولت‌ها و کشورها به 
این نتیجه رسیده‌اند که تولیدکنندگان باید 
در مقابل رقبای خارجی حمایت شوند از این 
رو ایجاد مانع برای رقبای خارجی برای ورود 
به بازار کشورها یک رویکرد حمایتی است. 
تولیدکنندگان داخلی پول حاصل از فروش 
را مجدد در تولید استفاده می‌کنند که این امر 
در جهت حفظ منافع ملی است. نعمتی تاکید 
کرد: عدم حمایت دولت از تولیدکنندگان در 
مقابل رقبای خارجی باعث ایجاد بیکاری و 
عدم اشتغالزایی می‌شود که ما متاسفانه شاهد 
همین امر هستیم. دستگاه‌های حاکمیتی 
من‌جمله دولت و مجلس، سیاست‌های و 
مقررات پول مرتبط با صنایع را در راستای 
کمک به بازارهای داخلی و تولید باید پیش 
ببرند. این نماینده مجلس افزود: هرچه سطح 
آگاهی در خصوص حمایت از تولید ملی 
بالا برود کشور به سمت اقتصاد مقاومتی 
پیش می‌رود. در تمام اقتصادهای رشد یافته 
نمی‌توان مثالی آورد که مردم محصولات 
خارجی را به داخلی ترجیح دهند. در برخی 
کشورها مانند فرانسه مردم حاضر هستند 
برای تولید داخلی بیش از 5 تا 10 درصد 
پول بیشتری پرداخت کنند. سخنگوی 
هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی تصریح 
کرد: ارتباط دولت و بازار سیاستی است که 
می‌توان از آن برای ارتقای تولید داخل بهره 
برد. دولت به عنوان دست یاری‌دهنده بازار 
شرایط را برای تولید فراهم می‌کند. قانون 
حمایت از تولید داخل باید به نحوی باشد 
تا دولت رقیب بخش خصوصی دیده نشود. 
نعمتی عنوان کرد: برای پیشبرد این اهداف 
سه رکن وجود دارد که رکن اول این است که 
دولت موظف است به لحاظ اقتصادی، قانونی 
و  فرهنگی زمینه را برای تولید فراهم کند و 
با محدود کردن واردات و جلوگیری از قاچاق 
کالا عرصه را برای کالاهای داخلی باز کند. ما 
باید به تولیدکننده داخلی فرصت دهیم اما 
در مناقصه‌ها موانع بسیاری بر سر راه آن ها 
می‌گذاریم. وی افزود: دخالت نابجای دستگاه‌ها 
و نهادهای متعدد حاکمیتی و ضعف حاکمیت 
قانون، بی‌ثباتی سیاست‌های اقتصادی و 
نااطمینانی اقتصاد، فساد در دستگاه‌های 
اداری و اقتصادی و ناکارآمدی نظام مالی از 
مشکلات عمده بر سر راه تولید است. نوسانات 
نرخ ارز مهم‌ترین چالش پیش‌‌روی صنعت و 
اقتصاد کشور است. در ماه‌های اخیر ما شاهد 
تحریم‌ها و ضعف در بازاریابی خارجی هستیم. 
وی در ادامه تصریح کرد: دومین رکن خود 
تولیدکنندگان هستند که با بالا بردن کیفیت 
و پایین آوردن قیمت تمام شده خود موازنه 
تولید را در بازار ایجاد کنند و با ناملایمات 
بازار را خالی نکنند. در جریان فرهنگ‌سازی 
به مردم و رسانه‌ها نیازمندیم تا به تولید ملی 
کمک کنند. مردم می‌توانند با مطالبات 
بحق خود تولیدکنندگان را وادار به تولید با 

کیفیت کنند. 
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تولید کننده افتخار آفرین است��
کارآفرین نام آشنای کشور بهروز فروتن، 
بنیانگذار گروه صنایع غذایی بهروز سخنران 
دیگر همایش حمایت از تولید ملی بود که در 
انتقاد از رویکرد دولتی به کارآفرینان و موانع 
پیش روی تولید سخنان خود را بیان کرد. 
مدیرعامل کارخانه بهروز گفت: ما سفیران 
تلاش و غیرت این کشور هستیم و مسئولیت 
همه چیز را پذیرفته‌ایم قطار درست بوده اما 
ریل‌گذاری غلط داشته‌ایم ما نباید خودمان 
را گم کنیم و باید برای سرافرازی ایران تلاش 
کنیم. بهروز فروتن، گفت:‌ همه سخنرانان 
تولیدکنندگان را مقصر دانستند، بیش از نیم 
قرن است که در حال تلاش هستم و اولین 
مدال افتخار من این است که در سال ۶۲ به 
عنوان زالوصفت معرفی شدم ۲۵ سال پیش 
بانک‌های دولتی از دادن وام امتناع کردند و 
بانک‌های خصوصی در این زمینه پیش قدم 
شدند اما بعد از آن پول ندادند و هنوز امر 

باعث شد صندوق‌ها به راه افتاد. 
مدیرعامل کارخانه بهروز با بیان اینکه فرق 
مابادولتی‌ها این است که آن ها بودجه دارند و 
خرج می‌کنند، اما باید اول کسب درآمد کنیم 
و بعد خرج کنیم، اظهار داشت: بزرگترین 
مصیبت کشور ما نفت است اگر نفت نبود 
ما اصالتی را که در طول تاریخ داشتیم احیا 
می‌کردیم نفت ما را تن‌ پرور و از تولید دور 
کرده است. فروتن ادامه داد: ما نباید هیجانی 
عمل کنیم، ما می‌ایستیم و باور داریم که 
این باد‌های تلخ که صورت گرفته توسط 
تولید کنندگان حل خواهد شد. این که ما 
مشکلاتی داریم درست است باید نیمه خالی 
را دید که عدم مدیریت صحیح و ناکارآمد 
باعث آن شده است. صنعت ما پس از انقلاب 
پیشرفت کرده، اما مشکل وجود دارد و آن 
این است که مسیرغلطیراپیشرفته‌ایم. امروز
مثبت‌گراییراازماگرفته‌اندامامابهتفکرغلطدس

تنخواهیمزد.
وی اضافه کرد: سخنگوی مجلس شورای 
اسلامی می‌فرمایند که اگر ناملایمت کوچکی 
پیش آمد کوتاه نیایند و عرصه را خالی نکنند، 
اما مشکلات تولید کوچک نیست عزت ما بر 
این است که تولید برقرار باشد. در آلمان و در 
زمان جنگ جهانی دوم کارخانجات را با یک 
فرانک واگذار کردند، اما اینجا سر خود عمل 
شد. تولیدکنندگان نیمه پر لیوان هستند و 
بخش خالی در حال آزار ما است. مدیرعامل 
کارخانه بهروز ادامه داد: اگر ژاپن به جایی 
رسید به خاطر این بود که در زمان جنگ 
۴۰ درصد از منازل را تبدیل به مراکز تولیدی 
کردند ما در کشور مشکل آب نداریم بلکه 
مشکل ما مدیریت آب است. ما ۱۴ اقلیم در 
ایران داریم ۴ ساعت فاصله با اروپا داریم و 
بهترین مکان گردشگری را در اختیار داریم 
که می‌توانیم تبادلات بسیاری در این زمینه 

داشته باشیم، اما مدیریتی وجود ندارد.

بنگاه‌ها بازیگر اصلی سیاست‌های ��
اقتصاد مقاومتی هستند

دکتر کیانی بختیاری مدیرعامل سازمان 
مدیریت صنعتی ایران سخنران بعدی در 
جشنواره حمایت از تولید ملی بود. وی با 
ییان این که سازمان مدیریت صنعتی در 
راستای افزایش ظرفیت مدیریت در کشور 
عارضه یابی و آسیب شناسی روند‌ها و 
فرآیند‌های مدیریتی تلاش می کند، گفت: 
به این منظور سازمان مدیریت صنعتی ایران 
کلینیک‌هایی را از دیرباز با عنوان کلینیک 
صنعت طراحی کرده که ماموریت عارضه 
یابی، توانمندسازی و رفع عارضه‌های بنگاه‌ها 
را هدف گذاری کرده است و هم اکنون این 
فعالیت برای شهرک‌های صنعتی در کل 
کشور در حال انجام است. وی افزود: سازمان 
گسترش و نوسازی صنایع ایران با توجه به 
یکی از رسالت‌های مهم این سازمان که بهم 
رسانی کسب و کار هاست و همچنین کمک 
به تجاری سازی نتایج تحقیقات. در فرآیند 
تجاری سازی حمایت و تسهیل گری‌هایی 
که برای بنگاه‌های برتر انجام خواهند داشت. 
دکتر کیانی بختیاری ادامه داد: بازیگران 
اثرگذار بر تولید کالای ایرانی را میتوان به 
سه بخش عمده تقسیم بندی کرد. مردم 
که باید ترجیح بدهند که ازکالای ایرانی 
استفاده کنند. سازمآن ها و نهاد‌ها که باید 
در فرهنگ سازی. تبلیغ. جریان سازی. 
سیستم‌های تسهیل گری و تشویقی ایفای 
نقش بکنند. تا آنجایی که می‌توانند مقررات 
زدایی و تسهیل گر باشند به هم رسان کسب 
و کار باشند و سیاست‌های تشویقی از جمله 
سیاست‌های کاهش مالیاتی و تعرفه‌ای را 
برای حمایت از کالای ایرانی در نظر داشته 
باشند و بنگاه‌ها که بازیگر اصلی پیاده سازی 
سیاست‌های اقتصاد مقاومتی هستند و باید 
کیفیت کالا‌ها را بالا برده و هزینه‌های تولید 
را پایین بیاورند همچنین باید خدمات قبل. 

بعد و حین فروش را بهبود ببخشند.
بهبود بهره وری نیازمند تغییر ��

فکری است
مهندس فاطمه پهلوانی رییس جدید 
سازمان ملی بهره وری ایران از دیگر 
سخنرانان این جشنواره ملی بود که گفت: 
برخی مسوولان هنوز اعتقاد جدی به افزایش 
بهره وری ندارند و بهبود این فرآیند نیازمند 
تغییر فکری است. وی تاکید کرد: باید 35 
درصد از رشد هشت درصدی کشور از طریق 
افزایش بهره وری محقق شود اما اکنون 85 
درصد رشد اقتصادی از محل انباشت سرمایه، 
هشت درصد از محل اشتغال و تنها هفت 
درصد از محل بهره وری محقق می شود. 
به گفته وی، ایران در کنار بنگلادش، نپال و 
ویتنام در رتبه های آخر بهره وری آسیا قرار 
دارد، در حالی که پاکستان 42 درصد رشد 
خود را از محل بهره وری محقق کرده است. 

پهلوانی بهترین راهکار تحقق سرمایه گذاری 
خارجی با توجه به شرایط سیاسی موجود را 
بهره وری عنوان کرد و افزود: وضعیت اقتصاد 
کشور از سال 1970 تا 2015 به لحاظ بهره 
وری تغییر چندانی نکرد. وی از کیفیت 
آموزش انتقاد کرد و گفت: گرچه سطح 
تحصیلات نیروی کار بالا رفته اما کیفیت 
نامناسب آموزش ها سبب شده است بهره 
وری محقق نشود. به گفته این مسئول، تک 
بعدی شدن دانش آموزان در اثر نامناسب 
بودن آموزش ها از مشکلات جدی کشور 
است؛ زیرا توانمندسازی و مهارت آموزی در 

سیستم آموزشی دیده نمی شود.  
قراردادن دولت در مقابل بخش ��

خصوصی اشتباه است
مجید انصاری نیز در جشنواره ملی حاتم 
)حمایت از تولید ملی( در سالن همایش های 
صداوسیما سخن گفت. وی تاکید کرد: همه 
ما در یک کشتی سواریم و باید با عمل به 
تکالیف خود اجازه دهیم کشور به اهداف 

خود دست یابد.
 معاون رئیس جمهوری کشور گفت: اینکه 
همه مشکلات را به دولت منتسب کرده و 
نقش خود و دیگران را نادیده بگیریم، ساده 
اندیشی است. وی تاکید کرد در همه کشورها 
نهادی به نام دولت اداره امور را بر عهده دارد 
اما اکنون در یک دوگانه غلط »دولت- بخش 
خصوصی« قرار گرفته ایم. انصاری از این 
دیدگاه که دولت را مانع بخش خصوصی 
توصیف می کند، انتقاد کرد و گفت: این، 
دوگانه ای غلط است؛ زیرا امکان دارد بخش 
خصوصی در مقابل بنگاه های دولتی تعریف 
شود؛ در حالی که این دیدگاه اشتباه است.

معاون رئیس جمهوری تغییر در این نگاه 
را خواستار شد که »دولت مانع است« و افزود: 
دولت برآمده و برآیند نظر آحاد جامعه است 
و بر اساس قوانین و مقررات وظیفه تسهیل 
گری امور همه بخش ها را بر عهده دارد و 
آحاد جامعه نیز بر اساس قوانین و مقررات 
با تصمیم خود دولت را مشخص می کنند 
و بخش خصوصی باید در چارچوب تعریف 
شده اقدام و برای حل مشکلات در این قالب 
عمل کند.  وی گفت: اینکه اداره دولت را با 
مدیریت یک بنگاه همانند قلمداد می کنند 
اشتباه است. معاون رئیس جمهوری تاکید 
کرد در هیج جای جهان دولت و نظام اداری 
قابل تعطیل شدن نیست و از اقتضائات است 
که باید به کار خود ادامه دهد.  گفتنی است 
در پایان این جشنواره یک روزه پس از قرائت 
گزارش ارزیابی واحد‌های اقتصادی متقاضی 
با حضور جناب آقای رحمانی وزیر صنعت، 
معدن و تجارت از اعضای کمیته ارزیابی و 
واحد‌های نمونه صنعتی و اقتصادی کشور که 
در فرآیند‌های داوری این جشنوارهملی حایز 
صلاحیت شده بودند در قالب اهدای تندیس 

یادبود مراسم قدردانی شد.
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دیدگاه

 اگر در طول زندگی ، ذهن کاوشگر خود درباره چرایی و هدف از 
زندگی را بیدار نکرده باشیم و به دنبال پاسخ سئوالات اساسی حیات ) 
مانند چرا آفریده شده ام ، کیستم ؟ و ... ( نبوده باشیم، ممکن است زمانی 
فرا رسد که تصور کنیم به پاسخ تمام سئوالات ذهن خود دست یافته 
ایم. زمان زیادی نخواهد گذشت تا دریابیم که آنچه در پاسخ سئوالات 
خود به آنها تکیه کرده ایم ،پاسخ هایی غرض آلود ، تک بعدی و کهنه 
بیش نبوده . لذا در اینجا این موضوع نمود خواهد داشت که یافتن سئوال 

صحیح مهمتر از یافتن پاسخ صحیح به پرسش غلط است . 
ممکن است کتاب »موج سوم »تافلر )1980( را مطالعه کرده باشید. 
موج سوم بر این مفهوم بنا شده است که تاریخ بشر دو انقلاب ) موج ( 
را پشت سر گذاشته، انقلاب کشاورزی و انقلاب صنعتی .از بیان نویسنده 

کتاب ، در آستانه سومین موج ، یعنی انقلاب الکترونیک قرار داریم.
در زمان وقوع موج اول، افراد در محدوده خود ) خانه، مزرعه و ...  ( 
قرار دارند و دارای اطلاعات محدود میباشند. موج دوم با خود گستره 
ای شگفت انگیز از امید بشری بهمراه آورد . برای اولین بار مردان و زنان 
به خود جرأت دادند تا باور کنند که می شود فقر و گرسنگی ، بیماری 
و استبداد را از بین برد . نویسندگان و فیلسوفان آرمان گرا در تمدن 
در حال تکوین صنعتی ، توانایی بالقوه ای برای ایجاد صلح ، وحدت و 
هماهنگی ، اشتغال برای همه، تساوی ثروت و امکانات ، و پایان امتیاز 
مبتنی بر توارث و پایان تمامی شرایطی که در طول صدها هزار سال 
حیات بدوی و هزاران سال تمدن کشاورزی به نظر تغییر ناپذیر و ازلی 

می رسید ، را دیدند .
اگر تمدن صنعتی امروزه چیزی کمتر از حالت آرمانی اش به نظر می 
آید ، اگر در واقع بیدادگر و ملال انگیز ، جنگ افروز و روان سرگوب گر 
به نظر می آید ، باید دانست چرا ؟ ) شاید این یکی از سئوالات صحیح 
ذهن ما باشد ( و در صورتی قادر به پاسخ به این چرا هستیم که بتوانیم 
شکاف عظیمی را بررسی کنیم که باعث شده است روان انسان موج 

دوم به دو بخش متخاصم تقسیم شود .
قبل از انقلاب صنعتی ، بخش عمدۀ همۀ مواد غذایی وکالاها و خدمات 
که بوسیلۀ انسان تولید می شد ، به مصرف خود تولید کنندگان یاخانواده 
هایشان می رسید. دو نیمه زندگی بشری که موج دوم آنها را از یکدیگر 

جدا ساخته است تولید و مصرف است.
تمدن از مجموعه شش اصل وابسته به یکدیگر تشکیل یافته بود که 
رفتار میلیونها افراد را برنامه ریزی می کرد . این اصول که بطور طبیعی 

از تفکیک تولید و مصرف منتج می شد و بر همۀ جنبه های زندگی اثر 
گذا شت ؛ عبارت بودند از : استاندارد کردن ) همسان سازی (، تخصصی 

کردن ، همزمان سازی، تراکم ، بیشینه سازی و تمرکز.
تمدن موج دوم در هزاران نقطه با ارزشها و مفاهیم و اسطوره ها و 
معنویات جامعۀ کشاورزی بشدت برخورد کرد و مفاهیم عدالت ، قدرت 
و ... را از نو تعریف نمود و عقاید و نگرشها و تمثیلهای جدیدی آفرید.
)بعنوان نمونه این سؤال که » چه کسی امور را اداره می کند ؟ « یک 

پرسش خاص موج دوم است . 
زیرا تا قبل از انقلاب صنعتی دلیل چندانی برای طرح آن وجود 
نداشت و مردم ، خواه بر آنان پادشاه یا کاهنان و  ... حکومت می کردند،  
بندرت نسبت به کسی که بر آنان اعمال قدرت می نمود تردید داشتند 
(.این موج فرضیات قدیم را در مورد زمان و فضا و ماده و علیت دگرگون 

ساخته و فرضیات جدیدی را جایگزین آن نمود.
در زمان معرفی موج سوم  ، چهار رشته  الکترونیک و کامپیوتر ، صنایع 
فضایی ، اعماق اقیانوس و صنعت ژن  از صنایع بهم مرتبط برای رشد 

اساسی و احتمالا ستون فقرات صنایع معرفی شده اند. 
مواردی همچون »تولید سفارشی ) در مقابل تولید انبوه موج دوم( 
، ساعات کاری شناور ، انزوای اجتماعی) به دلیل استفاده گسترده از 
تکنولوژی و نیاز به برنامه ریزی برای دیدارها ( ، سازمانهای ماتریسی 
،ارائه گزارشهای اجتماعی علاوه بر گزارشات مربوط به سود مادی حاصله 
،تسریع در تصمیم گیری ،  شرکتهای فراملیتی  و...« را موج سوم به 

ارمغان آورده است . 
حال شاید پرسش صحیح بعدی این باشد که »آیا ما هنوز بر موج 
سوم سواریم؟« انقلاب صنعتی چهارم،چهارمین دوره اصلی است که با 
ظهور فناوری‌های نوین در چند حوزه« رباتیک، هوش مصنوعی، زنجیره 
بلوکی، نانوتکنولوژی، پردازش کوانتومی، زیست فناوری، اینترنت اشیا و 

خودروهای خودران »همراه است. 
پرسشهای  صحیح بعدی کدام ها هستند ؟  آیا میتوان این ��

سئوالات را صحیح دانست ؟ 
 1- آیا صنعتگران بی اطلاع با عدم توجه به مسائل موج اخیر خواهند 
توانست حیات کسب و کار خود را حفظ نمایند ؟2- تحول عظیم این 
موج را چند سال دیگر خواهیم دید؟3- منابع انرژی در سالهای آتی 
چه تغییری خواهند داشت ؟4- در آینده کدام مشاغل دیگر وجود 

نخواهند داشت ؟ و ... 

برکدام موج سواریم ؟ 

دکتر مریم شوکت پور
مشاور انجمن ستصا
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بیست و یکمین  دوره سمپوزیوم و نمایشگاه بین المللی فولاد امسال از 30 بهمن ماه 
لغایت اول اسفندماه در جزیره کیش برگزار شد. رویکرد این سمپوزیوم، اثرات رشد نامتوازن 
صنعت فولاد در پایداری آن بود. این سمپزیوم که با همیاری شرکت های فولاد خوزستان، 
مبارکه و آلیاژ ایران و نیز شرکت های ذوب آهن اصفهان، تهیه و تولید مواد معدنی ایران 
معدنی و صنعتی گل گهرسرمایه گذاری و توسعه صنعتی گل گهر و توسعه فولاد گل گهر 

برگزار شده بود به موضوع چالش هاو موانع پیش روی صنعت فولادپرداخت. 
شرکت کنندگان و سخنرانان این سمپویوم در نشست های تخصصی خود، آخرین 
دستاوردهای پژوهشی، موانع و چالش های توسه صنعت فولاد، نحوه تعامل صنعتگران و 
فعالان عرصه فولاد و راهکارهای پیشبرد اهداف صنایع فولاد را مورد توجه قرار دادند. هم 
چنین در نمایشگاهی که در کنار این سمپوزیوم برگزار شده بود، آخرین دستاورد های 
پژوهشی و صنعتی در حوزه فولاد، تجهیزات نرم افزاری و سخت افزاری این حوزه و جدید 

ترین محصولات فولادی عرضه شده بود.
در این نمایشگاه و سمپوزیوم علاوه بر شرکت های ایرانی، شرکت هایی از کشورهای 
ترکیه، چین، هند، ژاپن، اسپانیا، اکراین، یونان، هلند، آلمان، انگلستان و ایتالیا حضور داشتند.      
* همچنین در  نمایشگاه  سمپوزیوم فولاد 97 کیش، ماهنامه ستصا به عنوان یک 
 نشریه تخصصی در زمینه ساخت و تولید تجهیزات صنعتی اقدام به برپایی غرفه 
» کاتالوگ شو« اعضای خود نمود که با استقبال بازدید کنندگان مواجه شد. این 
غرفه در نمایشگاه جنبی سمپوزیوم قرار داشت. ماهنامه ستصا در اقدامی دیگر و 
در راستای توسعه اطلاع رسانی به منظور افزایش میزان آگاهی بازدید کنندگان 
اقدام به چاپ و توزیع ویژه نامه سمپوزیوم صنایع فولاد کرد که این ویژه نامه نیز 

مورد توجه شرکت کنندگان و بازدید کنندگان قرار گرفت.  

آخرین دستاورد ها

 صنایع فولاد در سمپوزیوم و نمایشگاه فولاد کیش 98
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نمایشگاه فولاد کیش 98 )به روایت تصویر(
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در ابتدای این نشست رئیس هیئت 
مدیره اتحادیه صادرکننده فراورده های 
نفتی هدف از برگزاری این همایش را 
بررسی روند صنعت نفت و گاز چالش ها و 
دستاوردهای آن عنوان کرد و افزود: امسال 
برای همایش شعار توسعه صادرات قانون 
محور و بدون رانت انتخاب شد که تحقق 
آن می تواند بخش اعظمی از مشکلات 
امروز ما را برطرف کند.  عباسعلی اسلامی 
با انتقاد از برخی سیاست های دو سال اخیر 
دولت که باعث ایجاد رانت در عرصه اقتصاد 
کشور شده است گفت: انتظار داریم دولت 
با استفاده از نیروهای متخصص و کارآمد و 
همچنین تبیین سیاست ها و تدوین برنامه 
های راهبردی و دراز مدت اقدامات موثری 

در جهت حل این معضل بردارد. 
وی عدم دخالت دولت در حوزه پولی 
و بانکی اتخاذ سیاست های انقباضی در 
بودجه و رعایت انصاف در واگذاری های 
اصل 44 را از مهمترین اقدامات دولت 
برای کوتاه کردن دست رانتخواران از اقتصاد 
و حرکت بر پایه قانون دانست و افزود: توسعه 
صنایع پایین دستی و شفاف و با تدبیر عمل 
کردن در حوزه ارز و بورس ضمن ساده 
سازی و تسریع در فرایند تجارت فضای 
مناسب و مطمئنی برای کسب و کار و 

سرمایه در اقتصاد ملی فرآهم می آورد. 
مجلس راه را برای صادرات بیشتر ��

و ورود ارز به کشور هموار می کند 
پورابراهیمی با اعلام ناخرسندی از 
موضوع عدم تعادل صنایع بالا دستی و 
پایین دستی در صنعت نفت گفت: پیگیری 
های بنده از صنایع پایین دستی نفت نشان 
می دهد که اغلب این صنایع به دلیل همین 
عدم تعادل در عرضه و تقاضای محصولات 

بالادستی از قبیل محصولات پالایشگاهی 
و نیاز بالای صنایع پایین دستی به این 
خوراک پایین تر از ظرفیت کار می کنند.  
در نتیجه بهای تمام شده تولید در صنایع 
پایین دستی فرآورده‌های نفتی به شدت 
افزایش می یابد چراکه حجم سرمایه گذاری 
بر اساس یک ظرفیت مشخص است و هر 
میزان که تولید کاهش پیدا کند اثرش بر 

بهای تولید نشان داده می شود. 
وی اصلی ترین دلیل این ناهماهنگی را 
عدم پیش بینی صحیح در خصوص مجوز 
میزان خوراک صنایع پایین دستی دانست.  
به عقیده پورابراهیمی دو مشکل اصلی 
صنایع پایین دستی نفت عبارتند از میزان 
کمی دسترسی به خوراک و دیگری مبحث 
قیمت‌گذاری خوراک است.  وی گفت: 
در بحث کمیت میزان خوراک، بر اساس 
گزارش های ارائه شده به مجلس ظرفیت 
مورد نیاز در کشور بر اساس مجوزهای 
صادره و سرمایه گذاری های انجام شده 
نشان می دهد که سه برابر میزان امکان 
تولید محصولات پالایشگاهی در کشور، در 
بخش پایین دستی نفت سرمایه گذاری 
انجام شده است.   پورابراهیمی افزود: از 
این رو با یک بررسی ساده مشخص است 
که حتی اگر قیمت خوراک را در حوزه 
بالادستی پایین نگه داشته شود باتوجه 
به مکانیزم عرضه و تقاضا نمی توان انتظار 
داشت که شدت تقاضای بالا در خوراک 
صنایع پایین دستی، قیمت خوراک را از 
محدوده تعادلی خارج می کند که اثرات 
این موضوع اخیرا در بازار سرمایه مشاهده 
شد.  دیدیم که به دلیل تقاضای بسیار بالا 
برای خوراک صنایع پایین دستی، در بورس 
کالا صف خرید سنگین، نوسانات شدید 

قیمتی رقم خورد. 
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس 
شورای اسامی در بیان راهکارش برای 
حل این موضوع گفت: باید جهت تعادل 
بخشی به میزان عرضه و تقاضا در تولید 
محصولات صنایع بالادستی و خوراک 
صنایع پایین دستی بازنگری صورت گیرد.  
در این بین یا باید امکان افزایش ظرفیت 
تولید در صنایع پالایشگاهی را برقرار کنیم 
و یا واردات این محصولات را میسر سازیم 
تا شاهد کاهش میزان خوراک صنایع 
پایین دستی نفت نباشیم.  در خصوص 
نحوه قیمت‌گذاری نیز وی ابراز عقیده کرد: 
باوجود اندک اختلافات میان بورس کالا و 
اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های نفتی، 
بازهم بورس شفاف ترین و انتظام یافته 
ترین بازار برای عرضه و تقاضای محصولات 
بالادستی و پایین دستی نفت است که البته 
باید با بحث وبررسی این مشکلات کوچک 

نیز رفع شود. 
بایدگفتمان بخش خصوصی نفت ��

و دولت به جریان بیفتد 
معاون امور بین‌الملل وزیر نفت گفت: در 
زمان تحریم، شرایط برای حفظ بازار نفت 
ساده نیست اما خوشبختانه ایران اکنون به 
»بازارهای سایه«‌ای دست یافته که می‌توان 

از آنها برای صادرات نفت استفاده کرد. 
امیرحسین زمانی‌نیا در سیزدهمین 
همایش سالانه اتحادیه صادرکنندگان 
فرآورده‌های نفت، گاز و پتروشیمی با 
بیان اینکه در جنگ نابرابر اقتصادی قرار 
گرفته‌ایم، افزود: شرایط برای حفظ بازار نفت 
ساده نیست اما برخی مسائل ما را غافلگیر 
کرده است. وی ادامه داد: روزی نیست که 

پور ابراهیمی: 
مجلس و 
کمیسیون‌اقتصادی 
در تلاش است 
تا با اصلاح 
آیین‌نامه‌های 
دولتی و وضع 
قوانین سهل‌تر راه 
را برای صادرات 
بیشتر و ورود ارز 
به کشور هموار 
کند

سیزدهمین همایش سالانه 
اتحادیه صادرکنندگان نفت، 
گاز و پتروشیمی با شعار توسعه 
صادرات قانون محور و بدون 

رانت   برگزار شد.

سیزدهیمن همایش اتحادیه صادرکنندگان فراورده‌های نفتی

تاکید بر رفتار قانونی و اجتناب از رانت
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۵ یا ۶ خریدار جدی نفت به من مراجعه 
نکنند که البته به دلیل اینکه کارم فروش 
نفت نیست آنها را به امور بین‌الملل شرکت 
ملی نفت هدایت می‌کنم؛ ما بازارهای 
سایه‌ای یافته‌ایم که نمی‌خواهم درباره آنها 
توضیح دهم زیرا دشمنان از آن اطلاعات 

سوءاستفاده خواهند کرد. 
معاون امور بین‌الملل وزیر نفت افزود: 
در شرایط بدی قرار نداریم و با قدرت 
با تحریم‌ها مقابله می‌کنیم و در این 
جنگ موفق خواهیم شد. وی همچنین 
افزود: برای صادرات فرآورده‌های نفتی 
فرصت‌های بسیاری وجود دارد که از همه 
آنها استفاده نشده است. معاون وزیر نفت 
در امور بین‌الملل با بیان اینکه باید اتاق 
فکر صادرات فرآورده‌های نفتی تشکیل 
شود، افزود: برای صادرات این فرآورده‌ها 
باید به سراغ بازارهای جدید رفت. وی 
افزود: در کشورهای همسایه مانند عراق، 
ترکیه و افغانستان فرصت‌های زیادی 
وجود دارد که صادرکنندگان می‌توانند از 
آنها استفاده کنند.  معاون وزیر نفت در 
امور بین‌الملل درباره سازوکار مبادله مالی 
با اروپا نیز گفت: با تماس‌های روزانه، این 
موضوع را از اروپایی‌ها پیگیری می‌کنیم؛ 
اگر چه اروپایی‌ها با نفوذ آمریکا درگیرند اما 
در اروپا کسی نگفته که اجرای آن ناممکن 
است.  وی ادامه داد: به نظرم زمان زیادی 
نداریم تا این ساز و کار به نتیجه برسد.  اگر 
این سازوکار به نتیجه برسد کمک‌کننده 
خواهد بود اما حلال همه مشکلات کشور به 
شمار نمی‌رود.  زمانی‌نیا افزود: راه‌اندازی این 
سازوکار به گسترش روابط تجاری و مالی 
با اروپا و دیگر شرکای تجاری کشور کمک 
خواهد کرد.  امیدواریم اروپا از فرصت‌هایی 

که وجود دارد استفاده کند.  
ارزش و وزن صادرات قابل قبول ��

بوده است 
  همچنین سعید رفیعی فر دبیر 
کل اتحادیه صادرکنندگان نفت، گاز و 
پتروشیمی در این همایش اظهار کرد: 
عملکرد ۱۵ ساله اتحادیه نشان می دهد 
در هردوره حضور و فعالیت هیات مدیره 
ها، توفیقات زیادی کسب شده وسهم اعضا 
اتحادیه از ۲۴ درصد به ۲۹ درصد افزایش 
پیدا کرده و این سهم هم اکنون تقریبا با 
سهم شرکت ها  و زیر مجموعه های دولتی 
برابر شده است. وی ارزش دلاری صادرات 
فرآورد ه های نفتی در سال ۹۶ طی ۸ ماه 
را ۱۶ میلیارد و ۸۹۰ میلیون دلار و در سال 
۹۷، ۱۸ میلیارد دلار اعلام کرد و گفت: از 
نظر وزنی سال گذشته این صادرات ۳۷ 
میلیون تن بود و امسال هم با این که وزن 
صادرات پایین آمده اما ارزشش افزایش 
بیشتری پیدا کرده کرده است. رفیعی فر 

ادامه داد: بر اساس آمارهای موجود وزن 
صادرات هم قابل قبول بوده است. 

وی افزود: ارزش های دلاری و وزنی در۶ 
سال گذشته در جاهایی سیری نزولی و در 
برخی مقاطع روندی صعودی داشته که این 
هم به دلیل بالا و پایین رفتن قیمت نفت 
 OPEX در هر مقطع بوده است. دبیرکل
همچنین گفت: در سال ۹۳ هرتن قیر به 
قیمت ۵۱۰ دلار صادر می شد و این در 
حالی بود که قیمت نفت روی نقطه ۱۰۰ 
دلاری نوسان داشت اما نمودار قیمت نفت 
در ۷ سال گذشته هم شیب های تندی را 
تجربه کرده و در برخی مقاطع بین ۱۰۷ 
تا ۴۹ دلار درحرکت بوده است. وی در 
پایان مجموع عملکرد اتحادیه متبوع خود 
را مثبت ارزیابی کرد و گفت:امیدواریم به 
رغم مشکلات موجود این رشد در عملکرد 

OPEX  همچنان ادامه یابد. 
دولت استقلال بانک مرکزی ��

احترام بگذارد
عباسعلی اسلامی رییس هیات مدیره 
اتحادیه صادرکنندگان فرآورده های نفت، 
گاز و پتروشیمی نیز در این همایش با اشاره 
به چالش های موجود طی سال جاری در 
حوزه صادرات گفت: تحقق شعاری که برای 
امسال انتخاب شده می تواند بخش عمده 
ای از موانع و مشکلات صادرکنندگان مواد 
هیدرو کربوری را رفع نماید. وی افزود: 
فعالان این بخش سال گذشته دوران 
سختی را تجربه کردند و شواهد و قراین 
حاکی است سال سخت تری هم پیش 
روست. اسلامی با تاکید بر این که فهرست 
کردن مجدد مشکلات، تکرار مکررات 
خواهد بود سیاست های ارزی و صادراتی 
دولت را مورد انتقاد قرار داد و گفت:بیان 
کردن دوباره این مشکلات تنها دردهای 
ما را تازه می کند  وباید بگویم در سال 
های اخیر تصمیمات دولت به همراه رانت 
و بی قانونی، اندک رمق باقی مانده در جان 
واحدهای تولیدی وصادراتی را گرفته و این 
در حالی است که بودجه های دولتی در این 
سال ها، مبتنی بر رفتارهای سیاسی و روش 
های تورم زا شکل گرفته  که به واسطه عدم 
استقلال بانک مرکزی، به استقراض بیشتر 
و تورم افسار گسیخته تر منجر شده است. 
وی افزود: تسهیلات تکلیف شده به 
دستور دولت و از جیب بانک ها و در اصل 
از جیب مردم پرداخت شده که تنهابه فربه 
شدن دولت و ناکارآمدی سیستم بانکی ، 
تورم انتزاعی، افزایش میزان بهره، کمبود 
تسهیلات ارزان قیمت وده ها مشکل دیگر 
انجامیده  که بدنه صنعت به طور مستقیم 

از آن آسیب دیده است. 
رییس هیات مدیره OPEX  با اشاره 
این که سیاست های دولت در زمینه بورس 

و ارز بسیار ناکارآمد است گفت: بر این اساس 
هیچ کارشناس و صاحبنظری نمی تواند 
حتی برای یک بازه کوتاه مدت سه ماهه 
پیش بینی درستی داشته باشد و در چنین 
شرایطی از تولید کنندگان و صادرکنندگان 
انتظار دارند که برنامه های یک ساله و پنج 
ساله ارائه کنند و از پس تعهدات خود نیز 

به خوبی برآیند. 
وی ادامه داد: در کنار این معضلات 
واحد هایی که خود را از دولت منفک 
کرده اما با ساز وکار بخش خصوصی هم 
تطبیق نداد ه اند نیز به یک مشکل بدل 
شده اند  و برخی از این واحد ها به تبعیت 
از روش های دولتی در انتصاب ها،با موانع 
و مشکلات مدیریتی فراوانی مواجه شده و 
پس از مدتی به واحدهایی زیان ده تبدیل 
شده  و پیمانکاران بخش خصوصی را دچار 
معضلات فراوان کرده اند. اسلامی افزود: 
ادامه این روند به بحران ها و سو مدیریت 
های بیشتر منجر خواهد شد و در این 
میان فعالان بخش خصوصی خود بهتر 
می دانند که برگرداندن یک واحد تعطیل 
شده به جریان کار و تولید ،بسیار مشکل 
تر و هزینه ساز تر خواهد بود. وی در عین 
حال تاکید کرد: بیان این مشکلات تلخ به 
مفهوم نا امیدی و یاس نبوده و اظهارات ما 
در خصوص دولت به معنی نقد و تخریب 
نیست بلکه از ناحیه کسانی ابراز می شود که 
سال هاست با مشکلات موجود از نزدیک 
آشنا هستند وما کماکان بر این باوریم که 
با اتخاذ تصمیمات درست می توان جریان 

صحیح اقتصادی را برقرار کرد. 
اسلامی بیان کرد: ما انتظار داریم دولت 
با انتخاب افراد باصلاحیت و متخصص 
وکارآمد و همچنین  تبیین سیاست های 
درست و تدوین برنامه های استراتژیک در 
دراز مدت دست به اقدامات جدی بزند. 
اسلامی در خاتمه از دولت تقاضا کرد که از 
دخالت در حوزه پولی و بانکی دست بردارد 
و به استقلال بانک مرکزی احترام بگذارد و 
در خصوص خصولتی ها هم جانب انصاف 
را رعایت کند و دست آنها را از اقتصاد رانتی 
کوتاه کند. وی همچنین در خاتمه گفت: 
امیدوارم روزی برسد که از دیدن سهم ۲۴ 
صدم درصدی کشورمان در تجارت جهانی 

سرافکنده نشویم. 
همچنین افروز بهرامی، مدیرعامل 
صندوق ضمانت صادرات در این همایش 
گفت: این صندوق می‌تواند برای تسهیل 
صادرات نفت به دست بخش خصوصی، 
ضمانت‌نامه‌های لازم را به شرکت ملی 

نفت ارائه کند.      
بیانیه سیزدهمین همایش اتحادیه 
صادرکنندگان فراورده های نفت، گاز و 

پتروشیمی

امیرحسین 
زمانی‌نیا: روزی 

نیست که ۵ یا ۶ 
خریدار جدی نفت 

به من مراجعه 
نکنند که البته به 
دلیل اینکه کارم 

فروش نفت نیست 
آنها را به امور 

بین‌الملل شرکت 
ملی نفت هدایت 

می‌کنم؛ ما بازارهای 
سایه‌ای یافته‌ایم 

که نمی‌خواهم 
درباره آنها توضیح 
دهم زیرا دشمنان 

از آن اطلاعات 
سوءاستفاده 
خواهند کرد
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 شرکت کارخانجات ماشین سازی اصفهان؛ عضو جدید ستصا

 

زمینی به  این شرکت با دارا بودن تاسیس و فعالیت خود را آغاز نمود. 1365شرکت کارخانجات ماشین سازي اصفهان در سال 
و رنگ آمیزي و بکارگیري  سالن ساخت، سندبلاست 14مترمربع فضاي سرپوشیده در  23,000 مترمربع و 150,000مساحت 

دستگاههاي گیوتین ورق، دستگاه  ،میلی متر 120ماشین آلات ویژه و به روز دنیا مانند دستگاه نورد سرد براي نورد ورق تا ضخامت 
ه در زمر CNCدستگاههاي برش و تراش  و، متر 5میلی متر و قطر  20عدسی زن و لوله کشی براي ساخت عدسی ها تا ضخامت 

  ین کارخانجات منطقه می باشد.مجهزتر ي

تن مخازن ذخیره با سقف شناور و  10,000تن سازه هاي فلزي سنگین و سبک،  15,000این شرکت قادر است سالانه با تولید 
سهم ، تن تجهیزات صنعتی نظیر نوار نقاله و غبارگیر 5,000تن مبدلهاي حرارتی و  600تن مخازن تحت فشار،  1,200ثابت، 

  لید داخل تجهیزات را به عهده داشته باشد.بزرگی از تو

دکترا، کارشناسی ارشد و کارشناسی در  مقاطعمتخصص در نیروي نفر  140شرکت ماشین سازي اصفهان با جذب و همکاري 
نفر نیروي کارگر ماهر و ساده در کارخانه، دفتر مرکزي  1500رشته هاي مختلف ساختمان، مکانیک، برق و شیمی و همچنین 

  در اجراي پروژه هاي صنعتی اهتمام ورزیده است. ،و پروژه ها تهران

موجب گردید در لیست سازندگان مورد تائید  تمرکزتوانایی هاي این شرکت در بخش ماشین آلات، نیروي انسانی و مدیریت م
قرار  پتروشیمیو شرکت توسعه صنایع ، شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده هاي نفتی، شرکت ملی مهندسی و ساختمان نفت

  گیرد.

سازي ت در ایفاي نقش سازنده باعث گردید تا شرکتهاي خارجی فعال در کشور در صف مشتریان شرکت ماشینتعهد و جدی 
، نفت، گاز، تن سازه هاي فلزي و تجهیزات در صنایع پتروشیمی 170,000این شرکت تاکنون با ساخت حدود  قرار گیرند اصفهان

در قالب قراردادهاي  تن تجهیزات و اجراي کارهاي بتنی، برق، ابزار دقیق و ایمنی 100,000فولاد، سیمان، آلومینیوم و نصب 
EPC، EPCC، PC  وC .سهم بسزایی در خودکفائی و اعتلاي کشور عزیزمان به عهده داشته است  

قعیت ممتاز منطقه آزاد چابهار به جهت همسو بودن با برنامه اقتصادي شرکت با هدف گذاري در بخش توسعه، با توجه به مو این
آماده ارائه  و مترمربع در منطقه ویژه مکران چابهار نموده است 106,000اقدام به تاسیس کارخانه اي با وسعت  ،و توسعه اي کشور

   می باشد. خدمات جهت انجام پروژه ها در این بخش از میهن عزیزمان ایران
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دیدگاه

 صنعت فولاد کشور در ردیف صنایعی قرار دارد که به واسطه وجود منابع داخلی مورد نیاز برای تولید آن در 
کشور، بازار مصرف رو به رشد و منابع انسانی کارآزموده دارای مزیت نسبی هستند صنعت فولاد در سال‌های 
اخیر با چالش‌های متعددی مواجه بوده است و با وجود تغییر دولت، تصویب برجام، اتخاذ سیاست‌های متفاوت 
و گوناگون، اصلاح فضای کسب‌و‌کار‌ و همچنین ارائه تسهیلات به بنگاه‌ها نتوانست این چالش‌ها را مرتفع کرده 
و رونق لازم را به این صنعت برگرداند چراکه رکود اصلی در ساخت‌و‌سازها و کاهش پروژه‌های عمرانی موثرترین 
عوامل خروج این صنعت از رکود و چالش‌هایش است که متاسفانه در سال 97 نیز کماکان ادامه داشت و این 
نشان‌دهنده آن است که صنعت فولاد کشور به علت عدم تنوع در تولید فولادهای آلیاژی در حجم مورد نیاز 
صنعت داخلی و صادرات، انعطاف لازم را برای نجات خود و خروج از رکود ندارد در محصولات فولادی تنوع وجود 
ندارد و عمده تولید متمرکز بر محصولات ساختمانی است و با هر رکودی در صنعت ساختمان، صنعت فولاد 
نیز دچار مشکل می‌شود، از طرفی تکنولوژی‌های تولیدی موجود نیز از تکنولوژی‌های روز دنیا عقب‌تر است که 
خود باعث گردیده مقیاس تولید هم کوچک باشد و با وجود هزینه‌های سربار زیادی و بهره‌وری پایین نتواند در 
بازارهای دنیا رقابت کند، از دیگر چالش‌های این صنعت عرضه ناکافی سنگ‌آهن از معادن موجود کشور است 
یعنی سرنوشت این صنعت به نوعی به چالش‌های موجود در معادن نیز گره خورده است، بهره‌برداری از معادن 
راندمان استانداردی ندارند و برای بهبود وضعیت معادن نیاز به سرمایه‌گذاری‌های قابل توجهی است که عملا 
تحت شرایط فعلی امکان‌پذیر نیست، برای غلبه بر این کمبود لازم است تعداد معادن با تلاش مضاعف در امر 

اکتشاف افزایش پیدا کند تا بخشی از کمبود سنگ‌آهن مورد نیاز نعت فولاد جبران شود.
به‌طور خلاصه چالش‌هاي مهم اين صنعت را مي‌توان به شرح زير بيان كرد:

عدم توجه به مديريت اكتشاف مواد معدني به‌ويژه سنگ‌آهن، عدم توجه به توليد فولادهاي يكفي و آلياژهايي 
با ارزش افزوده بالا) باز در حجم تولید تجاری( و كاهش تمركز بر فولادهاي ساده كربني، ضعف زيرساخت‌ها 
از لحاظ ظرفيت و قيمت و هزينه‌هاي بالاي حمل‌ونقل ريلي، وجود تحريم‌هاي بين‌المللي و نهايتا عدم حمايت 

بان‌كها در تامين نقدينگي و هزينه بالاي بهره‌هاي بانكي.
توليد فولاد كشور در حال حاضر كمي بيش از 16 ميليون تن در سال است كه در طرح جامع فولاد و افق 
سال 1404 اين ميزان بايد 55 ميليون تن افزايش يابد كه براي رسيدن به چنين توليدي نياز به 170 ميليون 
تن سنگ‌آهن وجود دارد به علاوه توجه به زيرساخت‌هاي مثل احداث نيروگاه، خط انتقال و پست برق، انشعابات 

گاز، توسعه بنادر، راه‌ و راه‌آهن و تامين آب از ضروريات رسيدن به افق 1404 مي‌باشد.
صنعت فولاد در رديف صنايع استراتژكي و زاينده قرار دارد كه با توسعه آن ساير بخش‌هاي صنعت نيز تحت‌تاثير 
قرار مي‌گيرند از جمله صنايع ساخت تجهيزات صنعتي كه شركت‌هاي سازنده آن اعضاي اين انجمن هستند و از 
مصرفك‌نندگان عمده فولاد مي‌باشند نيز تحت‌تاثير رويدادهاي خوب و بد اين صنعت قرار دارند و ما اميدواريم با 
درايت و دورانديشي مسوولان و برنامه‌ريزي جامع در اين صنعت به اهداف تعيين شده در افق 1404 نايل شويم.

مهندس احد ذوالرحمی
 سردبیر

تولید فولاد در افق 1404
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 حضور فعال و  برنامه‌‌های متنوع ستصا
 برای نمایشگاه نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی

انجمن سازندگان تجهیزات صنعتی ایران برای نمایشگاه بین‌المللی صنعت نفت که هر ساله 
در اردیبهشت در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران برگزار می‌شود برنامه‌ها و اقدامات 
متنوعی را تدارک دیده است. روابط عمومی ستصا در این باره اعلام کرد که این انجمن همچون 
سال‌های گذشته حضوری فعال در نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی خواهد 
داشت و توان خود را برای افزایش انسجام میان اعضای ستصا که در این نمایشگاه حضور پیدا 
خواهند کرد، صرف می‌نماید. این روابط عمومی با اعلام اینکه ماهنامه ستصا به عنوان ماهنامه 
داخلی انجمن نقش فعالی در اطلاع‌رسانی در خصوص برنامه‌ها، تحولات و دستاوردهای انجمن 
ایفا خواهد کرد افزوده: تلاش دست‌‌اندرکاران ماهنامه ستصا، انتشار ویژه‌نامه روزانه در این نمایشگاه 
است. در این ویژه‌نامه روزانه نه فقط تحولات و برنامه‌های ستصا و اعضای آن به اطلاع همگان 
خواهد رسید بلکه این ویژه‌نامه در جهت معرفی توانمندی‌های اعضا برای شرکت‌کنندگان و 
بازدیدکنندگان از نمایشگاه نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی تشریح خواهد شد. این روابط عمومی 
به همین دلیل خواستار همکاری اعضای ستصا با ماهنامه داخلی انجمن شده و اضافه کرده است: 
از آنجا که ویژه‌نامه روزانه ستصا در تمام نمایشگاه به صورت رایگان توزیع خواهد شد، این ویژه‌نامه 
تخصصی، محل مناسب و پربازدیدی است که می‌تواند توانمندی‌ها، قابلیت‌ها و ظرفیت‌های اعضا 

را به اطلاع عموم بازدیدکنندگان برساند.
روابط عمومی انجمن ستصا با اعلام اینکه از دیگر برنامه‌های انجمن اطلاع‌رسانی از طریق 
چاپ بنر، اجاره سالن اختصاصی برای اعضای ستصا و برپای غرفه ویژه انجمن در نمایشگاه نفت، 
گاز، پالایش و پتروشیمی است، از همه اعضا درخواست کرده است چنانچه برای هر چه بهتر 
شدن حضور و انسجام انجمن ستصا در زمان برگزاری نمایشگاه یادشده، پیشنهادی دارند آن را 

برای دفتر انجمن ارسال کنند.
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نتایج انتخابات اتاق های بازرگانی مشخص شد

اقبال رای دهندگان به ائتلاف برای فردا

اتاق بازرگانی تهران نتایج نهایی شمارش آرای دوره نهم این اتاق 
بازرگانی را اعلام کرد که براساس آن تمامی افراد منتخب از لیست‌ 
انتخاباتی ائتلاف برای فردا هستند. هواداران این ائتلاف در سایر استان 
ها نیز توانستند بیشترین آراء را به خود اختصاص دهند. چنان که در 
استان فارس ائتلاف اتاقی برای همه که نزدیک به ائتلاف برای فردا است 
توانست در اانتخابات پیروز شود. طبق شمارش صورت گرفته مجموع 
آرا در انتخاباتی که در تهران برگزار شد ۳۴۱۷ رأی بود که براساس آن 
لیست ائتلاف موسوم به »فردا« توانست تمامی کرسی‌های اتاق بازرگانی 
را به خود اختصاص دهد. یادآوری می شود اعضای دوره نهم اتاق بازرگانی 
تهران برای یک دوره چهار ساله انتخاب شده‌اند و انتخابات اتاق بازرگانی 

ایران نیز در ماه‌های ابتدایی سال آینده برگزار خواهد شد.
بر این اساس، ۱۶ نفر انتخاب شده در حوزه بازرگانی به شرح زیر 

هستند:
مسعود خوانساری، سیده فاطمه مقیمی، ناصر ریاحی، محمدرضا 
انصاری، عباس آرگون، محمد لاهوتی، سیدرضا رضی‌میری، افشین 
کلاهی، محمد امیرزاده، شهاب جوانمردی، سیدمجید صدری، محمدرضا 
طلایی، مجید حسین‌نژاد، مهدی شریفی نیک‌نفس، مهرداد عباد، مهدی 

فنایی 
در بخش صنعت نیز ۱۴ نفر منتخبین تهران به شرح زیر هستند:

هاله حامدی‌فر، حسن احمدیان، سیدمحمد اتابک، محمدرضا 
زهره‌وندی، رضا پدیدار، علی نقیب، محمود نجفی عرب، حمیدرضا 
صالحی، محمدرضا نجفی‌منش، عباسعلی قصاعی، علیرضا کلاهی 

صمدی، هرویک یاریجانیان، فرزین فردیس، محمدحسن دیده‌ور
در بخش معدن چهار منتخب تهران افراد زیر هستند:

علاء میرمحمد صادقی، فریال مستوفی، محمدرضا بهرامن، سجاد 
فروغی

در بخش کشاورزی نیز شش عضو اتاق بازرگانی افراد زیر خواهند بود:
احمدرضا فرشچیان، کاوه زرگران، احمد صادقیان، حسن فروزان‌فرد، 

مهدی معصومی اصفهانی، علی تقوی‌فر

شورای هماهنگی تشکل‌های مهندسی در بیانیه‌ای تاکید ��
کرد‌ : حمایت کامل از ائتلاف برای فردا

در آستانه برگزاری انتخابات اتاق‌های بازرگانی سراسر کشور، شورای 
هماهنگی تشکل‌های مهندسی، صنفی و حرفه‌ای کشور بیانیه‌ای در 

خصوص این انتخابات صادر کرد.
در این بیانیه اتاق بازرگانی پایگاهی معتبر برای بخش خصوصی 
خوانده شده و بر اهمیت و جایگاه آن تاکید شده است. این بیانیه با 
برشمردن وظایف و مسوولیت‌های اتاق بازرگانی، توضیح داده است که 
این مسوولیت‌ها و حضور اتاق بازرگانی در نهادهای گوناگون حاکمیتی 
سبب شده تا شورای هماهنگی تشکل‌های مهندسی، صنفی و حرفه‌ای 
کشور با رویکردی مثبت فعالیت‌ اتاق بازرگانی را دنبال کند. این شورا در 
ادامه بیانیه خود با بیان آنکه مجموعه تولیدکنندگان و سازندگان بخش 
خصوصی نقش پررنگی در اتاق بازرگانی ندارند، علت آن را رویکرد سنتی 
اتاق و عدم تعامل این نهاد با بخش خصوصی و تشکل‌های مهندسی 
دانسته است. از این مقدمه، شورای هماهنگی تشکل‌های مهندسی، 
صنفی و حرفه‌ای نتیجه گرفته است که در انتخابات امسال اتاق‌های 
بازرگانی حضوری فعال‌تر داشته باشد. بیانیه مذکور توضیح می‌دهد که 
برای حضوری فعال‌تر در انتخابات اتاق‌های بازرگانی، این شورا در جهت 
انسجام هر چه بیشتر تشکل‌های وابسته دست به اقداماتی زد که متاسفانه 
به دلیل مشکلات و ناهماهنگی‌هایی که در حین فعالیت‌ها پیش آمد 

انسجام کامل تشکل‌های عضو این شورا میسر نشد.
برای پس از برگزاری انتخابات اتاق‌های بازرگانی، شورای مذکور 
پیش‌بینی کرده که در فضایی آرام‌تر نقش افراد و تشکل‌ها را تبیین کند. 
با همین رویکرد شورای هماهنگی تشکل‌های مهندسی، صنفی و 
حرفه‌ای کشور تصریح کرده که در انتخابات اتاق‌های بازرگانی فعالانه 
شرکت خواهد کرد. شورای مذکور ضمن حمایت از »ائتلاف برای فردا« 
از کلیه تشکل‌ها و اعضای آنها درخواست کرده است با شرکت فعال در 
انتخابات و رای به فهرست کامل ائتلاف برای فردا، به حضور پررنگ‌تر 
حرفه مهندسی در فعالیت‌ها و رویکردهای حرفه مهندسی در اتاق 

بازرگانی یاری رسانند.
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شرکت دانش‌بنیان توسعه و تولید شیرهای صنعتی رستاگروه، تنها 
شرکت دانش‌بنیان تولیدی در زمینه طراحی و ساخت شیرهای کنترلی و 
ابزار دقیق از سایز "1/2 تا سایز "64 و کلاس کاری 150 تا 2500 از جمله 
شرکت‌های مورد تایید شرکت ملی نفت ایران است که با ایران کد 71333 
در فهرست جامع سازندگان داخلی وزارت نفت ثبت گردیده و تاکنون 
نقش بسزایی در تامین شیرآلات کنترلی و ابزار دقیق پروژه‌های نفت، گاز، 
پتروشیمی و نیروگاهی ایفا نموده است. این شرکت با سرمایه‌‌گذاری در 
تولید نرم‌افزارها و دستورالعمل‌ها، تامین و تجهیز ماشین‌آلات تولید، تست 
و به کارگیری امکانات داخل کشور، کارخانه تولید خود را واقع در شهرک 
صنعتی هشتگرد، مطابق با دستورالعمل‌ها و استاندارد‌های بین‌المللی 
تاسیس نموده و طی سال‌های گذشته موفق به کسب پروانه بهره‌برداری 
و جواز تاسیس از وزارت صنعت، معدن و تجارت، عضو اضصلی کمیته 
مرجع تخصصی تدوین و بازنگری استانداردهای کالا و خدمات مهندسی 
وزارت نفت و همچنین در سال 1395 مفتخر به دریافت نشان دانش‌بنیان 
از معاونت علمی و فناروی ریاست‌جمهوری گردیده است. این شرکت در 
بیش از50 پروژه ملی مشارکت داشته و بیش از 1000 انواع شیرهای 
کنترلی توسط این شرکت ساخته و در بخش‌‌های مختلف نیروگاهی و 

پالایشگاهی به کار گرفته شده است.
باید اضافه کرد: واحد تحقیق و توسعه شرکت دانش‌بنیان توسعه 
و  علمی  نخبگان  از  متشکل  رستاگره،  صنعتی  شیرهای  تولید  و 
فارغ‌التحصیلان دانشگاه‌های برتر کشور می‌باشد که با تلاش ایشان و 
پس از گذشت نزدیک به چهار سال تحقیق، تلاش و سرمایه‌گذاری، 
اکچویتور  و   )RP 5000Positioner( الکتروپنوماتیک  پوزیشنر 
شرکت   (Electro-Hydraulic Actuator) الکتروهیدرولیک 
رستاگروه به عنوان آخرین دستاوردهای این واحد به تولید رسیده است. 
در این راستا با افتخار اعلام می‌نماید، پوزیشنر ساخت داخل شرکت 
شیرآلات  بازرگانی  فنی  تخصصی  کارشناسان  بازدید  مورد  رستگروه 
صنعتی دستگاه مرکزی وزارت نفت قرار گرفته، مورد تایید و درفهرست 

جامع سازندگان داخلی وزارت نفت  ثبت گردیده است.

همچنین دیگر محصول واحد تحقیق و توسعه این شرکت، اکچویتور 
از  پس   ،(Electro-Hydraulic Actuator) الکتروهیدرولیک 
بررسی‌های صورت گرفته، مورد تایید شرکتملی مهندسی و ساختمان 
نفت ایران قرار گرفته و در پروژه احداث خط لوله نایین، کاشان، ری به 

مرحله بهره‌برداری رسیده است.
این شرکت طی سال‌های گذشته همکاری بسیار نزدیکی با شرکت 
مهندسی و ساخت بویلر و تجهیزات مپنا نیز داشته و وظیفه تولید بخشی 
از شیرآلات کنترلی و ابزا دقیق نیروگاه‌های سیکل ترکیبی کشور از جمله 
نیروگاه سیکل ترکیبی پرند، عسلویه، چادرملو، اصفهان، گل‌گهر، کاشان، 
کهنوج و.... را عهده‌دار بوده است که مراتب رضایتمندی کارفرمای محترم 

به پیوست می‌باشد.
لازم به توضیح است، این مجموعه به عنوان سازنده شیر کنترل در 

لیست تامین‌کنندگان شرکت‌های ذیل قرار گرفته است.
- فهرست جامع سازندگان داخلی وزارت نفت با ایران 

- شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب
- شرکت مدیریت توسعه صنایع پتروشیمی

- شرکت ملی صنایع پتروشیمی
- شرکت مهندسی و ساخت بویلر و تجهیزات مپنا )مپنا بویلر(

- شرکت مهندسی و ساخت توربین مپنا )مپناتوگا(
- گروه مپنا

- شرکت ملی گاز ایران
- شرکت فولاد مبارکه اصفهان

- شرکت پشتیبانی، ساخت و تهیه کالای نفت تهران
- شرکت نفت فلات قاره ایران

- شرکت نفت مناطق مرکزی ایران
- شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران

- شرکت نفت اروندان
- شرکت طراحی و مهندسی ساختمان نفت )اوپک(

- شرکت ملی مهندسی و ساختمان نفت ایران

رستا گروه ؛

تنها  تولیدکننده دانش‌بنیان شیرهای کنترلی
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پانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی انرژی کیش از اول تا چهارم 
بهمن‌ماه گذشته در محل مرکز نمایشگاه‌های بین‌المللی جزیره 
کیش برگزار شد. در این نمایشگاه که فعالان بخش خصوصی در 
امور تولید صنعت نفت، مقامات محلی و اعضای انجمن‌های سازندگان 
تجهیزات صنعتی ایران و سازندگان تجهیزات صنعت نفت حضور 
داشتند ابتدا پیام دکتر غلامحسین مظفری رییس هیات مدیره و 
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش قرائت شد. وی در این پیام 
انرژی را نخستین نهاد اقتصاد کشورها دانسته که هم ارزش اقتصادی 
و هم ارزش سیاسی دارد. وی تاکید کرده است: در این بین هنوز 
نفت و گاز به عنوان نخستین منبع تامین انرژی در جهان مورد 

توجه قرار می‌گیرد.
مظفری با اشاره به اینکه براساس نظر اقتصاددانان منابع نفت و 
گاز جهان و ذخایر قابل برداشت آن رو به کاهش و اتمام است، اظهار 
داشته است: باید با ایجاد زیرساخت‌های لازم برای تبدیل نفت‌خام به 

فرآورده‌های متنوع و توسعه زنجیره ارزش افزوده آن، اقتصاد کشور 
را از وابستگی به نفت و اقتصاد تک‌محصولی نجات داد.

وی اضافه کرده است که کیش عاوه بر دارا بودن قابلیت‌های 
قابل توجه در زمینه جذب گردشگر و فعالیت‌های تجاری از ذخایر 
نفتی گاز نیز برخوردار است. مظفری در این باره توضیح داده است 
که در سال‌های اخیر تلاش برای اکتشاف یکی از منابع مهم گازی 
کشور در محدوده جزیره کیش به ثمر رسیده و یکی از مخازن غنی 
و بزرگ گاز از این محل نصیب مردم کشورمان شده است. وی به 
تلاش‌هایی که برای تبدیل شدن جزیره کیش به مرکز بین‌المللی 
بورس نفت و گاز انجام شده اشاره و ابراز امیدواری کرده است که 
این ایده در آینده‌ای قابل پیش‌بینی در جزیره کیش محقق شود. 
مدیرعامل منطقه آزاد کیش در ادامه این پیام و بهره‌برداری از 
انرژی‌های نو در جزیره کیش پرداخته و با بیان اینکه این جزیره 
آفتابی است و قابلیت بهره‌گیری از انرژی‌های پاک را دارد توضیح 

حضور فعال ستصا  در پانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی انرژی کیش  

سرآغازی برای توسعه صنایع نفت و گاز 
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داده است که برق روشنایی طولانی‌ترین بلوار کیش به طول 27 
کیلومتر با استفاده از انرژی خورشیدی تامین شده است که به این 
مورد، روشنایی برخی پارک‌ها و مناطق گردشگری نیز اضافه می‌شود. 
این مقام سازمان منطقه آزاد کیش همچنین ابراز امیدواری کرده 
است که با استقبال بخش خصوصی از توسعه منابع انرژی‌های نو 
کیش در این زمینه پیشتاز شود. وی در پایان پیام خود آورده است: 
این نمایشگاه می‌تواند فصل جدیدی در برنامه‌ریزی‌های آتی کشور 
در زمینه انرژی و انرژی‌های پاک گشوده و راه‌های مناسب‌تری را 
با استفاده از تجارب روز دنیا برای هم‌طرازی ایران با کشورهای 
صاحب‌نام در تولید و تامین انرژی فراهم نماید. همچنین مهندس 
رضا خیامیان رییس هیات مدیره انجمن سازندگان تجهیزات صنعت 
نفت ایران نیز به همین مناسبت پیامی منتشر کرد. خیامیان در این 
پیام با بیان این نکته که پانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی کیش در 
حالی فعالیت خود را آغاز کرد که بیم و امید بر اقتصاد کشورمان 
سایه افکنده و تصریح کرده است که در این موقعیت، این رویداد 
فصلی جدید از توانمندی‌ها و موفقیت‌های اعضای انجمن سازندگان 
تجهیزات صنعت نفت ایران را به نمایش گذاشته است. خیامیان با 
تاکید بر اینکه اراده ملی بر تقویت اقتصاد ملی استوار شده، نگاه 
بسیار جدی به مقوله مهارت فکری و بارور شدن خلاقیت را زمینه‌ساز 
تحقق تقویت اقتصاد ایران دانسته و بر لزوم توجه هر چه بیشتر به 

این دو مقوله تاکید کرده است.
این فعال اقتصادی بخش خصوصی توسعه اقتصاد ملی را از طریق 
پرهیز از خام‌فروشی میسر دانسته و گفته است: اگر بخواهیم به این 

مساله جامه‌عمل بپوشانیم باید تمامی هم و غم خود را برای کسانی 
که در سال اقتصاد مقاومتی نقش‌آفرینی می‌کنند مصرف داریم. او 
تاکید کرده است که هسته مرکزی اقتصاد کشور باید به سازندگان و 
تولیدکنندگان اختصاص یابد و آرمان‌گرایی به واقع‌گرایی و واقع‌نگری 

در شرایط جدید تبدیل شود.
خیامیان در پیام خود آورده است: امروز کشور به یک اتحاد 
راهبردی در حمایت از سازندگان صنعت نفت نیاز دارد تا بتواند 
مسیری امن برای توسعه همه‌جانبه به سرمایه‌های مادی و معنوی 
شکل‌گرفته در صنعت نفت فراهم کند و آگاهی لازم را در تمامی 
زمینه‌های تحول اقتصادی حاصل از تغییرات سیاست‌های اقتصادی 

به ویژه برای تولیدکنندگان و سازندگان مردم بدهد.
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نمایشگاه انرژی کیش 98 )به روایت تصویر(
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نیروهای متخصص، مجرب و همچنین دستگاه‌های منحصر‌به‌فرد نظیر 
کوره‌های قوس الکتریکی، کوره پاتیلی LF، سیستم‌ گاززدایی تحت خلاء 
(VODC)، پرس 1600 تن هیدرولیک، رینگساز، انواع چکش‌ها و پرس‌ها 
در حدود نیم قرن است که در زمینه تولید تجهیزات نفت‌و‌گاز، تجهیزات 
خطوط لوله، رینگ‌‌های صنعتی، بانداژ و... مطابق با آخرین استانداردهای 
معتبرجهانی نظیر ASME ،DIN ،EN در حال فعالیت می‌باشد. عمده 
پرآلیاژ، فولادهای  انواع فولادهای کربنی، کم‌آلیاژ،  با جنس  محصولات 
میکروآلیاژ، استحکام بالا، فولادهای مقاوم به خوردگی درمحیط ترش مطابق 
با استاندارد NACE MR0175/ISO15156 و فولادهای زنگ نزن 

در انواع مختلف به ویژه گریدهای کم کربن 
304L ،316L، 321 و مقاوم به حرارت با 
کیفیت بالا و به روش آهنگری باز، بسته و 
نورد تولید می‌شوند. تولیدات اصلی مجموعه 
شامل انواع فلنج و انکرفلنج، مواد خام تجهیزات 
سرچاهی، رینگ‌های صنعتی و تیوب شیت، 
گلوله‌های  بانداژ،  فولادی،  متنوع  مقاطع 
آهنگری  ویژه  سفارشات  انواع  و  فولادی 
می‌باشد، درادامه محصولات مورد استفاده در 

صنایع نفت و گاز و مشخصات آنها آورده شده‌اند.
اختیار داشتن تجهیزات پیشرفته در کارگاه‌های  با در  این گروه  فلنج: 
ریخته‌گری قادر به تولید انواع فولادهای کربنی، آلیاژی، زنگ نزن، کربنی با 
استحکام بالا و فولادهای مقاوم به محیط ترش حاوی H2S مرطوب )مقاوم 
به HIC و SSCC(، جهت تولید فلنج و انکر فلنج به روش آهنگری است. 
از طرفی برای دستیابی به خواص مکانیکی مورد نظر مطابق استانداردهای 
درخواستی، انواع روش‌های عملیات حرارتی نظیر نرمال، آنیل، کوئنچ و تمپر 
بر روی قطعات تولیدی انجام می‌شود. لازم به ذکر است که کلیه فلنج‌های 
مورد استفاده در صنایع نفت، گاز، پتروشیمی و آب مطابق با استانداردهای 

مربوطه در این گروه ساخته می‌شوند.
بانداژ )چرخ صنایع ریلی(: بانداژ یکی از تولیدات روتین گروه متالورژی شرکت 
ماشین‌سازی اراک است و کلیه سایزهای مورد استفاده در صنایع ریلی 
 B2N-B3N-B5-B6 با جنس‌های UIC810 کشور مطابق با استاندارد
ساخته شده‌اند، مراحل تولید این محصول عبارت است از: فولادسازی، 
شمش‌ریزی، برشکاری، آهنگری و نورد، عملیات حرارتی، شات بلاست، 
تست‌های غیرمخرب و بسته‌بندی، شرایط تحویل این محصول با عملیات 
حرارت نرمال و یا کوئنچ و تمپر می‌باشد و انجام آزمایش‌های مکانیکی شامل 
کشش، ضربه، سختی و بررسی‌های ساختاری به صورت ماکروسکوپی و 
میکروسکوپی در کنار انجام تست آلتراسونیک )به صورت صددرصد( بر روی 
قطعات و کنترل‌های مداوم در حین تولید و 
انجام بازرسی‌هایی که در طرح کنترل کیفی 
این محصول ارائه شده است، کیفیت آن را 

تضمین می‌نماید.
مقاطع  و قطعات فولادی: این محصولات 
شامل میلگرد ساده و پله‌دار، چهارگوش، بلوک 
و سایر مقاطع می‌باشند که به صورت آهنگری 
بازتولید می‌شوند. تمام فولادهای فورج‌پذیر 
نظیر فولادهای ساده کربنی، پرآلیاژ و زنگ 
 ،EN10025 ،DIN 17350 نزن با رعایت استاندارد‌های مربوطه همانند
 DIN و سایر استانداردهای در قالب استاندارد کلی فورج باز EN10083
7527 و با وزن کلی 7 تن قابل تولید می‌باشند. لازم به ذکر است که حداکثر 

قطر قابل تولید جهت قطعات دیسکی‌شکل 2200 میلیمتر می‌باشد.
رینگ‌های صنعتی و بوش: انواع رینگ‌های صنعتی و بوش مورد استفاده در 
صنایع نفت، گاز، پتروشیمی و سایر صنایع در سایزهای مختلف و مطابق با 
درخواست مشتری در گروه تولیدی متالورژی اراک و با استفاده از دستگاه‌های 

منحصر‌به‌فرد پرس 1600 تن هیدرولیک و رینگساز تولید می‌گردند.
تمام فولادهای فورج‌پذیر نظیر فولادهای ساده کربنی، پرآلیاژ و زنگ نزن 

معرفی محصولات و تولیدات؛

گروه تولیدی متالورژی ماشین‌سازی اراک
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 ،EN10025 ،DIN 17350 با رعایت استانداردهای مربوطه همانند
 DIN و سایر استانداردهای در قالب استاندارد کلی فورج باز EN10083

7527 تا قطر 2500 میلیمتر قابل تولید می‌باشند.
گلوله‌های فولادی: گروه تولیدی متالورژی ماشین‌سازی اراک اولین تولیدکننده 
گلوله‌های فولادی در کشور است و با استفاده از تجهیزات منحصر‌به‌فرد 
انواع گلوله‌های فولادی مورد استفاده در صنایع مس، فولادسازی، سیمان، 
زغال‌سنگ، معادن فسفات، معادن طلا، سازه‌های فضایی و... را مطابق با 
استانداردهای معتبر جهانی و تا قطر 100 میلیمتر به روش نورد و از قطر 

100 تا 300 میلیمتر به روش آهنگری قالب بسته را تولید می‌نماید.
گروه متالورژي شركت ماشين‌سازي اراك با تيكه به تجهيزات مختلف از 

جمله كوره‌هاي قوس الكتركيي و متالورژي 
ثانويه (VODC) و انواع چكش‌ها و پرس‌ها 
و استفاده از نيروهاي جوان و متخصص قادر 
انواع مختلف فولادهاي مورد نياز در  است 
صنايع نفت، پتروشيمي و پالايشگاهي و ساير 
صنايع مثل صنايع ريلي را منطبق با آخرين 
توليد  ايران  بومي  و  جهاني  استانداردهاي 
و عرضه نمايد. بسياري از پروژه‌ها بر اساس 
درخواست‌هاي فني و يا استانداردهاي مرجع 

ارائه شده از سوي مشتري انجام شده است. برخي از اين پروژه‌ها عبارتند از:
بر  فولادها  اين   :HIC/SSC خوردگي  به  مقاوم  فولادهاي  توليد   -1
اساس استاندارد NACE MRO175/ISO 15156 توليد مي‌شوند و 
آزمايش‌هاي خوردگي براي ارزيابي مقاومت محصولات در محيط‌هاي ترش 
  Product Evolutioو  ROUTE Evolutionمرطوب در دو حالت
انجام مي‌شود. توليد اين محصولات بر اساس نياز مشتري و درخواست انجام 
مي‌شود و با توجه به اينكه بيشتر محيط‌هاي چاهي، حاوي سولفيد هيدروژن 
هستند، اين سفارش‌ها جزو سفارش‌هاي معمول گروه متالورژي از سوي 

بيشتر مشتريان شده است.
 ASTM 2- توليد فولادهاي مكيروآلياژي: اين فولادها مطابق با استاندارد
 F70 و F65 توليد مي‌شوند و براي گريدهاي با استحكام‌ بالا مثل A694
مورد استفاده قرار مي‌گيرند. مزيت اين فولادها استحكام كششي و تسليم 

زياد به همراه چقرمگي مناسب مي‌باشند. اين در حالي است كه كربن معادل 
اين فولادها كمتر از 0/43 بوده و باعث بهبود قابليت جوشكاري مي‌شود. 
روش توليد اين فولادها، آهنگري است و در تريكب شيميايي آنها از عناصري 
مثل نيوبيوم و واناديم براي افزايش استحكام استفاده شده است. خاطرنشان 
مي‌شود كه اين فولادها نيز قابل استفاده در محيط‌هاي ترش )بند 1( نيز 

هستند.
3- توليد فولادهاي زنگ نزن: تجهيزات سخت‌افزاري و نرم‌افزاري موجود 
در گروه متالورژي، امكان توليد انواع فولادهاي زنگ نزن را توليد نماييم. 
از جمله فولادهاي توليد شده اين گروه، فولادهاي زنگ نزن آستنيتي 
مثل فولادهاي  A182-F316(L),F304(L),F321,F347 بوده و با 
توجه به حساسيت كاركرد آنها در محيط‌هاي 
استانداردي،  اجبار  عدم  علي‌رغم  مختلف 
عمليات حرارتي پايدارسازي نيز براي اطمينان 
از  عدم حساس شدن فولاد انجام مي‌شود 
استاندارد  طبق  شدن  حساس  آزمايش  و 
حساس  عدم  مويد  نيز   ASTM A262
شدن فولادهاي مذكور در شرايط سرويس 
نيز  مارتنزيتي  گروه  فولادهاي  از  مي‌باشد. 
فولاد 410 و 420 نيز توليد شده‌اند و براي 
اولين‌بار نيز فولاد UNS S42400 در گروه متالورژي توليد شده است و 
آزمايش‌هاي مختلف از جمله آزمايش خوردگي SSC نيز بر روي آنها  انجام 

و نتايج مورد تاييد بودند.
4- توليد فلنج‌هاي فرمدار: در راستاي كاهش هزينه‌هاي توليد و مواد، برخي 
از فلنج‌هاي بزرگ به شكل فرمدار با دستگاه رينگ‌ساز و يا پرس 1600 
توليد مي‌شوند. اين روش توليد سبب كاهش قابل توجه در ميزان مواد مورد 
استفاده شده و در نهايت هزينه تمام شده را پايين مي‌آورد. انواع انكر فلنج‌ها 
از جمله انكر فلنج‌هاي تا سايز 56 اينچ به شكل كامل )از طراحي تا تحويل به 

صورت مونتاژي با لوله( نيز به شكل فرمدار توليد مي‌شوند.
در كنار موارد مذكور، در حال حاضر نيز در زمينه توليد فولادهاي زنگ نزن 
دوپلكس و همچنين بهبود عمر سايشي چرخ‌هاي مترو، پروژه مشتركي با 

دانشگاه اراك تعريف و در حال انجام مي‌باشد.
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شرکت پیرامون قشم با فعالیت‌های ارزنده و قابل توجه توانسته است بیش از 
پنجاه سیستم آنالیز گاز و مایعات و دستگاه‌های اندازه‌گیری را بر چندین نیروگاه 

و یا پالایشگاه تحویل نماید.
مجموعه مهندسی پیرامون با شروع به کار شرکت مهندسی پیرامون پالای 
کار خود را در سال 1378 آغاز نمود. در شانزده سال گذشته همواره بر توانمندی 
داخل، تولید و اشتغالزایی تاکید نموده و در این راستا پروژه‌های بسیاری را برای 
نخستین بار در ایران به انجام رسانده است. با تاسیس شرکت پیرامون سیستم 
قشم در سال 86 امکان تولید سیستم‌های نمونه‌برداری و آنالیز برای اولین بار 
در ایران فراهم گردید و سپس در سال 93 شرکت پیرامون پردازش قشم با 
هدف تولید و تامین سیستم‌های کنترل، ابزار دقیق و میترینگ فعالیت خود را 

گسترش داده است.
MSR

شرکت مهندسی پیرامون پالای پس از سال‌ها تجربه موفق در توسعه 
 MSR شرکت  با  همکاری  ایران  در  آنالایزر  و  ابزاردقیق  سیستم‌های 
مطمئن‌ترین  و  برترین  تامین  راستای  در  را  آلمان   ELECTRONIC
سنسورها، سیستم‌های ایمنی، حفاظتی و هشدار آغاز نموده است تا با تکیه بر 
شبکه توانمند فنی مهندسی و خدمات پس از فروش حفاظت از کرانمایه‌ترین 
سرمایه یعنی نیروی انسانی و سپس تاسیسات صنعت و ساختمانی به کار بندد.
که  است  سال   25 از  بیش   MSR ELECTRONIC شرکت 
کاملا  (Sensors)‌های  حسگر  می‌دهد.  توسعه  را  حفاظتی  فن‌آوری‌های 
اختصاصی، کنترل‌ها و تجهیزات هشدار دهنده به طور مختلف را کنار یکدیگر 
 Monitoring قرار می‌دهد تا ترکیب‌های مختلفی از سامانه‌های پایش هشدار
Warning Systems & را برای شرایط اضطراری و خطرناک تامین نمایند.

MSR به دلیل کیفیت برتر و مطمئن، سادگی عملکرد، رقابتی بودن 
هزینه‌ها، گستره کامل محصولات و نوآوری‌های ارزشمند از پیشتازان جهان 
ایمنی است که با همراهی شرکت مهندسی پیرامون پالای از سال 1394 فعالیت 

خود در ایران را آغاز نموده است.
هم‌اکنون شرکت‌ مهندسی پیرامون پالای به عنوان شرکت مادر، فراهمی 
امکانات زیرساختی را برای شرکت‌های همکار خود در دستور کار داشته و در 
کمال مسرت بخش‌هایی را که از ابتدا بر آن تاکید داشته با جدیت پیگیری 

می‌نماید.

راهکارهای مدیریتی و مهندسی و فرآیندهای صنعتی، زیست‌محیطی و 
ایمنی با ارائه شیوه‌ها و سیستم‌های به روز و توانمند که نتیجه سال‌ها تبحر و 

همراهی با پیشتازان جهان است در اختیار صنایع انرژی کشور قرار خواهد داد.
HSME

شرکت مهندسی پیرامون پالای با تمرکز بر ارائه راهکارهای مدیریتی و 
مهندسی و در راستای تامین شیرآلات و اتصالات مورد استفاده صنایع نفت، 
گاز و پتروشیمی همکاری با شرکت HSME را در دستور کار خود قرار داده و 
در جهت خدمات‌رسانی هرچه بیشتر از توانمندی و تجربه 40 ساله این شرکت 
نهایت استفاده را می‌نماید. محصولات شرکتHSME  به طور کلی در چهار 

گروه زیر طبقه‌بندی می‌گردند:
Instrumentation Fittings & Valves

Hydraulic Fittings & Valves
Shipbuilding & Diesel Engine

Sub-Systems
تمامی این محصولات دارای گواهینامه و تاییدیه‌های مرتبط با کیفیت و 
ایمنی و نیز گواهینامه لازمبرای CNG می‌باشند. علاوه بر محصولات متنوعی 
که به طور معمول در تولیدات کارخانه HSME قرار دارند، محصولات سفارشی 
منطبق بر نیاز مشتریان و در جهت ارتقاء سطح رضایتمندی ایشان توسط این 

شرکت ارائه می‌گردد.
پس از تجارب موفق مهندسی پیرامون پالای در زمینه آنالایزرهای آنلاین، 
شرکت پیرامون سیستم قشم به عنوان بازوی ساخت سیستم‌های نمونه‌برداری 
و تکمیل سیستم‌های آنالیز آنلاین در سال 1386 در منطقه آزاد قشم بنیان‌ 

گذارده شد.
پیرامون سیستم قشم امروزه به پیشتاز صنعت آنالیز آنلاین در ایران تبدیل 
گردیده و امکانات و توانمندی‌هایی را فراهم نموده است که نه تنها در ایران بلکه 

در خاورمیانه بی‌نظیر است.
مجموعه پیرامون بر زیرساخت مهندسی و طراحی سیستم‌ها تکیه نمود، 
مدت‌ها با آموزش، راه‌اندازی و تعمیر و نگهداشت سیستم‌ها در کنار ارائه خدمات 
 Integration قابل توجه، تجارب ارزشمندی را کسب نمود. سپس با تکمیل
پکیج‌های آنالایزر، ساخت قطعات مورد نیاز در سمپلینگ سیستم‌ها گام‌های بعد 
را برداشت. با کمال افتخار و سربلندی به آرزوی دیرین خود جامه‌عمل پوشاند 

گام‌های بلند پیرامون سیستم قشم

پیشتازی در صنعت آنالیز آنلاین
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و اولین آنالایزر گاز ایرانی را با مشارکت و دانش فنی پژوهشگاه نیرو بر مبنای 
MMS تولید نمود. ساخت اولین آنالایزر گازی با مشارکت پژوهشگاه نیرو، 
گامی است بسیار بزرگ در راستای تحقق وعده تکمیل زنجیره تامین آنالایزرها 

و خودکفایی کشور.
این آنالایزر به زودی پس از کسب تاییدیه‌های وزارت محترم نیرو و نفت به 
بازار ارائه خواهند شد. اکنون پیرامون سیستم قشم به تخصصی‌ترین شرکت 
ایران در زمینه آنالایزر آنلاین تبدیل گردیده و به دلیل حجم عملیاتی بالا، 
زمینه‌های دیگر مرتبط )سیستم‌های کنترل، ابزار دقیق، میترینگ و...( را رها 

و فقط آنالایزر می‌سازد اما بهترین را.
تکمیل و یکپارچه‌سازی سیستم‌های آنالیز آنلاین و اتاق‌های آنالایزر

در تمامی فرآیندهای شیمیایی، پتروشیمی، پالایشگاهی و نیروگاهی پایش و 
مهار فرآیند Process Control & Monitoring بدون سیستم‌های آنالیز 

ترکیبات شیمیایی امکان‌پذیر نمی‌باشد.
کنترل فرآیند، بهبود کیفیت فرآورده، حفظ محیط‌زیست و ایمنی فرآیندها 
افتخاری بزرگاست که مجموعه  آنالایزر به دست می‌آیند.  با سیستم‌های 
پیرامون در سال‌های اخیر تکمیل و یکپارچه‌سازی Intergation سیستم‌های 
آنالایزر بسیاری را به انجام رسانده است. سیستم‌های آنالایزر نمونه‌های گازی 
فرآیندی با استفاده از روش‌های متداول و متنوعی چون گاز کروماتوگرافی، 
اسپکتروفوتومتری و سیستم‌های آنالایزر مایع عمدتا به روش‌های ولتامتریک و 

آمپرومتریک در مهم‌ترین پروژه‌های انرژی کشور صورت پذیرفته‌اند.
طراحی و ساخت سیستم‌های نمونه‌برداری و سیستم‌های آنالیز آب، بخار

برای دستیابی به نموه واقعی فرآیند، انتقال آن به آنالایزرها و یا نمونه‌برداری 
از  از مهمترین دلایل استفاده  نمونه  آزمایشگاهی، تعدیل شرایط فیزیکی 

سیستم‌های نمونه‌برداری یا Sampling system هستند.
بخش عمده‌ای ازمشکلات آنالایزرها به سیستم‌های نمونه‌برداری باز می‌گردند 
که این امر اهمیت طراحی درست، اجزا و قطعات مناسب و اجرای بی‌نقص در 
آنها را دو چندان می‌نماید. مجموعه پیرامون مفتخر است که به عنوان اولین 
طراح و سازنده سیستم‌های نمونه‌برداری گاز، مایع و آزمایشگاهی در خدمت 

صنعت ایران بوده است.
بخشی از سیستم‌های نمونه‌برداری طراحی و ساخته شده به شرح 

ذیل می‌باشد:
سیستم‌های نمونه‌برداری در صنایع نفت، گاز و پتروشیمی و فولاد

- سیستم‌های نمونه‌برداری مایع کوره‌های الفین بندر امام
- سیستم‌های نمونه‌برداری گاز و مایع پروژه پتروشیمی پردیس

 Primary- Sampling Systems سیستم‌های نمونه‌برداری -
گاز  پروژه  به  مربوط   Secondary Sampling Systems و 
کروماتوگرافی پتروشیمی‌های لرستان، مهاباد، بندرامام، جم، پردیس، 
فن‌آوران و شرکت‌های پالایش نفت اصفهان، تبریز، ستاره خلیج‌فارس، 

لاوان و فولاد خوزستان
- سیستم‌های نمونه‌برداری گازی پروژه‌های پتروشیمی بندرامام، 
پردیس، زاگرس، خارگ، رازی و شرکت‌های پالایش نفت اصفهان، 
تبریز، لاوان، ستاره خلیج‌فارس و فازهای 14، 17-18، 12 پارس‌جنوبی 

و فولاد مبارکه
SWAS سیستم‌های نمونه‌برداری و آنالیز سیکل‌های آب- بخار

 ENI Iran اکسیژن محلول در تاسیسات نفتی دار خوین شرکت -
- اتاق آنالیز درسه واحد 4، 3، 1 نیروگاهی رامین

- طرح توسعه پالایشگاه آبادان
- پتروشیمی کاویان

- پتروشیمی بندر امام واحد آب نیرو والفین
- پالایشگاه گاز خانگیران
- چوب و کاغذ مازندران

- نیروگاه گیلان
- نیروگاه بیستون

- نیروگاه شهید مفتح
- نیروگاه کازرون

این شرکت با امضای قرارداد با شرکت معظم مپنا بویلر به عنوان طراح و 
سازنده سیستم‌های سیکل آب بخار این شرکت شناخته شده و در ساخت 10 

نیروگاهی آتی، با شرکت مپنا همکاری خواهد نمود.
سیستم‌های پایش آلاینده‌های محیط‌زیست

با توجه به اهمیت حفظ و  نگهداری محیط‌زیست، اندازه‌گیری و مونیتورینگ 
آلاینده‌های دودکش‌های صنایع و نیروگاه‌ها بیش از بیش اهمیت یافته است. 
در این راستا مجموعه پیرامون اقدام به طراحی و ساخت سیستم‌های مذکور 
براساس تکنولوژی زیمنس آلمان و سایر سازندگان معتبر نموده است. طراحی 
سیستم‌های سمپلینگ و انتخاب تجهیزات آنالایزر مناسب، ساخت سیستم 
و نظارت بر نصب و راه‌اندازی تماما توسط مهندسین مجموعه پیرامون انجام 

می‌پذیرد.
سیستم مذکور قابلیت اندازه‌گیری پارامترهای ذیل به صورت آنلاین 

را دارا می‌باشد:
 SO2, NOx, CO, CO2, Opacity, THC (Total
Hydrocarbon), O2, Flow مصرف گاز طبیعی Natural Gas و یا 
گازهای سوختی Gases Combustible به عنوان »سوخت« در صنعت 
کاربرد روزافزون یافته و به دلیل تاثیر ترکیب گاز Gas Composition و تاثیر 
آن بر فرآیند سوختن Combustion Process بحث اندازه‌گیری ترکیبات و 
میزان ارزش حرارتی مطرح می‌گردد. اندازه‌گیری ارزش حرارتی گاز چه در قالب 
ارزش حرارتی براساس Calorific Value یا Wobbe index در بسیاری 
از صنایع ارزشی روزافزون یافته است. این اندازه‌گیری به صورت آنلاین به 
روش‌های مختلف صورت می‌پذیرد که یکی از آنها روش کالریمتریک می‌باشد. 
شرکت UNION Instruments آلمان با یکصد سال سابقه از پیشتازان 

ساخت آنالایزرهای آنلاین اندازه‌گیری ترکیبات گازی است.
پیرامون سیستمقشم به عنوان شرکت تخصصی ارائه‌دهنده راهکارهای آنالایزر 
در ایران به عنوان نماینده  شرکت UNION این افتخار را دارد که فعالیت‌های 

مهندسی و تامین و خدمات پس از فروش این آنالایزرها را در ایران ارائه نماید.
پس از طراحی و ساخت سیستم‌های نمونه‌برداری، تکمیل و پکیج‌ها

با افتخار اولین آنالایزر گاز در ایران ساخته شد
شرکت پیرامون سیستم قشم به عنوان پایه‌گذار طراحی و ساخت سیستم‌های 
نمونه‌برداری و تکمیل سیستم‌های آنالیز آنلاین درایران مفتخر است که بر پایه 
دانش فنی تولید شده در پژوهشگاه نیرو اولین دستگاه آنالیز گاز هیدروژن ایران 

را به تولید برساند.
دانش فنی ساخت سنسورهای این آنالایزر شامل طراحی و ساخت تراشه 
MEMS (Micro Electro Mechanical System) می‌باشد که با 
تلاش پیوسته پژوهشگران فرهیخته و توانمند ایرانی در پژوهشگاه نیرو تولید 

گردیده است.
اولین آنالایزر که بر این پایه تولید و پس از همکاری با شرکت‌های برق 
منطقه‌ای مراحل تست و ارزیابی ابتدایی خود را پشت سر گذاشته است برای 
اندازه‌گیری خلوص هیدروژن به کار می‌رود. فناوری MEMS درواقع تلفیق 
المان‌های الکترونیکی و مکانیکی در ابعاد میکرونی، بر روی ویفرهای سیلیکون 
می‌باشد که با توجه به حساسیت بالا، امکان اندازه‌گیری‌های بسیار دقیق را 
فراهم می‌سازد. این آنالایزر با توجه به حساسیت موضوع، کلاس حفاظتی رعایت 
گردیده و استانداردهای EMC و ارتباطی رعایت شده است. این دستگاه توانایی 

اندازه‌گیری خلوص هیدروژن با دقت 0/5 درصد را دارا می‌باشد.
در راستای تخصصی نمودن شرکت‌های زیرمجموعه و نیاز بازار آتی به 
سیستم‌های کنترل و ابزار دقیق با تکیه بر گذشته‌ای که در پیرامون پالای و 
پیرامون سیستم قشم ایجاد گردیده بود، با مشارکت تیم‌های فعال و جدید 

شرکت پیرامون پردازش قشم تاسیس گردید.
پیرامون پردازش قشم با تکیه بر توان مهندسی، تامین و ساخت سیستم‌های 
کنترل مبتنی بر DCS و سیستم‌های میترینگ و ابزار دقیق را در دستور کار 

خود قرار داده است.
الگویی که در مجموعه پیرامون شکل گرفت می‌رود تا در پیرامون پردازش 
قشم راهکارهای جدید کنترل و ابزار دقیق و اندازه‌گیری را به صنایع رو به رشد 

ایران تقدیم نماید.
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توانمندی‌ها و  بخشی از محصولات شرکت پیرامون سیستم قشم )به روایت تصویر(
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توانمندی‌ها و  بخشی از محصولات شرکت پیرامون سیستم قشم )به روایت تصویر(
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تفاهم گسترده اعضای انجمن با شرکت‌های آب شیرین کن

مطابق ماده 36 قانون برنامه ششم توسعه کشور که مقدر گردیده است که 30 درصد مصارف آب شرب و 
بهداشتی ساکنین مناطق ساحلی جنوب کشور از طریق کارخانجات آب‌شیرین‌کن تامین گردد.

همچنین مقرر است که 70 درصد از تجهیزات این کارخانجات آب‌شیرین‌کن از حدود 300 واحد از صنعت 
داخل کشور تامین گردد.

در این راستا جهت آشنایی با نمونه فعالیت‌ها‌ و نیازهای این کارخانجات با هماهنگی انجمن سازندگان تجهیزات 
صنعتی ایران پنج شرکت عمده پمپ‌ساز عضو انجمن با هماهنگی سندیکای سرمایه‌گذاران آب‌شیرین‌کن در نیمه 

دی‌ماه سال‌جاری از یکی از کارخانه‌های شاخص آب‌شیرین‌کن در عسلویه بازدید کردند.
در این برنامه پنج شرکت پمپ‌ساز صنایع پمیران، کاوش صنعت توس نوید سهند پتکو و شرکت پمپ‌های 
صنعتی ایران به همراه نمایندگانی از وزارت صمت و اداره کل ماشین‌سازی و تجهیزات‌ و دبیر انجمن از شرکت 
نور ویژه در عسلویه بازدید و از نزدیک با فعالیت‌ها و پمپ‌‌های مورد استفاده بحث و تبادل‌نظر شد. در این برنامه 
مدیران و کارشناسان ارشد شرکت نور ویژه به صورت مفصل نیازها و درخواست بخش پمپ خود را به حاضران 

ارائه کردند.
در ادامه این برنامه مدیران شرکت نور ویژه از شرکت پمیران در تبریز بازدید کردند و از محصولات و توانمندی‌های 

این شرکت آشنا شدند.
مقرر گردیده که در مراحل بعدی مساله ساخت داخلی مخازن تحت فشار کامپوزیتی، ممبران و شیرآلات و 
piping با آلیاژ‌های ویژه داپلکس و سوپر داپلکس در دستور کار قرار گیرد‌ و به زودی تفاهمنامه همکاری‌های 

آتی به امضا خواهد رسید.
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بازدید از شرکت  نور ویژه)آب‌شیرین‌کن عسلویه(
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هدايت رييس هيات‌مديره انجمن 
ايران  سازندگان تجهيزات صنعتي 
طي سخناني مشكلات مبتلا به 
شركت‌هاي عضو منتصب را برشمرد. 
وي در اين‌باره به پيگيري مطالبات 
شركت‌ها از وزارت نفت اشاره و اضافه 
كرد: اگرچه اطلاعات مطالبات در 
شركت‌ها اخذ و به وزارت نفت ارسال 
شده است اما جز شرمندگي براي 
انجمن ستصا چيزي باقي نمانده 
چرا كه هيچ كي از شركت‌ها تاكنون 
مطالبات خود را دريافت نكرده‌اند. 
وي از اين مساله نتيجه گرفت كه 
اعضا، انجمن‌ها را در پيگيري منافع 
خود كم‌اثر مشاهده ميك‌نند و آنها 
درباره انجام امور اداري و... همراهي 

نميك‌نند.
وي با بيان اينكه با نظر وزارت 
صنعت، معدن و تجارت خريد مواد 
اوليه از خارج از كشور بايد به شكل 
يوزانس و مدت‌دار انجام شود تا 
فشار مضاعف به بخش ارزي كشور 
وارد نشود، گفت: برخي شركت‌هاي 
بزرگ كه هم نزد بانك و هم نزد 
فروشنده اعتبار داشتند توانستند 
از اعتبارات يوزانس استفاده كنند 

ولي بازپرداخت اين تعهدات به بعد 
از مردادماه سال‌جاري موكول شد.

وي افزود: اما علي‌رغم مكاتبات 
مختلفي كه از سوي وزير صنعت، 
معدن و تجارت، اتاق‌هاي بازرگاني 
و... با دولت و شخص آقاي جهانگيري 
شد، هيچ تاثير مثبتي نداشت و در 
اين‌باره تنها مشكل واردكننده‌هاي 
دولتي حل شد هر چند كه بارها 
در مورد حل مشكل شركت‌هاي 
خصوصي وعده داده شد ولي تنها 
يادآوري ما به نفع شركت‌هاي دولتي 
تمام‌ شد. هدايت با اشاره به ماده 
20 قانون رفع موانع توليد، گفت: با 
اين حساب كساني كه در سال‌هاي 
گذشته از صندوق توسعه ملي، 
ارزي دريافت كرده‌اند  تسهيلات 
نسبت به كساني كه با يوزانس ماده 
اوليه وارد كرده‌اند، ارز ما را ارزان‌تر 
بازپرداخت خواهند كرد. وي از 
استانداري درخواست كرد براي 
تسهيل در بازپرداخت يوزانس به 

بانك همكاري كند.
رييس هيات‌مديره ستصا با بيان 
اينكه با توجه به كاهش پروژه‌هاي 
كشور، ظرفيت‌هاي ايجادشده براي 
ساخت تجهيزات صنعتي در داخل 

بسيار بيشتر از نيازهاي داخلي است 
گفت: هم‌اكنون بسياري از شركت‌ها 
يا بكيار يا كمك‌ار هستند. از اين بابت 
روند خروج نيروهاي متخصص و 
باتجربه از كشور و پيوستن آنها به 
شركت‌هاي خارجي تشديد شده 
كه موجبات نگراني زيادي را پديد 

آورده است.
وي افزود: وقتي اين ظرفيت در 
عراق و سوريه وجود دارد كه كي 
يا چند ميدان نفتي و گازي به‌طور 
ايراني  از سوي پيمانكاران  كامل 
تجهيز و بهره‌برداري شود دولت 
مي‌تواند طي مذاكراتي، بهره‌برداري 
و تجهيز چنين پروژه‌هايي را از 

كشورهاي يادشده اخذ كند.
هدايت به مشكلات شركت‌هاي 
توليدكننده تجهيزات صنعت نفت 
در اخذ گواهينامه كنترل يكفيت از 
شركت‌هاي آمركيا اشاره كرد و گفت: 
اگرچه عمده شركت‌هاي كنترل 
يكفيت در صنعت نفت آمركيايي 
هستند و به خاطر تحريم‌ها، همكاري 
شركت‌هاي ايراني با شركت‌هاي 
آمركيايي قطع شده است اما با 
مساعدت وزير نفت برخي راه‌هاي 
تاييد يكفيت محصولات شركت‌هاي 

وقتي اين ظرفيت 
در عراق و سوريه 
وجود دارد كه كي 
يا چند ميدان نفتي 
و گازي به‌طور كامل 
از سوي پيمانكاران 
ايراني تجهيز و 
بهره‌برداري شود 
دولت مي‌تواند 
طي مذاكراتي، 
بهره‌برداري و 
تجهيز چنين 
پروژه‌هايي را از 
كشورهاي يادشده 
اخذ كند

پنجاه‌وچهارمين جلسه شوراي 
گفت‌وگوي دولت و بخش خصوصي 
استان تهران با حضور معاون استاندار 
تهران، رييس دادگستري استان و تني 
چند از فعالان بخش خصوصي، اعضاي 
اتاق بازرگاني و صنايع و معادن استان 
تهران و مقامات نهادهاي غيردولتي 

استان برگزار شد.

هدايت در صبحانه كاري اتاق بازرگاني تهران تشريح كرد

مشكلات حاكم بر واحدهاي توليدي
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ايراني طراحي و اجرا شده است. البته 
اين مشكل براي داخل حل شده و 

در خارج اعتبار ندارد.
هدايت به گراني قيمت تمام‌شده 
كالاهاي توليد داخل اشاره كرد و 
گفت: مشكل فقط قابل پيش‌بيني 
نبودن قيمت ارز نيست بلكه قيمت 
كالاهايي كه در بورس كالايي هم 
عرضه مي‌شود قابل پيش‌بيني 
نيست. اين باعث شده شركت‌ها 
نتوانند قيمت تمام‌شده كالاي 
خودشان را محاسبه و سود به آن 
اضافه كنند. وي افزود: اتاق بازرگاني 
ايران  با كمك برخي تشكل‌ها 
بسته‌اي در اين راستا و براي حل 
اين مشكل تهيه كرده كه قيمت 
مواد اوليه قابليت محاسبه را پيدا 
كند. هدايت از مسوولان حاضر در 
جلسه درخواست كرد براي هرچه 
سريع‌تر عملياتي شدن اين بسته 
كارشناسي شده و دقيق مساعدت 
كنند. هدايت گفت: بايد تامين مواد 
اوليه كارخانه‌هاي داخلي هدف 
و اولويت باشد نه توليد كالاهاي 
صادراتي. وي از اينكه تكميل زنجيره 
ارزش كه مورد تايكد مقام معظم 
رهبري و مطرح در برنامه پنج 
ساله ششم است، مورد بي‌توجهي 
قرار گرفته ابراز تاسف كرد و گفت: 
اگر اين زنجيره و تكميل آن مورد 
توجه قرار گيرد برخي از مشكلات 
واحدهاي توليدي رفع خواهد شد. 
ممنوع‌الخروجي مديران شركت‌هاي 
بدهكار مالياتي، از ديگر مشكلاتي 
بود كه عبدالعزيز هدايت به آن اشاره 
كرد. وي با بيان اينكه سازمان امور 
مالياتي حتي پس از تعيين تكليف 
مالياتي شركت‌ها مي‌خواهد مديران 
آنان را تا دريافت كامل مبلغ ماليات 
ممنوع‌الخروج نگه دارد و فقط در 
موارد معدودي  و به‌طور موردي 
به مديران اجازه خروج از كشور 
داده مي‌شود، گفت: اين مساله 
سفر مديران شركت‌ها به خارج از 
كشور را با مانع بزرگي مواجه كرده 
است. اين در حالي است كه قانون 
تصريح ميك‌ند پس از تعيين تكليف 
مالياتي، ممنوع‌الخروج كردن فرد 
وجاهت ندارد. وي از نماينده قوه 
قضاييه و وزارت امور اقتصادي و 

دارايي خواست به حل اين مشكل 
كمك كنند.

هدايت با توضيح اين نكته كه 
مديران شركت‌ها براي خروج از 
كشور ناچار به خريد ارز از بازار 
آزاد هستند گفت: با اين حال مبالغ 
خريد ارز از بازار سياه امكان درج در 
دفاتر حسابداري و قبول آن به عنوان 
هزينه‌هاي شركت را ندارد و ماموران 
سازمان امور مالياتي از پذيرش اين 
هزينه‌ها در حسابرسي شركت‌ها 

پرهيز ميك‌نند.
وي خواستار آن شد كه با توجه به 
نياز شركت‌ها، اين مبلغ و هزينه‌هايي 
اينچنين از سوي ماموران امور 

مالياتي مورد پذيرش واقع شود.
مهندس هدايت به توقف طرح‌هاي 
توسعه در شركت‌هايي كه همكار 
خارجي دارند اشاره كرد و با بيان 
اينكه برخي از واحدهاي توليدي 
عضو انجمن هم‌اكنون در شرف 
تعطيلي هستند بر ضرورت تهيه كالا 
از توليدكنندگان ايراني تايكد كرد.

وي به زمان سه ماهه ثبت سفارش 
و طولاني‌ترشدن اين زمان به شش 
ماه با دستور وزير صنعت، معدن 
و تجارت اشاره كرد و گفت: در 
شهرستان‌ها آموزش و اطلاع كافي 
نزد كارگزاران وجود ندارد و لازم 
است كارگزاران وزارت صنعت، 
معدن و تجارت در اين‌باره آموزش 

كافي ببينند.

رييس هيات‌مديره ستصا در 
پايان صحبت خويش در صبحانه 
كاري اتاق بازرگاني و صنايع و 
معادن استان تهران گفت: هم‌اكنون 
سازمان تامين‌اجتماعي با اخذ تعهد 
از مديران شركت‌ها و واحدهاي 
توليدي اقدام به حسابرسي 10 ساله 
در زمينه بيمه كاركنان مي‌نمايد كه 
اين رفتار خلاف قانون است. هدايت 
با ذكر اينكه در اين مورد از معاون 
اول رييس‌‌جمهور نيز نامه‌اي خطاب 
به سازمان تامين‌اجتماعي ارسال 
شده كه اين رفتار را خلاف قانون 
مي‌داند، گفت: با اين حال اين دستور 
به زيرمجموعه‌ها ابلاغ نشده است. 
حتي ستاد تسهيل نيز دستور داده 
و در جهت توقف اين رفتار مصوبه‌اي 
داشته اما اين مصوبه از سوي روساي 
سازمان تامين‌اجتماعي به واحدهاي 
زيرمجموعه ابلاغ نشده است. رييس 
هيات‌مديره ستصا با بيان اينكه 
مديران شركت‌ها و واحدهاي 
توليدي كه به اين بازرسي‌هاي 10 
ساله سازمان تامين‌اجتماعي اعتراض 
ميك‌نند مورد ظلم مضاعف و تشديد 
بازرسي‌ها قرار مي‌گيرند درخواست 
كرد تا سازمان مذكور با پذيرش 
مصوبات ستاد تسهيل و رفع موانع 
توليد و نيز ستاد اقتصاد مقاومتي، 
حسابرسي‌هاي 10 ساله خويش را 

متوقف نمايد.

هدایت ؛
  حسابرسی

 10 ساله سازمان 
تامین اجتماعی 

غیرقانونی است و 
باید متوقف شود



46

ن 
دگا

زن
سا

ن 
جم

ان
ان

یر
ی ا

عت
صن

ت 
زا

هی
تج

همايش برند ناب ايراني با روكيرد 
نوآوري محصولات ايراني، چهارشنبه 17 
بهمن‌ماه در مركز همايش‌هاي وزارت 

كشور برگزار شد.
در اين همايش ابتدا دكتر ابراهيم 
مداحي رييس كميسيون چشم‌انداز و امور 
نخبگان مجمع تشخيص مصلحت نظام به 
حضار خيرمقدم گفت. وي ضمن تشريح 
اهداف همايش برند ناب ايراني، ضرورت 
معرفي و شناسايي برندهاي ايراني را بيان 
و از مسوولان درخواست كرد تا اهميت 
بيشتري به محصولات كشورمان و مصرف 

آن به جاي كالاهاي ايراني بدهند.
در همين همايش پرفسور حسين باهر 
فوق دكتراي رفتارشناسي و دبيركل آكادمي 
مديريت ايران و دكتر احمدي‌جمالي رييس 
سازمان سرمايه‌گذاري و كم‌كهاي فني و 
اقتصادي ايران نيز شخص گفتند قائم‌مقام 
وزير آموزش‌وپرورش و دبيركل آسيسكو، 
دكتر غلامرضا كريمي سخنران بعدي بود 
كه به موضوع ترويج گردشگري و ضرورت 
آشنايي ايرانيان با برندهاي ملي كشورمان 
سخن گفت. در همين رابطه دكتر رضايي 
معاون گردشگري گروه سمگا نيز سخنراني 
و تشريح كرد كه شرايط چندان مطلوبي 
براي گسترش صنعت گردشگري ايران 

وجود ندارد. وي توضيح داد: در حالي 
كه ايران ظرفيت كي درصدي امكانات 
گردشگرپذيري را به لحاظ موقعيت‌هاي 
جغرافيايي، اقليمي و تاريخي دارا است، 
عملا سهم بسيار اندكي از درآمد گردشگري 

جهاني را دارد.
معاون گردشگري گروه سرمايه‌گذاري 
ميراث فرهنگي و گردشگري ايران با بيان 
اينكه سهم كشورمان از 17000 ميليارد دلار 
درآمد جهاني گردشگري، فقط پنج ميليارد 
دلار است به فرسودگي ناوگان حمل‌ونقل 
هوايي و جاده‌اي، زيرساخت‌هاي نامناسب 
حمل‌ونقل نظير جاده‌هاي فرسوده و... 
اشاره و تشريح كرد: در گروه سرمايه‌گذاري 
ميراث فرهنگي و گردشگري ايران، از 
سرمايه‌گذاران و استارت‌آپ‌ها حمايت 
كرده و از همكاري و افزايش همكاري با 
كارآفرينان، سرمايه‌گذاران و سرمايه‌هاي 

انساني استقبال ميك‌نيم.
سيدمحمد موسوي مديرعامل گروه 
بهداشتي فيروز  كه به كارآفرين برتر در 
حوزه معلولان معروف شده و از همين 
جهت سمت مشاور سازمان ملل متحد 
)اكوسوك( را كسب كرده است، سخنران 
بعدي بود. وي با بيان اين چهره‌هاي 
تاريخي، مراكز تاريخي و گردشگري و 

كارآفرينان و سرمايه‌هاي معنوي و انساني 
ما، در واقع برند ما هستند، خواستار توجه 
بيشتر و نگهداري دقيق‌تر از برندهاي 
ايران شد. وي در اين‌باره گفت: به دانشگاه‌ 
آكسفورد نگاه كنيد قريب دويست سال 
اين دانشگاه قدمت دارد و اكنون به برند 
تبديلشده است. وي با توضيح اينكه برند 
ملي بايد درآمد ملي را افزايش دهد، 
پرسيد: آيا بكياري طي كي شب به وجود 
آمده است؟ يا بي‌توجهي به برندسازي و 
درآمدسازي از برندهاي ملي، سبب افزايش 

بكياري در كشورمان شده است.
اين كارآفرين برتر با ذكر نام‌هايي چون 
علاء‌الدين، ارج، كفش ملي، بلا، جواهريان 
و... گفت: اينها همه برندهاي ايراني بوده‌اند 
اما الان كجا هستند؟ در ايران برندها 
مي‌ميرند چون سازمان و بقا پيدا نميك‌نند. 
وي افزود: در آموزش‌وپرورش به كودكان 
و دانش‌آموزان حمايت و زنده نگهداشتن 
برند آموزش داده نمي‌شود و به همين 
دليل وقتي صاحب برند مي‌ميرد، خود 
برند هم مي‌ميرد. سيدمحمد موسوي با 
ذكر مثال‌هايي درباره حمايت دولت ايالات 
متحده از برندهايي مانند جنرال‌موتورز، 
جنرال‌الكترونيك و... گفت: در ايالات 

معاون 
گردشگري گروه 
سرمايه‌گذاري 
ميراث فرهنگي 
و گردشگري 
ايران: در گروه 
سرمايه‌گذاري 
ميراث فرهنگي و 
گردشگري ايران، 
از سرمايه‌گذاران 
و استارت‌آپ‌ها 
حمايت كرده و 
از همكاري و 
افزايش همكاري 
با كارآفرينان، 
سرمايه‌گذاران و 
سرمايه‌هاي انساني 
استقبال ميك‌نيم

مهندس هدايت در همايش برند ناب ايراني:

ستصا از به توليد انبوه رسيدن ايده‌هاي اقتصادي حمايت ميك‌ند
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متحده و اروپا برند كي سرمايه و ثروت 
ملي محسوب مي‌شود و هيچ كس حق 
نابود ساختن يا توقف آن را ندارد در حالي در 
ايران به راحتي برند همراه با صاحب آن نابود 
مي‌شود و هيچ كس واكنش نشان نمي‌دهد 
وي ابراز تاسف كرد: در ايران از آثار باستاني 
و تاريخي به عنوان كي سرمايه و ثروت ملي 
حفاظت و از تخريب آن جلوگيري مي‌شود 
در حالي كه اين حفاظت در مورد برندها 

و سرمايه‌هاي معنوي كشور وجود ندارد.
سيدمحمد موسوي گفت: ما در شركت 
فيروز با محوريت انسان كار ميك‌نيم نه 
با روكيرد سرمايه‌محوري و كاپيتاليسم 
از اين‌رو است كه ما نه فقط كارآفرين 
هستيم بلكه ارزش آفرين نيز هستيم. وي از 
برخوردهاي نامناسب نهادها و دستگاه‌هاي 
دولتي مانند سازمان امور مالياتي، گمرك 
و سازمان تامين‌اجتماعي با برندهاي كشور 
انتقاد كرد و اين‌گونه رفتارها را موجب مرگ 

برندها دانست.
او در پايان سخنان خود ضمن بيان اينكه 
مردم ايران براي اجراي عدالت اجتماعي 
انقاب كردند و در انتخاب جمهوري 
اسلامي نيز به برقراري عدالت اجتماعي 
در ايران راي دادند، گفت: مشكل ما در 
ايران مشكل منافقين هستند كساني فكر 
ميك‌نند كه منافقين به دار و دسته مسعود 
رجوي محدود مي‌شوند در حالي كه آنها 
كافر شده‌اند و منافقين در درون كشور 
هم چنان به فعاليت‌هاي مخرب خويش 

مشغول هستند.
موسوي ضمن تبركي چهل سالگي 
انقلاب اسلامي گفت: چهل سالگي انقلاب 
اسلامي با صد سالگي كشتار نيمي از مردم 
ايران كه در قحطي مصنوعي ايجاد شده 
از جانب انگليس جان باختند، مصادف 

شده است.
وي گفت: در آن حادثه كه در جريان 
جنگ اول جهاني رخ داد جمعيت ايران 
در اثر ايجاد اين قحطي هدايت شده و 
مصنوعي در بيست ميليون نفر به ده ميليون 

نفر كاهش يافت.
سخنران بعدي و پاياني همايش برند ناب 
ايراني، مهندس عبدالعزيز هدايت رييس 
انجمن  سازندگان تجهيزات صنعتي ايران 
بود. وي در اين همايش ضمن بيان اين 
نكته كه ت‌كتك اعضاي انجمن سازندگان 
تجهيزات صنعتي ايران برند هستند و اين 
انجمن خود نيز برند به حساب مي‌آيد، 
گفت: اگر  به پالايشگاه‌ها و پتروشيمي‌ها 
سر بزنيد محصولات توليدي اعضاي انجمن 

ما را مشاهده خواهيد نمود.
وي گفت: با اين همه هنوز به توان توليد 
اين تجهيزات باور عمومي ايمان پيدا نكرده 
است اكنون كه كمبود ارزي به وجود آمده 

البته برخي صنايع مانند نفت و پتروشيمي 
به اين فكر افتاده‌اند كه تجهيزات مورد 
نيازشان را از توليدكنندگان داخلي تامين 
كنند، حال آنكه اين توليدكنندگان از سال‌ها 
پيش همين تجهيزات را توليد ميك‌رده‌اند.

رييس انجمن ستصا با بيان اينكه اضطرار 
باعث توجه به توليدات داخل شده و اكنون 
نياز به حمايت كاملا مشاهده مي‌شود، 
اضافه كرد: تاكنون ما برندسوزي كرده‌ايم 
و اكنون بايد برندسازي كنيم. برند بايد در 
فكر تاسيس شود و اند‌كاندك به محصول 
تبديل شود و به بازار بيايد. هدايت با ابراز 
تاسف‌ از اينكه نماينده وزارت صنعت، معدن، 
تجارت به جاي ارائه راهكار براي ايجاد و 
حمخايت از برندهاي صنعتي به برندسازي 
شهرها و توسعه گردشگري توجه كرده 
است، گفت: نگران بودم كه نماينده شركت 
گردشگري به بيان طرح‌هاي صنعتي و 

اقتصادي بپردازد.
عبدالعزيز هدايت با اشاره به وظيفه 
آموزش‌وپرورش در موضوع برندسازي 
پرسيد: آيا در موضوع مدارس غيرانتفاعي 
كه سرمايه‌گذاري‌هاي زيادي براي ايجاد 
آن صورت گرفت، آموزش‌وپرورش به 
درستي عمل كرد؟ هدايت افزود: آيا به 
اندازه سرانه دانش‌آموزاني كه بارشان از 
روي دوش دولت برداشته شد، دولت براي 
ارتقاي مدارس غيرانتفاعي هزينه كرد؟ 
اين كم‌كها كمتر انجام مي‌شود و بيشتر 
شعار مي‌دهند. او به دولت توصيه كرد كه 
به توليدكننده داخلي اعتماد كند و در 
همين‌اّره گفت: بايد قانون‌هاي حمايتي 
از توليدكننده داخلي به اجرا گذاشته شود 
حال اگر عدم رعايت قانون‌هاي حمايتي 
رسم شود و نهادهاي ناظر و مجري كمتر 
به اين عدم رعايت توجه كنند، آن‌گاه 
توليدكننده‌ براي حمايت از خودش چه كار 
مي‌تواند انجام دهد وي در بيان قوانيني كه 
تاكنون به‌طور كامل رعايت نشده به قانون 
حداكثر استفاده از توان توليد داخلي اشاره 
كرد و گفت: اين قانون از سال 91 تصويب 
و در آن اشاره شده كه كالايي كه در داخل 
توليد مي‌شود و داراي استاندارد و يكفيت 
مطلوب است، از خارج وارد نشود در ماده 
29 آن نيز پيش‌بيني شده كه قوه قضاييه 
براي اين موضوع دادگاه ويژه تشيكل دهد و 
به نظم‌خواهي توليدكنندگان و صنعت‌گران 

رسيدگي كند. 
سال نود اين قانون تصويب شده و من 
دو هفته پيش درخواست كردم اگر چنين 
دادسراها و يا دادگاه‌هايي تشيكل شده اعلام 
شود تا ما به اطلاع اعضاي‌مان برسانيم. اما 
هيچ كس پاسخ ما را ندارد و من تاكنون 
مطلع نشدم كه آيا چنين دادگاه‌هايي 

تشيكل شده يا نه!

اين فعال عرصه توليد با تايكد بر اينكه 
كشور به همدلي و همكاري نياز دارد و 
بسياري از مديران واحدهاي توليدي براي 
بازاريابي محصول خود در خارج از كشور 
اجازه دريافت نكرده‌آند و يا به آنها اجازه 
ورود مواد اوليه با ارز آزاد هم داده نشده 
است، گفت: با اين وضعيت چنين واحدهايي 

چگونه مي‌توانند فعاليت كنند.
هدايت افزود: ما نبايد كيسونگرانه به 
سمت درست كردن كي بخش و غفلت 
از بخش‌هاي ديگر برويم بلكه بايد همه 
چيز با هم درست شود. هدايت با اشاره به 
سخنان مهندس موسوي كه از نابود شدن 
برخي برندهاي ايراني خبر داد، گفت: بايد 
از برندهاي موجود حفاظت كرد و به اينكه 
توليدكننده داخل، توان توليد محصول 

خوب را دارد اعتماد كنيم.
وي در پايان اظهارات خود گفت: برند 
قيمتي دارد كه درون قيمت تمام‌شده 
نيست مجموعه قيمت تمام‌شده كالا 
با سود قابل انتظار عددي است، قيمتي 
كه خريدار از شما كالا را مي‌خرد عدد 
ديگري است اگر كمتر بخرد يعني كالا 
داراي برند نيست اگر مساوي بخرد يعني 

باز هم شما برند نيستيد. 
اما اگر قيمت خريد مشتري از مجموعه 
قيمت تمام‌شده و سود قابل انتظار بيشتر 
بود يعني شما خوب كار كرده‌ايد و مشتري 
تصور ميك‌ند  كه خوب كار خواهيد كرد، 
نوآوري خوبي داشته‌ايد، خدمات پس از 
فروش خوبي ارائه مي‌دهيد و در نتيجه 
بيش از قيمت حقيقي تمام‌شده به شما 
پول مي‌دهد اسم اين، برند است چيز ديگر 

به نام برند وجود ندارد.
هدايت با بيان اينكه اگر كي تحقيق و 
يا نوآوري داراي ذات و كاركرد اقتصادي 
باشد انجمن سازندگان تجهيزات 
صنعتي ايران از به توليد انبوه رسيدن 
آن حمايت عملي خواهد كرد از همكاري 
اين انجمن با معاونت علمي- فناوري 
رياست‌جمهوري خبر دارد و گفت: تا 
ماشين‌سازي كشور رونق نگيرد و توسعه 
پيدا نكند، نوآوري‌هاي نمي‌تواند شكل 
بگيرد عبدالعزيز هدايت از اينكه مقامات 
دولتي در ابتداي جلسه سخنان خود را 
بيان و جلسه را ترك ميك‌نند انتقاد كرد 
و گفت: كمتر علاقه داريم كه در اين‌گونه 
نشست‌ها شركت كنيم بهتر است برنامه 
زماني همايش‌ها برعكس نوشته شود و 
ابتدا بخش‌خصوصي درددل‌هاي خود 
را بيان كند و سپس دولتي‌ها به آن 

پاسخ دهند.
گفتني است اين نشست با اهداي لوح 
يادبود به شركت‌هاي حاضر در همايش برند 

ناب ايراني به پايان رسيد.

عبدالعزيز هدايت: 
بايد قانون‌هاي 

حمايتي از 
توليدكننده داخلي 

به اجرا گذاشته 
شود حال اگر عدم 
رعايت قانون‌هاي 

حمايتي رسم شود 
و نهادهاي ناظر 

و مجري كمتر به 
اين عدم رعايت 

توجه كنند، آن‌گاه 
توليدكننده‌ براي 
حمايت از خودش 

چه كار مي‌تواند 
انجام دهد
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مجتبی رحیمی مشاور معاونت توسعه و مهندسی شرکت ملی نفت ایران شد

انتصاب مشاور ارشد امور ساخت داخل
مجتبی رحیمی به عنوان مشاور صنعتی و پشتیبانی ساخت داخل معاونت توسعه و 

مهندسی شرکت ملی نفت ایران منصوب شد. 
به گزارش خبرنگار ستصا وی که در حال حاضر به عنوان مدیر روابط عمومی شركت 
مهندسي و ساخت تاسيسات دريايي ايران فعالیت می کند سابقه ای زیادی در همکاری 
با انجمن سازندگان تجهیزات صنعتی ایران دارد، چنان که وی هم اکنون مشاور انجمن 
ستصا نیز هست. مهندس رحیمی  عضو کمیته ساخت  داخل شرکت تاسیسات دریایی و 

همچنین عضو شورای راهبردی ماهنامه ستصا نیز هست. 

در حکم مهندس رضا دهقان ریاست معاونت توسعه و مهندسی شرکت ملی نفت 
ایران  خطاب به رحیمی آمده است: » با توجه به تجارب جنابعالی در حوزه مسایل صنفی 
سازندگان  تجهیزات صنعتی تجربه طولانی در کمیته ساخت داخل شرکت مهندسی و 
ساخت تاسیسات دریایی ایران به موجب این حکم با عنوان مشاور صنعتی و پشتیبانی 
ساخت داخل  معاونت توسعه و مهندسی شرکت ملی نفت ایران منصوب می‌شوید؛ انتظار 
می‌رود با برنامه ریزی و پیگیری مستمر در تحقق نقش‌پذیری بیشتر سازندگان داخلی در 

پروژه‌های نفت و گاز گام‌های موثر برداشته شود.« 

ماهنامه ستصا این انتصاب را به آقای مهندس  مجتبی رحیمی تبریک می گوید و برای 
ایشان توفیق در انجام وظایف آرزو می نماید  
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وب سایتتلفن دفتر مرکزینام شرکت

22973890www.egpco.comابداع گران پدیده1

88736766www.iivco.org-88541975ارتعاشات صنعتی ایران 2

77538300www.Eshteal-arak.com-77649158-021اشتعال اراک3

507www.afzarkimiya.com-38241891-071افزار کیمیای فارس4

06134427895www.ahwazpaya.irاهواز پایا5

88810045www.isoico.comایزوایکو6

22360328www.aban-sanat.com-22360324          آبان صنعت کارا7

66811655www.abtinsanat.comآبتین صنعت8

www.asto.ir 8-88652306                   آستو-  آسفالت توس9

 www.aliaj-joosh.com 88701300آلياژ جوش آریا10

88826073www.nikoilgas.com-88840731برودتی و حرارتی نیک11

5www.bkagrp.com-02832848771بهشت کویر آریانا12

5www.pipeco.ir-88946102بین المللی خطوط لوله پارس13

81284235www.iritec.com-81282450بین المللی مهندسی ایران ایریتک14

2636602311www.mapnagenerator.comپارس ژنراتور15

88892788www.parssanaat.com-88890773پارس صنعت16

88760556www.parsfaragam.com-88760553پارس فراگام17

5www.pfj.co.ir-34427361-061پارس فولاد جنوب18

 www.pakfan-boiler.com 38252500    - 38254216-081پاک فن بخار19
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 www.packmangroup.com 42362 - 88739075پاکمن 20

88905921www.paysaz.ir- 88901723      پایساز21

2www.petropart.com-88548591پترو پارت22

88518969www.petrosazeh.com -88528879 پترو سازه کوشا23

www.petrofoolad.com 65432476-65432441پترو فولاد جهان25

 26701438/548/578/582/598www.pumpturbine.irپتکو- تولید پمپ های بزرگ و توربین آبی26

88662288www.partosanat.comپرتو صنعت27

88748750www.pargasiran.com-88740432پرگاسیران28

03132216768www.ariarockwool.irپشم سنگ آریا29

88193048www.iip-co.com-88193013 پمپ های صنعتی ایران30

7www.pouladsazan.com-88600834-88603100پولاد سازان فرآیند 31

8www.pooladvarzan.com-6773235-0713پولاد  ورزان کیمیا32

46830200www.pidemco.comپیدمکو - ساخت آلات صنایع پتروشیمی33

-88046484-88602127پیروز آراد35

9www.gsi-gc.com-88771338پیمانکاری عمومی صنایع فولاد گسترش36

9www.tasha-co.com-88874483تاشا صنعت پارس37

5www.tam.co.ir-44520352 تام ایران خودرو38

0314www.tamkar.com 4-5836071تامکار39

88965964www.taghtiran.com-88957487 تقطیران کاشان40

03137609451www.telferco.comالی 6تلفر41

9www.tavanmehvar.ir-07137744257توان محور آذین صنعت42
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43OTC  5-88620584-021توربو کمپرسور نفتwww.otc-ir.com

؟؟؟؟؟؟؟؟؟ 88409327-021-88453496-021تجهیز پردازان فرآیند44

9www.turbinedar.com-88788867توربین دار45

 www.prtdc.ir 84013000021توسعه حمل و نقل ریلی46

3www.gitco.ir-38280241-035توربین های صنعتی غدیر یزد47

2www.mppc.ir-02188882681تولید پوشش لوله ماهشهر48

8abtin-co.mihanblog.com-02633200276تولیدی آبتین تجارت متاع49

88798001www.superactiveco.com-4  88771527تولیدی صنعتی سوپراکتیو50

07132291918www.Farassan.irتوليدي صنعتي فراسان   51

88773124www.spppc.ir-88780946 -021تولید لوله و پوشش سلفچگان52

5www.parscomp.com-66940623 - 5-66592004تولیدی و صنعتی پارس کمپرسور53

  2122821950www.tehranasai.comتهران آسای54

77532306www.Jemcomotor.ir-77531993جمکو - صنایع ماشین های الکتریکی جوین55

www.jahanayegh.com 8-03142290677جهان عایق پارس56

6641912www.jahankarco.com-03136631283جهان کار اصفهان57

 www.kalayepump.com 02133114389/33914711خدمات و توليدات كالاي پمپ58

07132250363www.dalinco.irشرکت صنعتی  و تولیدی دالینکوه پارسه59

4www.damafin.com-44922312-44922694دمافین - مهندسی و فن آوری حرارتی دمافین60

88707006www.dossena.irدوران سپنج نادین )دوسنا(61

-6-84431-024252-88463051دیسال62

9www.deylamanfilter.com-88715528دیلمان فیلتر63
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88340516www.radiran.comرادایران64

www.rasedsanat.ir  5-33131724  -  33131728-061راصد صنعت توسعه65

62www.reactorsaz.com-88172360راكتور ساز66

66931091www.robatmakhzan.com-66927589-021رباط مخزن67

02188308067رستاگروپ68
www.rastagroup.net

3www.tsfco.com-88061471ریخته گری فولاد طبرستان69

www.zolal-iran.com  1و27192720 زلال ایران70

 ۹www.satba.gov.ir الی۸۸۰۸۵۰۰۶ 0۲۱ساتپا71

03145233271www.mapnasts.comساخت تجهیزات سپاهان )گروه مپنا(72

www.satak.com  88601481 سازنده توربو کمپرسور )ساتک(73

_88797487 - 88795482      سازو کار74

56227657szvarsazeh@azarestan.comسازور سازه آذرستان )عمران آذرستان(75

www.shahriarsteel.com 4-02188500051سازه های فلزی شهریار76

3www.ciinc.co-37742652-071سانتيگراد77

55249619www.sadadmachine.comسداد ماشين78

6www.servigasco.com-88525423سرویگاز79

3www.suliran.com-66282692سولیران80

44923260www.parsseal.com-44525230سیستم های آب  بندی پارس )بورگمن پارس(81

٠٦١٣٤٤٥٦٥٥١Www.payasanat.netشرکت پایا صنعت اهواز82

9www.petrosakht.com-88521375شرکت فنی مهندسی پتروساخت چهلستون 83

www.mapnaboiler.com  27583900-27582323 شرکت مهندسی و ساخت بویلر وتجهیزات مپنا84
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www.mapnaturbine.com  22985813-22908581شرکت مهندسی و ساخت توربین مپنا )توگا(85

02144441772www.sanatyaran.com-02144442394شرکت صنعت یاران86

www.azarj.ir 66912435-66925138شیمی آذر جام87

www.sabaniroo.co.ir 55256136 - 3-02155270251  صبا نیرو88

www.eshteal-arak.com 02177538300صنایع  اشتعال اراک89

www.sanco.ir 88569665-88565350صنایع آبزیان نیل پارس90

84921www.azarab.ir - 1-84922600صنایع آذر آب91

 22220898www.peic.co-22277070صنایع تجهیزات نفت92

www.pumpiran.com 88788100-88787418صنایع پمپیران93

 8www.pantan.co - 88370637صنایع پنتان شیمی94

33301446www.koushametal.com-02633301131صنایع فلزی کوشا95

www.garmagostar.com 88767222-88762847صنایع گرماگستر96

www.saba-co.com 1-88375490صنایع و بنادر آزاد فراساحل قشم )صبا(97

www.parsvacuum.com 66801373صنایع واکیوم پارس98

26212420www.bermyco.comصنعت کاران برمی99

  www.smansoor.com 7582169-0313صنعت منصور100

66819277www.azinpash.com- 66808654صنعتی آذین پاش تهران101

  7www.machinedarou.com-88847606-6-88829735صنعتی ماشین دارو102

 www.mashalkaveh.ir 88830408 صنعتی و تولیدی مشعل کاوه 103

8www.farayandbokhar.com-02188690607طراحان و مجریان فرآیند بخار104

www.tarvandtadbir.com 44620791طراحی مهندسی تروند تدبیر105
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www.tarhnegasht.com 88666060طرح نگاشت 106

www.ipfarayand.ir  02166591346 - 02166922542 طلایه داران صنعت فرآیند107

www.omrantahvieh.com 9-22324378- 22530986شرکت صنعتی عمران تهویه108

www.fatehsanat.com 88609322فاتح صنعت کیمیا109

 www.farabvalve.com 89630-021فارآب110

www.falegh.com 22269990فالق صنعت 111

www.farabard.ir 88883464فرابرد شیراز112

www.farapax-shiraz.com 7-07136319701فراپاکس شیراز113

07132291918www.farapishtaz.comفراراب114

5www.farinehmachine.com-44024051فرینه ماشین115

www.fstco.com 84081000فکور صنعت تهران116

www.fms-co.com 51-02188141348    فکور مغناطیس اسپادانا117

29730000www.fnn-co.comفن آوری نوین نیرو118

02122741955www.absun.irفنی مهندسی آبسان پالایش119

_88823674فنی و ساختمانی آلفاسام120

www.karonsar.com 6-88790863فنی و مهندسی کارون سر121

www.paya.ir 83-88614376فولاد پایا122

  7atmosphere.ir-44482085کارخانجات صنعتی و تولیدی اتمسفر123

www.kstc.ir 5-05135421701کاوش صنعت توس124

www.kavehmobadel.com 44985042-44989259کاوه مبدل125
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www.klevers-aryana.com 88209707کلورز آریانا126

 02166592004 الی 6کمپرسورسازی تبریز127
  04132896680/2890021/32890039

www.cst-ir.com
info@cst-ir.com

22024054www.abanaircooler.com - 50-07116433000کولر هوایی آبان128

  www.kianpayab.com 88883498-88675770کیان پایاب129

www.ksp-co.com 2299729-0713کیمیا گران صنعت پارس130

www.galpertiran.ir 26701857-021گالبرتی پارس131

88793115www.osve.com-88796107 گروه صنعتی اسوه ایران132

22056046www.boozarjomehrco.com-22058002گروه صنعتی بوذر جمهر133

  86086012www.gpig-co.comگروه صنعتی پلور سبز134

02126209336www.pei.irگروه صنعتی پیچ اشپیل ایران135

6www.sadid.ir-22269990گروه صنعتی سدید136

 2/22251742/22257467/22276056گروه صنعتی فن ژنراتور137
22258720/2251689

 www.fangenerator.com

22091809www.mahdinind.com- 22094511   گروه صنعتی مهدین138

25www.havayar.com-02188202424گروه صنعتی هوایار139

4www.ircastco.com-02188870831گروه مهندسین متالورژی ایرکست140

 -21-22264419گسترش دانش  بديع141

www.machine-ajza.com 3-03137608131ماشین اجزاء142

www.psrolling.com 3152373510ماشین آلات سنگین پارس زاگرس143

66806068www.machineroll.com - 8-66791997ماشین  رول144

9www.msa.ir-8633130031ماشین سازی اراک145
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  www.lmico.net -ماشین سازی ایران146

www.mspco.ir 5-77707063ماشین سازی پارس147

www.tasha-co.com 02122660886ماشین سازی تاشا148

  9www.mst.ir/english-2898770 - 2892947-0411ماشین سازی تبریز149

- 2266010- 4207018-0661  ماشین سازی لرستان150

66803364www.mangan-co.comماشین سازی منگان 151

www.nmt-co.com 88796991-88797216ماشین سازی نیرو محرکه152

- 6243800-03136265144ماشينك اري فولادفن153

43649000www.mapsaeng.comمپصا154

6352287www.metecco.com-6352525-0334متک155

- 17-88089900-88810045مجتمع کشتی سازی و صنایع فراساحل ایران 156

0114436www.daboodsanatمخزن فولاد رافع157

 7www.mashhadsadra.ir-05133210350مشهد صدرا158

05138480322www.mashadsadrashargh.com الی3مشهد صدرا شرق159

www.mfs-co.com 44248214-44248212مصنوعات فلزی سنگین160

www.momtazpump.com 6-66804975ممتاز پمپ161

66803364www.mangan-co.comمنگان - ماشین سازی تجهیزات فرآیند منگان162

66909039mahsarr.com.www - 66566789مهسار ابنیه163

02127457www.mojan.ir مهندسی آب و فاضلاب موجان164

88066222www.itokgroup.comمهندسی ایتوک ایران 165

 www.petropedam.com 88086883-88086891مهندسی پتروپدم166
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www.piramoonco.com 44611775پیرامون سیستم قشم 167

www.nmj-co.com 55230212 -55230199مهندسی تحقیقاتی نصیر موج گسترش168

- 5-88757404 - 3637189-0262مهندسی ریل صنعت169

3136613933www.saapec.comمهندسی سبز آشیان آپادانا170

www.FaradidMeehan.com 385-381-380-02166975279مهندسی فرادید میهن171

www.chamaan.com 02122212994مهندسی و ساخت چمان172

2181981850www.mapnagenerator.comمهندسی و ساخت ژنراتور مپنا )پارس(173

www.tivenergy.com 24571000مهندسی و ساختمان تیو انرژی174

www.steam.co.ir 22222204-22223655مهندسی و صنعتی استیم175

www.mirab-valves.com 88372220میراب176

  5www.ghataat.com-44923244-64-88349755نورد و تولید قطعات فولادی177

www.nosazsanat.com 88983611نوساز صنعت178

www.navidsahand.com 7-22258285-021   نویدسهند - صنایع پمپ سازی نوید سهند179

8820480www.hepcoir.com - 59-08633680940هپکو اراک180

www.havafilter.com    88712162- 88720644  هوا فیلتر181

www.havashid.com 8-6670035-0263هواشید182

8www.yas-co.com-37583556-031یکتا   اندیش  سازه183

3www.euroslotpars.com-02188686942یور اسلات پارس184

88845038www.mpi-kmc.com-021تصویر ایران185

88778919-021   ماشین سازی اصفهان186
www.emmc.irنمابر 88778925
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 تقویم نمایشگاهی خارجی سال 1398
نام رویداد تاریخ برگزاری مکان برگزاری برگزار کننده

یازدهمین نمایشگاه بین المللی نفت و گاز عمان- مسقط 6لغایت8 مرکز نمایشگاهی بین المللی عمان- مسقط شرکت راه ابریشم دریایی
سومین نمایشگاه بین المللی صنایع پمپ، شیرالات ، لوله و 

کمپرسور خاورمیانه  8لغایت 9  مرکز نمایشگاههای بین المللی ابوظبی - امارات راهکار تجارت 

بیست و چهارمین نمایشگاه بین المللی ساختمان و دکوراسیون 
داخلی  14لغایت 17   مرکز نمایشگاهی روسیه - مسکو  

نمایشگاه بین المللی صنعت و تولید قطر 19لغایت22 مرکز نمایشگاهی بین المللی دوحه وزارت اقتصاد و بازرگانی قطر
نمایشگاه بین المللی تخصصی تکنولوژی ، ماشین آلات صنعتی و 

صنایع نوین هانوفر 3لغایت 7 مرکز نمایشگاهی هانوفر آلمان فوژان راهبران نامی

نمایشگاه فروش کالا و خدمات ج.ا.ا در شهر بصره 10لغایت20 مرکز نمایشگاهی بصره  
نمایشگاه پاورژن ترکیه 12لغایت 14 محل دائمی نمایشگاه استانبول  

پانزدهمین نمایشگاه تجهیزات و مصالح ساختمانی پروژه قطر 17لغایت 20 مرکز نمایشگاهی دوحه -قطر  
پنجاهمین دوره نمایشگاه بین المللی الجزایر 18لغایت 23 مرکز نمایشگاهی الجزایر  

بیست و دومین نمایشگاه نفت و گاز ازبکستان-تاشکند 26-28 مرکز نمایشگاهی بین‌المللی »اوز.اکسپو.مرکز« شهر 
»تاشکند  

هفتمین نمایشگاه بین المللی نفت و گاز کنیا 8لغایت 10 مرکز نمایشگاهی نایروبی شرکت دروازه تجارت فراسو
بیست و پنجمین نمایشگاه نفت و گاز کشورهای حاشیه دریای 

خزر 8لغایت11 مرکز نمایشگاهی باکو شرکت سورن

سی و دومین نمایشگاه بین المللی و کنگره مهندسی شیمی، 
بیوشیمی و بیو تکنولوژی 21لغایت 25 مرکز نمایشگاهی آلمان شرکت دروازه تجارت فراسو

یازدهمین نمایشگاه نفت و گاز روسیه 28لغایت30 مرکز نمایشگاهی مدرن کروکاس  شرکت سورن
دومین نمایشگاه اختصاصی جمهوری اسلامی ایران آذربایجان- 

گنجه 1لغایت4 مرکز نمایشگاهی شهر گنجه آذربایجان اتاق بازرگانی ایران-آذربایجان

 
نمایشگاه بین المللی صنعت روسیه فدراتیو-کراسنودار 25لغایت 31 مرکز نمایشگاهی روسیه پارس پگاه تجارت

دومین نمایشگاه اختصاصی ج.ا.ا ازبکستان مرداد 97 مرکز نمایشگاهی ازبکستان  
نمایشگاه صنایع دریایی، دریانوردی، کشتی سازی و فراساحل 

آلمان 13لغایت 16 مرکز نمایشگاهی آلمان شرکت کارآفرینان توسعه پویا

چهل و ششمین نمایشگاه بین المللی معدن، صنعت ، برق و 
انرژی ژوهانسبورگ- آفریقای جنوبی 19لغایت23 مرکز نمایشگاهی آفریقا  

شصتمین نمایشگاه بین المللی و بازرگانی دمشق 15لغایت24 مرکز نمایشگاهی سوریه شرکت یاران کار آفرین پاسارگاد
پنجمین نمایشگاه اختصاصی  ایران- تاجیکستان 22لغایت 25 مرکز نمایشگاهی تاجیکستان- دوشنبه  

بیست و ششمین نمایشگاه نفت و گاز قزاقستان  4لغایت6 مرکز نمایشگاهی آلماتی شرکت سورن
نمایشگاه صنعت و موتورشو باکو 11لغایت13 مرکز نمایشگاهی باکو-آذربایجان پارس پگاه تجارت

نمایشگاه بین المللی تخصصی صنایع پتروشیمی و شیمیایی هند 12لغایت14 مرکز نمایشگاهی هند-بمبئی همایش سازان پیشگام
اولین نمایشگاه اختصاصی ج.ا.ا روسیه )جمهوری تاتارستان-

قازان( مهر97 مرکز نمایشگاهی روسیه )جمهوری تاتارستان- قازان(  

نمایشگاه اختصاصی ج.ا.ا در شهر هرات- افغانستان 1لغایت4 مرکز نمایشگاهی هرات- افغانستان  
دوره قوانین و مقررات تامین اجتماعی  3لغایت4   راهکار مدیریت 
یازدهمین کنگره و نمایشگاه بین المللی  17لغایت 18 ترکیه -آنکارا انجمن علمی انرژی بادی ایران 

SIA 2018-نمایشگاه زیرساختهای ابیجان 17لغایت 19 محل نمایشگاههای بین المللی ابیجان-ساحل عاج شمیم تجارت نیل
نمایشگاه بازسازی سوریه 21لغایت24 محل دائمی نمایشگاههای شهر دمشق  

چهل و پنجمین نمایشگاه بین المللی بازرگانی بغداد  19لغایت28 مرکز نمایشگاهی بغداد مرکز همکاری های اقتصادی- تجاری ایران 
)IEBC(و اروپا

نمایشگاه کاتالوگی محصولات ایرانی 2018  24لغایت 24آذر برلین-آلمان شرکت بین المللی پارس پگاه تجارت
CACPINDEXPO چهارمین دوره نمایشگاه 97آذر شهر باکو  

یازدهمین نمایشگاه بین المللی تخصصی لوله و شیر صنعتی 6لغایت29 دوسلدورف- آلمان  
نمایشگاه جمهوری اسلامی ایران در بصره- عراق 4لغایت 7 مرکز نمایشگاهی بصره  

نمایشگاه بین المللی نفت و گاز ترکمنستان 9لغایت11 مرکز نمایشگاهی عشق آباد  
نمایشگاه لاستیک و صنایع مرتبط آسیا دی ماه کشور هند شرکت مدیریت صادرات 

چهارمین نمایشگاه تخصصی ایران پروژه ترکمنستان 13لغایت15 مرکز نمایشگاهی عشق آباد  
هشتمین نمایشگاه بین المللی تجهیزات معدن، تونل ، ماشین 

آلات و خودروهای سنگین 22لغایت 25 مرکز نمایشگاهی استانبول همایش سازان پیشگام

نمایشگاه بین المللی صنایع پتروشیمی، شیمیایی، پلاستیک و 
پلیمر 1لغایت4 مرکز نمایشگاهی بمبئی-هند همایش سازان پیشگام

نمایشگاه تخصصی صادراتی ج.ا.ا در ساحل عاج 6لغایت8 مرکز نمایشگاهی ساحل عاج-ابیجان همایش سازان پیشگام
پانزدهمین نمایشگاه اختصاصی بازرگانی-صنعتی ج.ا.ا در 

ترکمنستان 13لغایت15 مرکز نمایشگاهی ترکمنستان  

Heimtextil 2019 نمایشگاه 18لغایت 21 فرانکفورت آلمان  
نمایشگاه ماشین آلات صنعتی کراچی پاکستان 28لغایت1فروردین مرکز نمایشگاهی آذربایجان- باکو  

نمایشگاه بین المللی نفت، گاز و پتروشیمی عمان 2لغایت5 مرکز نمایشگاهی عمان- مسقط همایش سازان پیشگام
هجدهمین نمایشگاه بین المللی صنعت گردشگری 15لغایت 17 مرکز نمایشگاهی آذربایجان- باکو  

EPEX 2019 نمایشگاه بین المللی مهندسی فرآیند 18لغایت 20 محل نمایشگاهها و همایش های بین المللی عمان، مسقط  
نمایشگاه بین المللی آب و برق عمان 2لغایت4 محل نمایشگاهها و همایش های بین المللی عمان، مسقط  

اولین نمایشگاه تخصصی صنعت ساختمان ایران در بغداد 2لغایت5 مرکز نمایشگاهی عراق- بغداد  
بیست و پنجمین نمایشگاه بین المللی  صنایع غذایی آذربایجان 25لغایت 27 مرکز نمایشگاهی آذربایجان- باکو  

بیست و ششمین نمایشگاه بین المللی نفت و گاز خزر 8لغایت 11 مرکز نمایشگاهی آذربایجان- باکو  
سومین نمایشگاه بین المللی تولید و فناوری 30خرداد لغایت 3 مرکز نمایشگاه های بین المللی آدیس آبابا  

نهمین نمایشگاه بین المللی انرژی و انرژیهای جایگزین خزر 8لغایت 11 مرکز نمایشگاهی آذربایجان- باکو  
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 تقویم نمایشگاهی سال 1398
ماه نام رویداد تاریخ برگزاری مکان برگزاری برگزار کننده

چهارمین نمایشگاه بین المللی مواد و تجهیزات دندانپزشکی فروردین

23لغایت 26 نمایشگاه بین المللی تهران  

سومین نمایشگاه بین المللی مواد و تجهیزات دندانپزشکی 28لغایت31 نمایشگاه بین المللی تهران  

 بیست و ششمین نمایشگاه بین المللی مواد شوینده، پاک کننده، بهداشتی، سلولزی اردیبهشت
و ماشین آلات وابسته

1لغایت4 نمایشگاه بین المللی تهران  

ششمین کنفرانس انرژی بادی ایران 9 پژوهشگاه نیرو  

نمایشگاه بین المللی تهران  بیست و چهارمین نمایشگاه نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی  

 بیست و ششمین نمایشگاه بین المللی صنایع کشاورزی، موادغذایی، ماشین آلات و خرداد
صنایع وابسته

28لغایت31 نمایشگاه بین المللی تهران  

ششمین نمایشکاه بین المللی حمل و نقل ریلی، صنایع و تجهیزات وابسته 29لغایت1 نمایشگاه بین المللی تهران  

دوازدهمین نمایشگاه بین المللی در و پنجره و صنایع وابسته تیر

18لغایت21   

نوزدهمین نمایشگاه بین المللی صنعت ساختمان مرداد

6لغایت 9 نمایشگاه بین المللی تهران  

سیزدهمین نمایشگاه ایران پلاست ۲۰۱۹ شهریور

29لغایت1مهر نمایشگاه بین المللی تهران  

مهر  پانزدهمین نمایشگاه بین المللی آب و تاسیسات آب و فاضلاب- تهران

8لغایت 11 نمایشگاه بین المللی تهران  

نوزدهمین نمایشگاه بین المللی صنعت تهران

18لغایت21 نمایشگاه بین المللی تهران  

 هجدهمین نمایشگاه بین المللی تاسیسات ساختمان و سیستمهای سرمایشی و
گرمایشی

28لغایت1آبان نمایشگاه بین المللی تهران  

نوزدهمین نمایشگاه بین المللی صنعت برق آبان

8لغایت 11 نمایشگاه بین المللی تهران  

پانزدهمین نمایشگاه بین المللی معدن، صنایع معدنی، ماشین آلات، تجهیزات و 
) Iran Conmin( صنایع وابسته

8لغایت 11 نمایشگاه بین المللی تهران  

سومین نمایشگاه بین المللی جامع صنایع دریایی ایران

28لغایت1آذر نمایشگاه بین المللی تهران  

آذر  شانزدهمین نمایشگاه بین المللی متالورژی )فولاد، صنایع معدنی، آهنگری و ماشین
(کاری، قالب سازی و ریخته گری

8لغایت 11 نمایشگاه بین المللی تهران  

ششمین تجهیزات ومواد آزمایشگاهی ساخت ایران

17لغایت20 نمایشگاه بین المللی تهران  

پنجمین نمایشگاه بین المللی بیمارستان سازی، تجهیزات وتأسیسات بیمارستانی

17لغایت20 نمایشگاه بین المللی تهران  

یازدهمین نمایشگاه بین المللی قیر، آسفالت، عایقها و ماشین آلات وابسته دی

24لغایت27 نمایشگاه بین المللی تهران  

سومین نمایشگاه بین المللی جایگاه داران سوخت و صنایع وابسته بهمن

3لغایت6 نمایشگاه بین المللی تهران  

نمایشگاه و همایش لجستیک و زنجیره تامین، صنایع و تجهیزات وابسته

23لغایت 26 نمایشگاه بین المللی تهران  

اسفند سومین نمایشگاه بین المللی توربین، ژنراتور، موتورهای دوار و خدمات وابسته

2لغایت5 نمایشگاه بین المللی تهران  

نوزدهمین نمایشگاه بین المللی محیط زیست ، انرژیهای نو و تجدید پذیر

2لغایت5 نمایشگاه بین المللی تهران  
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- طراحي و ساخت انواع مخازن 
تحت فشار، برج ها، راکتورها و مبدل هاي 

حرارتي شل و تیوب 
- طراحي، ساخت و نصب مخازن ذخیره سقف 

ثابت و شناور و مخازن دو جداره و کروي 
- طراحي پروسس و مکانیکال انواع دي 

اریتورها، جداکننده هاي نفت و گاز ، اسکرابرها 
به همراه قطعات داخلي و همچنین فلراستاک 

به همراه فلر تیپ، سیستم کنترل شعله و 
جرقه زن 

)AC/DC Electrostatic Desalter(
Direct Heaters-Indirect Heaters-Re-

formers & Packages

مدیرعامل:
 خانم هما افسرزاده اصفهاني

تلفن:02144248214
www.mfs-co.com

طراحي و ساخت انواع پمپ هاي سانتریفوژ آبي 
DIN و ISO مطابق با استاندارد

طراحي و ساخت انواع پمپ هاي سانتریفوژ 
فرآیندي و طبقاتي مطابق با 

API 610 استاندارد
طراحي و ساخت انواع پکیج هاي آتش نشاني  

NFPA 20 مطابق با  استاندارد
طراحي و ساخت انواع توربین هاي آبي 

طراحي و ساخت پمپ هاي گریز از مرکز ، 
پمپ هاي آب دریا و کولینگ

مدیرعامل: 
مسعود باقر تجریشي

تلفن: 02126701438
02126701548,02126701578

www.pumpturbine.ir

شیر آلات صنعتي:
  شیرهاي کنترلي اتوماتیک - شیرهاي 
یک طرفه - صافي ها - تجهیزات جانبي - 

عملگرها - شیرهاي پروانه اي
فلنج دار - شیرهاي پروانه اي 
بدون فلنج - شیرهاي پروانه اي
 بدون فلنج مخصوص آب دریا -
 شیرهاي کشویي - شیرهایي 
با کاربر خاص - شیرهاي هوا -

 شیرهاي آتش نشاني 

مدیرعامل:
ضیا الدین ایزدخواهی
تلفن:02188372220

www.mirab-valves.com

 ،EPC پروژه هاي  اجراي  و  عمومي  پیمانکاري 
طراحي، ساخت، نصب و راه اندازي تجهیزات نفت، 
گاز، پتروشیمي و نیروگاهي شامل انواع مخازن 
ذخیره، مخازن تحت فشار سیار و ثابت، برج هاي 
مخازن  کولر،  ایر  حرارتي،  مبدل هاي  تقطیر، 
واحدهاي  گاز،  غیرمستقیم  هیترهاي  کروي، 
سیار فراورش نفت خام )MOT(، شیرآلات تحت 
فشار و تجهیزات سرچاهي، دکل هاي حفاري، 
سدها،  هیدرومکانیکال  تجهیزات  و  جراثقال 
دیگ هاي آبگرم، دیگ هاي بخار فایر تیوب، واتر 
و سازه هاي  پل  انواع  ترکیبي،  و سیکل  تیوب 
فلزي گلوله هاي فولادي، انواع فولادهاي آلیاژي، 
فلنج هاي تحت فشار، رینگ هاي صنعتي، محور 
کوره هاي  سنگین،  ماشین کاري  قطار،  چرخ  و 
صنعتي و ساخت و نصب ماشین آلات و تجهیزات 

کارخانه اي

مدیر عامل:
جعفر صفری سنجانی

  تلفن:08633130031-90
www.msa.ir

ساخت، نصب و راه اندازي انواع توربو کمپرسور 
و توربو ژنراتورهاي صنعتي

تعمیر و نگهداري انواع توروبو کمپرسور و توربو 
ژنراتورهاي صنعتي

طراحي و مهندسي ایستگاه هاي تقویت فشار 
و انتقال گاز

طراحي و مهندسي نیروگاه هاي کوچک و 
متوسط

همکاري مشترک با شرکت هاي خارجي 
جهت پشتیباني ساخت داخل و خدمات پس 

از  فروش
اجراي پروژه هاي نفت، گاز و پتروشیمي در 

EPC قالب
پیمان مدیریت )MC( پروژه هاي نفت، گاز، 

پتروشیمي و انرژي

مدیر عامل :
منصوریزدان پناه

تلفن :02188620583-5
www.otc-ir.com

OTC  توربو کمپرسور نفت

ميرآب

مصنوعات فلزي سنگين

ماشين سازي اراک

پتکو- توليد پمپ هاي بزرگ و 
توربين آبي

طراحي، مهندسي و تولید: 
مبدل هاي حرارتي هواخنک 

کندانسورهاي هواخنک 
مبدل هاي حرارتي پوسته و لوله 
تجهیزات خنک سازي نیروگاهي 

پکیج هاي فرآیندي و پکیج هاي مبرد آب 
انواع پره هاي دوار و صفحه اي 

خدمات نصب، راه اندازي و پس از فروش

مدیر عامل:
مهندس رضا خیري دیزجي

آدرس دفتر مرکزی :  شیراز، دوکوهک، ورودی 
دوم شهر صدرا، کیلومتر دو، شرکت کولر 

هوایی آبان
شماره تماس : 07136433000 
شماره فکس: 07136433033

آدرس دفتر تهران : خیابان ولیعصر، بلوار 
اسفندیار، پلاک هفت، واحد اول

شماره تماس : 02188771557 
شماره فکس: 02188794602
www.abanaircooler.com

کولر هوايي آبان
طراحي، مهندسي و توليد: 
مبدل‌هاي حرارتي هواخنك 

كندانسورهاي هواخنك 
مبدل‌هاي حرارتي پوسته و لوله 
تجهيزات خن كسازي نيروگاهي 

پيكج هاي فرآيندي و پيكج هاي مبرد آب 
انواع پره هاي دوار و صفحه اي 

خدمات نصب، راه اندازي و پس از فروش

مدير عامل:
مهندس رضا خيري ديزجي

آدرس دفتر مرکزی :  شیراز، دوکوهک، ورودی 
دوم شهر صدرا، کیلومتر دو، شرکت کولر هوایی آبان

شماره تماس : 07136433000 
شماره فکس: 07136433033

آدرس دفتر تهران : خیابان گاندی، خیابان 
یکم، پلاک ۲۲، طبقه سوم

شماره تماس : ۰۲۱۸۸۲۰۷۹۷۵
شماره فکس:۰۲۱۸۸۶۵۱۴۹۴

www.abanaircooler.com

کولر هوايي آبان
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 طراح و سازنده انواع پمپ های
 صنعت نفت ،گاز و پتروشیمی

API610 مطابق با استاندارد
LPG پمپ های کرایوجنیک مخازن •
API پمپ های فرایندی با استاندارد •

• پمپ های آب دریا
• پمپ های نیروگاهی

• پمپ های انتقال آب 
• پمپ های آتش نشانی با استاندارد

NFPA20

مدیر عامل:
فرج پوروند

تلفن:3و021-88193051
WWW.IIP-CO.COM

پمپ های صنعتی ايران

تولید کننده دستگاه هاي تهویه مطبوع 
چیلرآبي و هوایي، پکیج یونیت آبیو هوایي و 

کندانسینگ یونیت، برج خنک کننده 
)چوبي ، فایبر گلاس ، سانتریفیوژ(
برج هاي خنک کننده صنعتي 
)نیروگاهي ، فایبر گلاس ، بتني(

هوا ساز و ایرواشر
کندانسور هوایي 

فن کویل اطاقي و کانالي
زنت و ایرواشر آپارتماني

پگیج کولر صنعتي و کولر آبي 
یونیت هیتر تجاري و صنعتي 
پرده هوا و کوره هواي گرم 

فن سانتریفوژو اتیلتي 
هیت ریکاوري 
مبدل و ایرکولر

مدیرعامل:
کیومرث آذرنگ 

تلفن:02122324965-6 
02122324378-9      

www.omrantahvieh.com

احداث کننده کارخانجات تولید نمک طعام 
تصفیه شده ید دار کریستالي

احداث کننده کارخانجات بتن 
 AAC سبک هوا  دار  گازي

احداث کننده کارخانجات مواد 
 API موثره دارویي

طراح و سازنده سیستم هاي تصفیه
 )ZLD( پساب به روش 

طراح و سازنده تجهیزات صنعتي :
انواع خشک کن، انواع همزن،

 انواع سانتریفیوژ، پکیج هاي تزریق شیمیایي، 
برج هاي تبادل یوني،کریستالیزور

)Evaporator( تبخیر کننده ،)Crystallizer( 
مدیر عامل: 

امیر عباس اختراعي
تلفن: 02166591346 

    02166922542        
www.ipfarayand.ir

 طراحي و ساخت مبدل هاي حرارتي
پوسته و لوله

 طراحي و ساخت مخازن تحت فشار
 طراحي و ساخت برج و ستون هاي 

پالایشگاهي
طراحي مکانیکال و ساخت کوره هاي صنعتي

 طراحي و ساخت تجهیزات داخلي برج 
 تولید انواع واشرهاي صنعتي

خدمات برش لیزر و آب

مدیرعامل:
غلامرضا قانوني

تلفن:02146830200
www.pidemco.com

 ،)MOT( مجموعه فرآورش سیار نفت
پکیج هاي آب زدائي نفت، پکیج هاي 

رطوبت زدائي گاز، پکیج هاي فیلتراسیون 
و جداسازي، پکیج بازیافت گوگرد، مخازن 

تحت فشار، مخازن با پوشش CLAD، طراحي 
پروسس و ساخت اجزاي داخلي انواع مخازن 
فرآیندي، تفکیک گرها، اسکرابرها، فیلترهاي 
آب گیر و رطوبت زدا، انواع المنت فیلتر، انواع 
مبدل هاي حرارتي، برج، راکتور، درب هاي 
سریع بازشونده،  زباله سوز، کوره، مخلوط 

کننده هاي گاز

مدیرعامل: 
دکتر غلامرضا انصاري

تلفن: 02188748750-02188740432 
www.pargasiran.com

پرگاسيران
طلايه داران صنعت فرآيند   

پيدمکو

شرکت صنعتي عمران تهويه

طراح و تولیدکننده تجهیزات فلزی نیروگاهی 
و پالایشگاهی

مخازن تحت فشار، مخازن ذخیره، سقف ثابت 
و شناور

اسکلت های فلزی صنعتی و ساختمانی
بویلرهای فایرتیوب و واترتیوب

مبدل های حرارتی لوله ای و لوله های صنعتی 
آب رسانی و گازرسانی از1,25الی6 اینچ

مدیر عامل:
مرتضی ادهمی

تلفن:031-36631283
www.jahankarco.com

شرکت جهان کار اصفهان
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نوع و زمینه فعالیت:
-تنها تولیدکننده انواع لفاف های آلومینیومی 
محافظ عایق)حرارتی و برودتی( در تاسیسات 
نفتی، گازی، پتروشیمی و نیروگاهی با آستری 
پلی سرلین، سوپرپلی کرافت و پلی کرافت به 

روش ریزشی
-تامین کننده و تولید کننده کلیه ملزومات 

فلزی و غیر فلزی عایق کاری
-تولیدکننده انواع تیوب های بدون درز 

فولادهای آلیاژی

مدیر عامل : 
آقاي خدایار شیباني
تلفن : 22973890

www.egpco.com

ابداع گران پديده

بخش پروژه هاي ساختماني و زیربنایي :
- اجراي پروژه هاي زیر بنایي شامل ساخت 
اسکله، موجشکن، بندر و عملیات استحصال 

زمین از دریا
- اجراي پروژه هاي ساختماني در پروژه ها 

مشتمل بر طراحي، ساخت و اجراي سازه هاي 
فلزي و بتوني

- عملیات آماده سازي زمین شامل تحکیم ، 
شمع کوبي و اجراي فونداسیون هاي صنعتي 

جهت احداث پروژه هاي نفت و گاز
 بخش پروژه هاي نفت و گاز و پتروشیمي:

- طراحي، تدارک وساخت مخازن نگهداري 
سقف ثابت و شناور و مخازن تحت فشار

مدیرعامل:
علیرضااقدم

 تلفن:02188375490-1
www.saba-co.com

طراحي- ساخت- تأمین تجهیزات- نصب- 
راه اندازي، آموزش و خدمات پس از فروش 
بویلرهاي بازیاب حرارتي، بویلرهاي کمکي/
صنعتي- انواع هوازدا، مخازن تحت فشار، 

بسته هاي آب صنعتي- مبدل هاي حرارتي و 
برج هاي تقطیر

مدیرعامل:
عبدالمجید رجبي

تلفن:27582323-27583900
www.mapnaboiler.com

تولید انواع مختلف پوشش هاي داخلي و 
خارجي لوله هاي فولادي جهت مصرف در 
پروژه هاي صنعت نفت و گاز و آب رساني 

از قبیل: سیستم پوشش بیتوسیل، پوشش هاي 
 FBE پلي الفین سه لایه ، پوشش هاي پودري

تک لایه ودولایه ، پوشش بتني، پوشش داخلي 
FBE،پوشش داخلي لوله هاي حفاري، پوشش 
انواع شیر آلات و اتصالات وپوشش هاي عایق 

)Heat Insulation Coatings( حرارتي
و رتبه1پیمانکاري تاسیسات و تجهیزات

مدیرعامل:
علي پاشا پور پزشک

تلفن:02188882681-2
www.mppc.i

توليد پوشش لوله ماهشهر

شرکت مهندسي و ساخت بويلر و 
تجهيزات مپنا

صنايع و بنادر آزاد فراساحل قشم 
)صبا(

مجري پروژه هاي احداث برج هاي 
خنک کننده تر و تصفیه خانه هاي آب و 
پسآب صنعتي وایستگاه هاي پمپاژ آب و 

EPC خطوط انتقال  به صورت
- طراحي و ساخت هاب و پره هاي کامپوزیتي 

در اقطار مختلف
- تولید و تامین کلیه تجهیزات داخلي 
برج هاي خنک کننده  و کولر هاي هوائي

- طراحي و ساخت انواع ماشین آلات خطوط 
تولید لوله هاي GRP و کلیه تجهیزات صنعتي 

سبک و سنگین

مدیرعامل:
بردیا فرهودی

تلفن:7136264571
www.farabard.ir

فرابرد شيراز

تراشکاری قطعات فلزی ، جوشکاری 
قطعات فلزی ) سنگ شکن ، ورق ضد سایش( 

بازسازی قطعات به روش متال اسپری، 
ساخت تجهیزات مخازن تحت فشار، 

ساخت مخازن تحت فشار، طراحی مخازن 
تحت فشار، طراحی و ساخت سیم جوش های 

توپودری آلیاژی

مدیرعامل:
 صمد بیرامی

تلفن : 88701300 021
 www.aliaj-joosh.com 

آلياژ جوش آريا
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 ، DC و AC  کنترل کننده دور موتور هاي
 Soft مبدل هاي فرکانس ، راه انداز نرم موتور

 ، DC و AC الکتروموتورهاي ، Starter
ترانسفورماتور قدرت، درایو ها و موتورهاي 

مدیوم ولتاژ

مدیرعامل:
کاظم دولت آبادي

تلفن:02188662288
www.partosanat.com

حوزه فعاليت:
-تولیدکننده الکتروپمپ های صنایع نفت، گاز، 
پتروشیمی و نیروگاهی با استانداردهای معتبر 
 NFPA20، API610، API676 ،جهانی نظیر

-ISO9001 تحت سیستم مدیریت کیفیت
2008

-تولیدات این شرکت عبارت اند از:
)Firc Fighting( پکیج های آتش نشانی

انواع الکتروپمپ های:
)SCREW & GEAR(پیچی و دنده ای
)L.P.G( سانتریفیوژ طبقاتی گاز مایع

سانتریفیوژ عمودی خطی فرآورده های نفتی
سانتریفیوژ افقی حلزونی و دو مکشه

سانتریفیوژ عمودی سامپ

مدیرعامل:
محمود نظر

تلفن:02133114389/33914711
www.kalayepump.com

سازنده انواع الکتروپمپ هاي  
صنعتي بر استاندارهاي معتبر جهاني
API ,DIN,NFPA20,ISO ,ANSI 

• الکتروپمپ هاي مستغرق و شناور تا توان 
300 کیلووات

• الکتروپمپ هاي پروسس، صنایع شیمیایي ، 
صنایع حفاري ، صنایع فولاد

• پمپ آب، آتشنشاني مطابق استاندارد 
NFPA20 ، بوستر پمپ

• پمپ عمودي ، دومکشه و سایر پمپ هاي 
سفارشي

مدیر عامل : 
دکتر میربیوک احقاقي

تلفن:02122258285-7
www.navidsahand.com

نويدسهند - صنايع پمپ سازي 
نويد سهند

پرتوصنعت

شرکت کالای پمپ
 )سهامی خاص(

          تولید کننده انواع رنگ های صنعتی و 
ضد خوردگی

• تولید کننده رنگ های اپوکسی بدون حلال 
معادل CARBOGUARD703  و رنگ   

بدون نیاز به بلاست
 Glass انواع رنگ های تخصصی از جمله •

Flake ، اپوکسی فنولیک ، زینک ریچ 
اپوکسی ، زینک اتیل سیلیکات و پلی اورتان
• انواع کفپوش های اپوکسی  و پلی اورتان

• آزمایشگاه آزمون رنگان فر دارای گواهینامه 
ISO 17025  تاییدیه صلاحیت

مدیر عامل:
  مجتبی یزدی             

      تلفن : 021-88613776
      فکس :021-88613775   

  info@ranganfar.com
        www.ranganfar.com

شرکت رنگان فر 

شرکت پايساز
) سهامی عام(

طراحی، ساخت و نصب تجهیزات موردنیاز 
صنایع نفت، گاز، پتروشیمی، معادن  شامل
Pressure Ves-(  1. مخازن تحت فشار

Cylindrical Ves-(1,1. استوانه اي  )sels
)Spherical Vessel(1,2. کروي   )sel

)Reactors(1,3. راکتورها
)Tower / Column/stripper(  1,4. برج

)Filter(1,6. فیلتر )Silicone(  1,5. سیکلون
1,7. هیتر)Heater( 1,8. جداکننده ها

)Gas and  Oil Separator(
)Desalter(1,9. دیسالتر

1,10. درام)Drumِ( 2. مخازن ذخیره 
)Storage Tanks( 2,1. سقف ثابت 

)Fixed Roof( 2,2. سقف شناور 
 )Floating Roof(

Heat Exchang-( 3. مبدل هاي حرارتي
 )Steel Structure( 4. اسکلت فلزي )ers

)Equipment( 5. تجهیزات
)Duct( 5,1. داکت

 )Stack( 5,2. استک
)Silo(  5,3. سیلو

مدیرعامل: 
محمدحسین مومنی 

تلفن: 02188901723 
www.paysaz.com

طراحي و ساخت:
- پمپ هاي گریزازمرکز، فشارقوي )طبقاتي(، 
مخزني، الکتروپمپ هاي شناور، دومکشه )افقي 
و عمودي( در شبکه هاي آبرساني،کشاورزي و 

ساختماني
- پمپ هاي صنایع فرآیندي بر اساس استاندارد 
ISO 5199 جهت پمپاژ سیالات آلي، معدني، 
فولادي،  شیمیائي، سلولزي، غذائي، روغن داغ ، 

تجهیزات آب شیرین کن و آب دریا 
- پمپ هاي صنایع نفت، گاز و پتروشیمي  براساس 

VS و OH، BB از انواع API 610 استاندارد
- پمپ هاي یتیلیتي: کولینگ، کندانس و بویلر 

فیدپمپ هاي صنایع نیروگاهي
و  بزرگ  اتا  انواع  از  آتشنشاني  پمپ هاي   -
و   NFPA20 استاندارد  طبق  بر  دومکشه 
سیستم هاي کنترل در صنایع دریائي، سکوهاي 
شناور نفتي، کشتي، صنایع نفت و پالایشگاهي

مدیرعامل: 
محمد حسین هیهات

تلفن:88788100 -88787418
www.pumpiran.com
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طراحي و ساخت کولرهاي هوایي و مبدل هاي 
حرارتي

ساخت و تامین قطعات مبدل هاي حرارتي و 
کولر هاي هوایي

بازسازي و تعمیر کولرهاي هوایي و مبدل هاي 
حرارتي

اولین تولید کننده تیوب اکسپندر با تیراژ بالا 
در ایران

مدیرعامل :
 محسن خداکرمي

تلفن:07136773235-8
www.pooladvarzan.com

طراح و سازنده انواع سازه هاي فولادي و 
ماشین آلات معدني و انتقال مواد از قبیل : 

سیلو، فیدر، نوارنقاله، باکت الواتور
و انواع داکت طراح و سازنده سیستم هاي 
کنترل نویز صنعتي ازقبیل: اتاق فرمان و 

محفظه هاي فراگیر
سازنده تجهیزات جانبي توربین هاي 

25 و 160مگاواتي ازقبیل: اگزوز، پیش 
فیلتر،ایراینتک، اینکلوژ، اکسپنشن جوینت

مدیرعامل: 
مجیداعظم پور

03137608131-3
www.machine-ajza.com

طراحي و تولید انواع اتصالات 
انعطاف پذیر شامل:

لرزه گیرهاي لاستیکي
اتصالات آکاردئوني
اتصالات پارچه اي
شیلنگ هاي فلزي

شیلنگ های صنعتی
شیلنگ های هیدرولیک

مدیرعامل:
دکتر داریوش خدابخشي
تلفن: 02188736766
www.iivco.org

طراح و راه اندازي انواع چرخ دنده
 و گیربکس هاي مختلف-توربو ژنراتورهاي 
صنعتي- طراحي معکوس و ساخت قطعات 
کمپرسور- طراحي و تولید انواع ماشین آلات 

مخصوص- ماشین آلات سفارشي

مدیرعامل:
دکترعبدالحمید حنانه 

تلفن:88666060 
www.tarhnegasht.com

طرح نگاشت

پولاد ورزان کيميا

ارتعاشات صنعتي ايران ماشين اجزا 
ساخت تجهیزات جانبي توربوکمپرسور
ساخت قطعات اصلي و جانبي انجین 

توربوکمپرسور
تولید پره هاي سرد و یاتاقان هاي شعاعي و 

محوري توربین هاي صنعتي
طراحي و مهندسي معکوس و ساخت طبق 

سفارش مشتري
طراحي و ساخت سازه هاي فلزي براي صنایع 

مختلف
تولید اتصالات و شلنگ هاي فلزي انعطاف پذیر

مدیرعامل:
فرهاد احمدی

تلفن: 035-38333403-7
www.gitco.ir

توربين   های صنعتی غدير يزد

راه حل های هوای صنعتی
محصولات :

• هواساز و هواشوی 
• کنترل و هدایت هوا : دمپر، لوور، صداگیر 
• ایجاد، جابجایی وتخلیه هوا : فن، جت فن
• تصفیه و فیلتراسیون هوا : انواع تجهیزات 

بازارها :
• صنایع نفت، گاز، پتروشیمی، نیروگاه ها

• صنایع ریلی، مترو، و تونل ها
• صنایع فولاد و سیمان 

• صنعت نساجی 

مدیر عامل: 
اشکان گرامی 

تلفن :07137742652-3

شرکت صنعتی سانتيگراد
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)سنگ شکن ها( انتقال مواد 
)نقاله ها( تفکیک مواد )سرندها( 

خردایش مواد
تجهیزات کارخانه آسفالت

 )فیدرها( طراحي، ساخت، نصب و راه اندازي 
ماشین آلات تغذیه

مدیرعامل: 
محمد حسن خرازیان
تلفن:02166813127
02166791997    

www.machineroll.com

حوزه فعاليت:
-تولید و بازسازی انواع ماشین های الکتریکی 

و الکتروموتور، ژنراتور، تراکنش موتور، 
ترانسفورماتور و ...

-تولید کویل و شینه های نیروگاهی
-تعمیر و نگهداری لکوموتیوهای صنایع ریلی

-آموزش و مشاوره مهندسی

مدیرعامل:
 هدایت

تلفن:  22257467/22276056
22258720/22251689/22251742
2-آدرس: تهران، بلوار میرداماد، خیابان 

شنگرف، کوچه یکم، پلاک 28، طبقه پنجم
www.fangenerator.com

طراحي و ساخت و  نصب و راه اندازي
تاسیسات و تصفیه خانه ها مربوط به آب و 

فاضلاب هاي شهري و صنعتي

مدیرعامل:
امیر منصور عطایي

تلفن:1و27192720
www.zolal-iran.com

 حوزه فعاليت شرکت:
1- احداث کارخانجات فرآوري سنگ آهن و 

کنسانتره سنگ آهن
 2- احداث کارخانجات گندله سازي و زینترینگ
 3- احداث کارخانجات فولاد سازي و نورد گرم 

و سرد
 4 - احداث کارخانجات تولیدی ورق و مقاطع 

فولادي 
5 - احداث کارخانجات کنسانتره، ذوب و 

پالایش مس 
6 - احداث کارخانجات تولید فروآلیاژ

 7 - اجراي واحدهاي تصفیه و خطوط انتقال 
آب

مدیرعامل:
محمد وحید شیخ زاده
تلفن:02184081000
www.fstco.com

فکور صنعت تهران
فن ژنراتور

زلال ايران

طراحی، تولید و فروش پروفیل های کامپوزیتی ماشين رول
قابل کاربرد در ساخت و ساز و صنایع

توسعه، تولید و توزیع انواع پکینگ، قطره گیر و 
لاملا جهت استفاده در صنایع آب و فاضلاب و 

برج خنک کن
ساخت و توزیع و انجام پروژه های پیمانکاری 

EPC در زمینه تصفیه فاضلاب
ساخت و توزیع و انجام پروژه های پیمانکاری 

EPC در زمینه آبزی پروری

مدیر عامل:
فرهاد حیدری

02188569665-02188565350
www.sanco.ir

صنايع آبزيان نيل پارس

طراحي، مهندسي، ساخت ، نصب 
و راه اندازي تجهیزات صنعتي در زمینه صنایع 

فولاد، نفت و گاز و پتروشیمي، 
تصفیه خانه آب وفاضلاب، سد سازي و 

تجهیزات هیدرومکانیکال، مخازن ذخیره، 
تحت فشار و مبدل هاي حرارتي، 
ساخت بال والو  تا سایز “ 56 و 

چرخ دنده تا قطر 5 / 9 متر ، اجراي 
EPC پروژه هاي صنعتي به روش

مدیرعامل:
محمد رضا برکتین

تلفن: 03145836071
03145836074

www.tamkar.com

تامکار
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 )Internals( طراح و سازنده تجهیزات داخلي
برج ها، مخازن و راکتورها در صنایع نفت گاز و 

پتروشیمي      
 Valve Tray, Sieve Tray, Bubble :1- سیني

Cap Tray, High Performance Tray
 Structured packing, Random :2- پکینگ

Packing
3- تجهیزات داخلي برج Packed  شامل:

Support Grid, Distributor, Collector/
ChimneyTray, Hold down Grid

4-   تجهیزات داخلي Separator شامل: 
Demister Pad, Vane Pack, Inlet Device

5- تجهیزات داخلي Reactor شامل:
Equiflow Distributor, Inlet Basket, Out- 
letCollector, Quench pipeMixing Tray

مدیرعامل:
عبدالمهدي رضازاده
تلفن:88370637-8
فکس: 88370267
www.pantan.co

طراح و سازنده پکیج هاي فرآیندي در صنایع 
نفت، گاز و پتروشیمي از قبیل:

- گرمکن مستقیم و غیر مستقیم
- کوره هاي پالایشگاهي

- پکیج نمک زداي نفت خام
- پکیج نم زدائي گاز ) با استفاده از تري اتیلن 

گلایکول (
- پکیج تزریق گلایکول ) ضد یخ (
- پکیج احیاء مُنو اتیلن گلایکول

- پکیج نمک زدائي میعانات
- پکیج شیرین سازي گاز ) جداکننده گازهاي 

اسیدي و ترش از گاز طبیعي (
- پکیج تصفیه پساب هاي صنعتي

- پکیج ذخیره سازي نیتروژن
- جداکننده هاي دو و سه فازي

- پکیج تولید گاز متان ائیدروژن و گازهاي 
co و co2

- پکیج تصفیه سود مستعمل دستگاه ارسال و 
دریافت توپک 

مدیرعامل:
حسین  عباسي 

تلفن:02122212994
  www.chamaan.com

طراحي و ساخت انواع تجهیزات
مقاوم به خوردگي شیمیایي با پوشش 

داخلي گلاس و فلوروپلیمري 
 )PTFE, PFA, FEP, ECTFE(

شامل انواع راکتور، مخازن ذخیره و 
تحت فشار، مبدل حرارتي، برج شیمیایي، 

لوله و اتصالات  

مدیرعامل: 
مصطفي جنتي

تلفن:02166912435
فکس: 02166918199

www.azarj.ir
info@azarj.ir

مهندسي و ساخت چمان

شرکت صنايع پنتان شيمي

شيمي آذر جام

تدوین دانش فني، طراحي، ساخت، نصب و 
راه اندازي و خدمات پس از فروش انواع جرثقیل هاي دریایي، بندري و موبایل، تجهیزات تخلیه 

و بارگیري کشتي، قطار، هواپیما براي مواد بالک، مایعات، کانتینر و جنرال کارگو، 
باند نقاله هاي بلند با پیچ هاي افقي و عمودي، مجموعه هاي انباشت و برداشت )استاکر و 

ریکلایمر(، بازوهاي بارگیري، پروژه هاي پروسسي نفت و پتروشیمي، سازه هاي دریایي، مهندسي 
احتراق، توربوماشین ها، خنک کن ها، کانه آرایي، انواع گیربکس هاي افزاینده، گیربکس هاي 

سیاره اي،گیربکس هاي کتابي

مدیرعامل: 
مهندس محمدعلي عباسپور

آدرس: تهران، کیلومتر5 جاده قدیم کرج، خیابان 17 شهریور)شادآباد(، پلاک401
تلفن تماس: 66803364)16خط(  فاکس:66801375

www.mangan-co.com
info@mangan-co.com

گروه صنعتي منگان
)ماشین سازي منگان، ماشین سازي تجهیزات فرآیند منگان(

طراحي، تدارک، ساخت ، نصب و راه اندازي 
EPC واحدهاي بخار به صورت

طراحي، تدارک و ساخت تجهیزات صنعت 
نفت، گاز، پتروشیمي و نیرو 

از قبیل دیگ هاي بخار واتر تیوب، فایرتیوب، 
مبدل هاي حرارتي، مخازن تحت فشار، 

برج هاي تقطیر، سپراتورها، مخازن ذخیره، 
پري هیتر، دیسالترهاي نفت و ...

مدیرعامل:
میرخان آقازاده بویاغچي

تلفن:88767222
88764052

www.garmagostar.com

صنايع گرماگستر
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پتروشیمي      
 Valve Tray, Sieve Tray, Bubble :1- سیني

Cap Tray, High Performance Tray
 Structured packing, Random :2- پکینگ

Packing
3- تجهیزات داخلي برج Packed  شامل:

Support Grid, Distributor, Collector/
ChimneyTray, Hold down Grid

4-   تجهیزات داخلي Separator شامل: 
Demister Pad, Vane Pack, Inlet Device
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صنايع گرماگستر

- طراحی، ساخت و نصب انواع تجهیزات 
داخلی )اینترنال( برج‌ها، مخازن )سپراتورها( 

و راکتورها
- خدمات مهندسی جهت بهبود عملکرد و یا 
ارتقاء ظرفیت فرآیندهای تقطیر و جداسازی 

 Revamping در قالب طرح‌های
- طراحی و ساخت انواع مخازن تحت فشار با 

اینترنال‌های مربوطه
- مهندسی و ساخت پکیج‌ها و تجهیزات 

فرآیندی
مدیرعامل: 

عبدالمهدی رضازاده
تلفن: 88370266
فکس: 88370267
www.pantan.co

شرکت صنایع پنتان شیمی
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لوله و اتصالات و پروفیل هاي کامپوزیتي
و مخازن فایبر گلاس

مدیرعامل:
علی پیل زور طرقی

تلفن: 05138480322 الی3
www.mashadsadrashargh.com

ساخت تجهیزات ثابت
 صنایع  نفت، گاز، پتروشیمی و نیروگاهی

مدیرعامل :
عبدالحی پیرزاده

تلفن: 021-75297
www.tasha-co.com

طراح و سازنده
1( پمپ های توربینی عمودی تحت استاندارد  

API 610 - NFPA20
2( الکتروموتور های عمودی تا قدرت 450 

کیلو وات
3( تجهیزات حفاری چاه های عمیق

مدیر عامل:
عبدالحسین عبادی فرکوش

تلفن  :  021-66804975-6
info@momtazpump.com
www.momtazpump.com

سازنده تجهیزات شکر، معدن، فاضلاب، 
آب گیري و بازیافت آب ، غذایي، شیمیایي، 

پروژه هاي تولیدي
tailing dewatering (zld(
1. انواع  فیلترهاي صنعتي 

)فیلتر پرس ، نواري، ممبران، دیسک فیلتر  (
Bio - 2. انواع اواپراتور- فالینگ فیلم

3.کریستالیزاتور- برج تقطیر -
4. انواع سانتریفوژ صنعتي 

)مداوم ، غیر مداوم ، پوشر و دکانتر( سپراتور
5. خشک کن ها - شریدر - آسیاب

7. توربین بخار صنعتي تا 12 مگاوات 

مدیر عامل : 
عظیم عظیمي نژادان

تلفن : 88788867-9- 021
www.turbinedar.com

حوزه فعالیت : طراحی و تجمیع سیستم های 
کنترل ، ابزار دقیق ، آنالایزر و میترینگ 

آدرس : تهران - خیابان ستاری شمال - خیابان 
مخبری - 35 متری گلستان - پلاک 145

مدیر عامل : 
راجی کرمانی

تلفن: 44611775  
فاکس : 44443999 

www.piramoonco.com

شرکت پيرامون  سيستم قشم

شرکت توربين دار

ممتاز پمپ

  ماشين سازي تاشا  
مشهد صدرا شرق

آبتين صنعت
پمپ، فیلتر، اتصالات و تجهیزات پلاستیکی 

ضدخوردگی
ساخت پمپ های سانتریفیوژ ضدخوردگی:

مکانیکی، مغناطیسی، افقی، عمودی، بشکه     ای، 
خودمکش

ساخت فیلترهای پلاستیکی:
فیلتر محفظه ای، فیلتر پرس، استرینر

طراحی، ساخت و نصب تجهیزات پلیمری:
مخازن، وان ها، فن ها

ارائه سرویس های جانبی برای کلیه محصولات 
آبتین و مشابه خارجی

مدیرعامل:
سیروس نوری خانقاه

تهران، بزرگراه فتح، بین فتح 11و13، پ 339
www.abtinsanat.com

abtinsanatco@gmail.com
   Fax: 66811655 Tel: 66811656 

 Telegram: 09031182955
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حوزه ي فعالیت عمومي این شرکت 
در حوزه طراحي و ساخت تجهیزات صنایع 

نفت، گاز، پتروشیمي و نیروگاهي بوده 
و عمده فعالیت حال حاضر این شرکت را به 
جهت نیاز استراتژیک صنایع کشور، ساخت 
پمپ ها و کمپرسورهاي پرسرعت و پرفشار 
منطبق بر استاندارد API610-OH6 براي 
پمپ و API617-CH3 براي کمپرسور 

تشکیل مي دهد.

مدیرعامل:
علیرضا ناصري حسیني

تلفن:05135421701-5     
www.kstc.ir

تولید کننده لوله و اتصالات GRP در انواع :
Bi Axial داراي مقاومت مکانیکي بسیار بالا و 

مقاوم در برابر ضربه
Fire Retardant مقاوم در برابر آتش
Anti Static ویژه ي انتقال مواد نفتي

در اقطار 4000-25 میلیمتر تا فشار 32 بار

مدیرعامل:
محمدرضا ظهیرامامي
تلفن:07132291918
www.Farassan.ir

طراحي ، ساخت، نصب و خدمات پس از 
فروش انواع مبدل هاي حرارتي

کولر هاي هوایي
مبدل هاي پوسته و لوله

ساخت انواع لوله هاي پره دار
مخازن تحت فشار

مدیرعامل: 
مراد علي سیاه پوش

تلفن:02144922694
02144922312
02144922498

www.damafin.com

طراحي و ساخت و اجراي سیستم هاي
 کنترل آلودگي هواي صنایع

تجهیزات پروژهاي نفت ، گاز ، پتروشیمي 
)سیستم هاي فیلتراسیون و اسکرابر تر و 

خشک ( 

مدیرعامل : 
عبدالرضا پروین

تلفن:  0218870142-4
 02188712162

www.havafilter.com

هوا فيلتر

 کاوش صنعت توس

مهندسي و فن آوري حرارتي 
دمافين

توليدي صنعتي فراسان

• طراحی و تولید الکتروموتور از 0/75 
کیلووات تا 10 مگاوات

• طراحی و تولید انواع ماشین های دوار 
صنعتی

• طراحی و تولید الکتروموتورهای ضد   انفجار 
همراه با تست کاربردی

• تعمیر انواع ماشین های دوار

مدیرعامل :
    مهندس سعید احتشام زاده

تلفن : 77532306-77532401
77531993- 77532544

فکس : 77532795
www.jemcomotor.ir
sales@jemcomotor.ir

صنايع ماشين های الکتريکی 
جوين )جمکو(

 مشعل جت فشارمدولار، روتاری کاپ    
جهت دیگ های بخار،آب داغ، روغن داغ 

فایرتیوپ،واترتیوپ نیروگاهی 
 شیرآلات دیگ های بخار فایرتیوپ 

 تجهیزات اتوماسیون کنترل احتراق         
مشعل ودیگ بخار،آب گرم و روغن داغ

 سنسورکنترل گازهای اگزوز آنالایزر      
 BMS تابلو برق باکنترلر هوشمند،CO.O2

 شیرهای اطمینان دیگ های 
بخارفایر تیوپ و واترتیوپ                                          
             Set Pressure1bar-201bar.545C
       دفترمرکزی:تهران، خ انقلاب، بهارجنوبی 

نرسیده به طالقانی بن بست آصف   وزیری، 
ساختمان شماره 3،آپارتمان شماره 8 

مدیر عامل :
 محمد مژگان

021- 77649158-77538300
www.eshteal-arak.com

اشتعال اراک

 • طراحی و تولید الکتروموتور از
 0/75 کیلووات تا 10 مگاوات

• طراحی و تولید انواع ماشین های دوار 
صنعتی

• طراحی و تولید الکتروموتورهای ضد   انفجار 
 تراکشن موتور اسموک موتور همراه با

 تست کاربردی
• تعمیر انواع ماشین های دوار

مدیرعامل :
    محمد رستمی

تلفن : 77532306-77532401
77531993 - 77532544

فکس : 77532795
www.jemcomotor.ir

sales@jemcomotor.ir

صنایع ماشین های الکتریکی 
جوین )جمکو(
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مشهد صدرا شرق
لوله و اتصالات و پروفيلهاي كامپوزيتي

و مخازن فايبر گلاس

مدیرعامل: 
علی پيل زورطرقی

تلفن :05135420969
www.mashhadsadrashargh.com

  ماشین سازی تاشا  
 ساخت تجهيزات ثابت صنايع   گاز،نفت 

و پتروشيمی

مدیرعامل: 
عبدالحی پيرزاده

تلفن:02188874481
www.tasha-co.com

ممتاز پمپ
الکترو پمپ های عمودی

 تجهيزات حفار,يپمپ های عمودی

مدیرعامل:
عبدالحسين عبادی فركوش
تلفن:02166804975-6

www.momtazpump.com

دیلمان فیلتر
انواع فيلترهای صنعتی - فيلتر سوخت 
- فيلتر هوا - هيدروليک - ميکرو فيلتر 

- اير دراير

مدیرعامل:
علی صابری 

تلفن:02122250092-53
www.deylamanfilter.com

گروه صنعتی پلور سبز
توليد انواع واگن هاي 

مسافري و باری

مدیرعامل:
حيدری

تلفن:02144440083
info@ip.co.com

شیمی آذر جام
انواع راكتورهای گلاس لايند

 انواع مخازن تحت فشار و ذخيره گلاس 
لايند. انواع مبدل های حرارتی گلاس 

لايند
AGITATION انواع سيستم های

گلاس لايند وانواع تجهيزات وابست 
گلاس لايند 

مدیرعامل: 
مصطفی جنتی

تلفن:
02166912435,02166925138

www.azarj.ir

شرکت فنی مهندسی پتروساخت 
چهلستون

طراحی و ساخت و تامين تجهيزات 
ثابت   

صنايع نفت و گاز و پتروشيمی,
 اير كو لر-  مبدل های پوسته و لوله

) shell&tube   ( 
  مخازن تحت فشار-نواع مخازن ذخيره

-  راكتور-  انواع تاورها –
استيل استراكچر

مدیرعامل:
دكتر محمد رضا غروي 
تلفن: 9- 88521375

www.petrosakht.com

مهندسی و ساخت چمان
طراح و سازنده پکيج هاي فرآيندي در صنايع نفت، 

گاز و پتروشيمي از قبيل:
- گرمکن مستقيم و غير مستقيم

- كوره هاي پالايشگاهي
- پکيج نمک زدای نفت خام

- پکيج نم زدائی گاز ) با استفاده از تری اتيلن 
گلايکول (

- پکيج تزريق گلايکول ) ضد يخ (
- پکيج احياء مُنو اتيلن گلايکول

- پکيج نمکزدائی ميعانات
- پکيج شيرين سازی گاز ) جداكننده گازهای اسيدی 

و ترش از گاز طبيعی (
- پکيج تصفيه پساب های صنعتی

- پکيج ذخيره سازی نيتروژن
- جداكننده های دو و سه فازی

co وco2 پکيج توليد گاز متان ائيدروژن و گازهای
پکيج تصفيه سود مستعمل دستگاه ارسال و دريافت 

توپک 

مدیرعامل:
حسين  عباسی 

تلفن:02122212994
 www.chamaan.com

پترو فولاد جهان
طراحی، ساخت و نصب تجهيزات 

صنعتی و سازه های فلزی

مدیرعامل:
محمد كاظم مفتح زاده
تلفن:02165432441

02165432441
www.petrofoolad.com

• انجام خدمات طراحی، مهندسی، 
ساخت، نصب و راه اندازی سيستمهای 

فرآوری، ذخيره سازی، انتقال
مواد و ماشين آلات بسته بندی برای 

صنايع نفت و گاز، پتروشيمی به خصوص 
اوره و گوگرد

• ساخت سيستم گرانول سازی گوگرد 
)Sulfur Granulation(

• طراحی و ساخت انواع سيستمهای 
بسته بندی مانند انواع ماشين آلات 

بسته بندی شامل دستگاه كيسه پركن
برای كيسه های 25 تا 50 كيلوئی، 

دستگاه كيسه پركن برای كيسه های يک 
)Big Bag(، تنی

نام مدیر عامل :
 فرشيد احمديان يزدی

تلفن: 88337038
سايت : 

www.farinehmachine.com

پمپ هاي سانتریفیوژ کشاورزي
پمپ هاي ملخي - ایستگاه پمپاژ
تعمیرات انواع پمپ هاي کشاورزي

الکترو پمپ هاي لجن کش

مدیرعامل:
کایدي

تلفن:06133131728
06133131724 - 5    
www.rasedsanat.ir

طراح و سازنده تجهیزات صنایع نفت، گاز ، 
پتروشیمی  و پالایش شامل:

مبدل های پوسته و لوله ،کولرهای 
هوایی ،برج های فرآیندی

رآکتور، مخازن تحت فشار،کانوکشن کویل، 
مبدل های چند لوله ای
انواع برج ، مشعل و ... 

مدیرعامل :
 سید محمدعلی فاطمی 

شماره تلفن :02188609322     
www.fatehsanat.com

طراحی و ساخت انواع ماشین های الکتریکی 
دوار، ژنراتورهای نیروگاهی حرارتی و آبی، 

ژنراتورهای صنعتی، توربین بادی 2/5 مگاواتی، 
الکتروموتورهای توان بالا و دور متغیر، تراکشن 
موتور و ساخت قطعات سفارشی نیروگاهی و 

خدمات پس از فروش

مدیرعامل:
دکتر حمید مهتدی

تلفن :81981850-1
www.mapnagenerator.com
info@mapnagenerator.com

طراحي و ساخت انواع توربین هاي گازي، 
توربین هاي بخار، توربوکمپرسورها،کمپرسوره اي 
سانتریفیوژ فرآیندي،گیربکس توربین هاي بادي  
و تجهیزات جانبي متعلقه همراه با ارائه خدمات 

جامع پس از فروش در زمینه:
• توربین هاي گازي )14 و 25 و 42 و 170 و 

185 مگاواتي(
• توربین بخار )4,5 و 10و 159 و 320 مگاواتي(
• ارائه خدمات توربین ها و کمپرسور شامل 
تعمیرات اساسي، نوسازي، ارتقاء، ساخت و 

تامین قطعات یدکي

مدیر عامل:
دکتر مجید بهمني

تلفن: 02129435014
www.mapnaturbine.com

Enquiry@mapnaturbine.co.ir

• انجام خدمات طراحي، مهندسي، ساخت، 
نصب و راه اندازي سیستم هاي فرآوري، 
ذخیره سازي، انتقال مواد و ماشین آلات 

بسته بندي براي صنایع نفت و گاز، پتروشیمي 
به خصوص اوره و گوگرد

• ساخت سیستم گرانول سازي گوگرد
)Sulfur Granulation(

• طراحي و ساخت انواع سیستم هاي 
بسته بندي مانند انواع ماشین آلات بسته بندي 
شامل دستگاه کیسه پرکن براي کیسه هاي 

)Big Bag(یک تني

مدیرعامل:
فرشید احمدیان یزدي 
تلفن:5 -44024051

www.farinehmachine.com 

فاتح صنعت کيميا

مهندسي و ساخت ژنراتور مپنا 
)پارس(

مهندسي و ساخت توربين مپنا 
توگا

فرينه ماشين

راصد صنعت توسعه

طراح و سازنده
 انواع فیلترهای صنعتی و سیستم های 

فیلتراسیون در صنایع نفت ، گاز ، 
پالایشگاهی ، پتروشیمی  و نیروگاهی

مدیرعامل:
محمد کریمی

تلفن: 021-88715528-29
info@deylamanfilter.com
www.deylamanfilter.com

ديلمان فيلتر
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حوزه فعاليت : 
بخش برودت : طراحی، ساخت و نصب اواپراتورها، کندانسورهای تبخیری و هوایی، مخازن تحت 
فشار ویژه مبردها )آمونیاک و فریون(، یخ سازهای صنعتی و تامین کمپرسورهای برودتی مربوطه.
بخش تهویه مطبوع : طراحی، ساخت و نصب چیلرها، برج های خنک کن )مدار باز و مدار بسته(، 

فن کویل، یونیت هیتر، هواساز، ایرواشر، پکیج یونیت ها و کندانسورهای هوایی مربوطه.
بخش اختصاصی تجهیزات صنعت نفت : طراحی، ساخت و نصب مخازن تحت فشار، مبدل های 

حرارتی شل اند تیوب، کولرهای هوایی، خنک کننده روغن ویژه توربین های گازی و دیزل 
ژنراتورها، ایرکولرهای ویژه و سیستم های ذخیره روغن و روغن کاری توربین گاز.

مدیر عامل : 
حسن نیکنام

آدرس : تهران، خیابان خردمند شمالی ، شماره 107 ، ساختمان نیک
تلفن : 88826073
فاکس : 88838188

www.nikoilgas.com
info@nikoilgas.com

شرکت برودتی و حرارتی نيک

طراحی، ساخت و ارائه کلیه دستگاه های ایر کولر صنعتی و هیبریدی و آدیاباتیک، 
مبدل های حرارتی، سیستم های خنک کن و مبدل های صفحه ای

طراحی و ساخت کلیه تجهیزات و دستگاه های سردخانه های بزرگ صنعتی و تجاری 
با مشارکت و همکاری بزرگترین گروه صنعتی اروپا LU-VE SpA   ایتالیا 

www.LUVEgroup.com
مدیر عامل: 

مهندس روزبه گردونی
آدرس دفتر: تهران خیابان طالقانی، خیابان بهارشمالی-ابتدای خیابان ورزنده، پلاک 3 طبقه 5

تلفکس دفتر:88312035-88844043
آدرس کارخانه: تهران- کیلومتر19جاده قدیم کرج- منطقه صنعتی اسماعیل آباد خیابان فن 

آوران پلاک 3  
تلفن کارخانه :85 الی46881980

فکس کارخانه:46842292 
info@radiran.com

              www.radiran.com

شرکت توليدی رادايران 
نوع فعالیت : ساخت خودروهاي آتش 
نشاني فوماتیک )مخصوص فرودگاه ها، 

پالایشگاه ها،صنایع پتروشیمي( و خودرو هاي 
آتش نشاني شهري و نجات و پلاتفرم و 

خدمات شهري.
 نشاني دفتر مرکزي: تهران انتهاي بلوار نلسون 
ماندلا نرسیده به بزرگراه مدرس نبش خیابان 
شهید طاهري ساختمان مرکز تجارت ایران 

شماره 216 طبقه 11 واحد 6    
کد پستي:1966944877

مدیر عامل: 
محمد علیزاده برمي

تلفن دفتر مرکزي: 021-26212420
فاکس دفتر مرکزي: 021-26212419

bermyco1@yahoo.com
info@bermyco.com
www.bermyco.com

صنعت کاران برمي

تولید کننده ی شیرآلات تاسیسات سرمایشی 
و گرمایشی ساختمانی و صنعتی-  بخار- 

صنایع آب و فاضلاب
      محصولات :

• شیرهای کشوئی زبانه فلزی
• شیرهای سوپاپی
• شیرهای یکطرفه
• شیرهای پروانه ای

• شیرهای کشوئی زبانه لاستیکی
• شیرهای هوا

• لرزه گیرهای صنعتی
• صافی ها

مدیرعامل:
میر میثم مصطفوي
تلفن:021-89630 

www.farabvalve.com
info@farabvalve.com

فار آب



71

ن 
دگا

زن
سا

ن 
جم

ان
ان

یر
ی ا

عت
صن

ت 
زا

هی
تج

I N F ORMAT I ONI N FORMAT I ON

87

زمينه فعاليت:
الف: طراحی و مهندسی، تامین تجهیزات، 
ساخت، نصب، پیش راه اندازی و راه اندازی 
)EPCC( پروژه های صنایع نفت، گاز و 

پتروشیمی، نیروگاهی و صنایع معدنی
ب: طراحی و ساخت سازه های فلزی سنگین 

و مخازن ذخیره و تحت فشار

مدیرعامل:
 خالد مطوریان پور

آدرس دفتر مرکزی: تهران، بلوار میرداماد، 
روبروی مسجد الغدیر، خیابان شنگرف، بن 

بست یکم، پلاک 4
تلفن: 22223655-22222204

فکس: 22227571
Info@steam.co.ir
www.steam.co.ir

• طراح و سازنده مخازن نگهداری ، تحت 
فشار ، ری اکتور و سایر تجهیزات

• ساخت انواع عدسی های مخازن تحت فشار 
تا قطر 8 متر و ضخامت 45 میلیمتر

• ساخت انواع پکیج های تزریق مواد شیمیایی
• اجرای لوله کشی )Piping( کارخانجات 

صنایع غذایی و پروژه های نفت ، گاز و 
پتروشیمی

مدیر عامل: 
علی قهرمانی

تلفن دفتر : 021-66931091
www.robatmakhzan.com
Info@robatmakhzan.com

- ارایه خدمات آزمایشگاهی، پژوهشی و  
آموزشی در زمینه مهندسی مواد 

- انجام پروژه های کاربردی و صنعتی
- مهندسی معکوس و تهیه شناسنامه فنی 

قطعات صنعتی
- طراحی قطعات پیچیده با استفاده از نرم 

افزارهای شبیه سازی
- بررسی علل شکست و خوردگی و تخمین 

عمر باقی مانده قطعات صنعتی 

مدیرعامل:
ستار نصیری

تلفن: 021-49732     
www.razi-foundation.com

مهندسي و اجراي طرح هاي صنعتي و عمراني 
در حوزه هاي:

خودرویي
معدني

نفت، گاز و پتروشیمي
کنترل و ابزار دقیق

حمل و نقل و زیرساخت
نیرو و تاسیسات

مدیرعامل :
مهندس مظفر اعواني

آدرس: تهران، کیلومتر8 بزرگراه شهید لشگري
تلفن: 5- 44520352)21(98+

www.tam.co.ir
info@tam.co.ir
@tamirankhodro

طراحی، ساخت، نصب، راه اندازی و علاج 
بخشی تجهیزات هیدرومکانیکال و الکتریکال 

سدها شامل انواع آشغال گیرها و آشغال 
روب ها، انواع دریچه های استاپلاگ و 

چرخ دار، انواع دریچه های قطاعی و سرریز، 
لوله های فولادی به هر قطر، جک های 
هیدرولیک، تجهیزات تصفیه خانه های 
آب و فاضلاب، شبکه های انتقال آب و 

ایستگاه های پمپاژ

مدیر عامل:
علیرضا صانعی

تلفن: 66975380-81-85)021(
info@faradidmeehan.com

شرکت مهندسی فراديد ميهن )R.M.C(رباط مخزن

شرکت تام ايران خودرو

صنعتی و مهندسی استيم
)سهامی خاص(

تولید کننده فیلترهای هوای صنعتی
به ویژه فیلترهای هپا، اولپا، وی بنک

وریسل، دوراسل، لانه زنبوری
 مینی پلیتد، کربن اکتیو

کیسه ای )ایستاده و معمولی( 
HP(100-200 ( و

فیلترهای پانل )تخت و پلیتد(
 امرگلاس، رولوماتیک

 فیلترهای سقفی)پد و رول(
فیلترهای اتوکلاو و ...

مدیر عامل:
فرهاد عابدینی

تلفن: 02144441772
www.sanatyaran.com

توليدی و صنعتی صنعت ياران



72

ن 
دگا

زن
سا

ن 
جم

ان
ان

یر
ی ا

عت
صن

ت 
زا

هی
تج

I N F ORMAT I ONI N FORMAT I ON

88

 طراحی، ساخت و نصب انواع تجهیزات
 مورد نیاز صنعت نفت، گاز و پتروشیمی و

: نیروگاهی شامل
 • Shell & Tube Heat Exchanger  • 

Double Pipe Heat Exchanger
• Air Cooled/Finned Tube Heat 

Exchanger  • Plate Heat Exchanger
• Pressure Vessels -Knock Out Drum  

• Separator -Scrubber -Tower & 
Column

• Storage Tanks -Pig Launcher & 
Receiver  • Skid Mounted Process 

Package
مدیر عامل :
 اصغر عظیمی

تهران:021-88343992
تلفن دفتر فروش 

کارخانه:021-44981021
فکس دفتر فروش 

کارخانه:021-44989257

ساخت تجهیزات ثابت
صنایع نفت، گاز، پتروشیمی

و نیروگاهی

مدیرعامل :
سامان پیرزاده

تلفن:  32288001-10 -061
www.tasha-co.com

عرضه کننده لوازم برقی شامل:
سیم و کابل )انواع شیلد دار، ساده و زره دار(
برق صنعتی ،کنتاکتور، کلید اتوماتیک، 

کلید های دو طرفه
لوازم ضد انفجار)باکس،گلند،چراغ و ...(

برق فشار قوی و متوسط )سیم و کابل  
20kv ، دژنکتور، سکسیونر و سلول(

دارای مجوز رسمی از اتحادیه لوازم برقی

همراه )آقای صادقپور(: 09123844753
همراه )آقای نمازی(: 09197318708

تلفن: 021-33928636-39
فکس:  33921620

آدرس: لاله زار جنوبی،کوچه بوشهری، 
پاساژمحمد طبقه زیر همکف،پلاک 10

شرکت صنعتی کاوه مبدل
يورو اسلات پارس

طراح و سازنده رآکتورهای پالایشگاهی و 
پتروشیمی، سپراتورهای دوفازی و سه فازی

تجهیزات داخلی )اینترنال های( برج ها
درام های پالایشگاهی و پتروشیمی

فیلترهای فلزی صنایع نفت و گاز و پتروشیمی
تنها سازنده کانورتور سنتز آمونیاک در ایران

شامل:
1-  پکیج رآکتورهای پالایشگاهی شامل بدنه و 

ایتنرنال ها
2- پکیج کامل سپراتورهای دوفازی شامل بدنه 

و اینترنال ها
3- تجهیزات داخلی برج های جذب، تقطیر و ...

شامل انواع سینی ها، پکینگ ها، توزیع کننده های 
مایع و ...

4- فیلترهای جداسازی جامد از مایع و جامد 
از گاز و ... شامل رزین ترپ ها، فیلترهای خود 

تمیزکن، فیلترهای کنترل ماسه  چاه های نفت و ...
انواع فیلترهای نفت و گاز، آب، صنایع غذایی، 

کاغذ و شکر

مدیرعامل:
مهرداد طاهری پور

تلفن: 02188686942-3

تهرانآصنعتی پاش ذین
خاص) (سهامی

هاي پمپ انواع ساخت و طراحی
Airlessپنوماتیک & Air Spray،

فشار با تزریق ، انتقال ، پاشش
1 to 800 Bar،واج ها پروژه راي

از بیش سابقه با فروش از پس خدمات
ن خودروسازي صنایع در قرن وربع فت

ماشین ساختمانی ، پتروشیمی ، گاز
دیگر و سازي مهمات ، معدنی آلات

کوچک و بزرگ .صنایع
: عامل مدیر
مرتضائی رضا

021-66808654تلفن: 
www.azinpash.com

طراحی و ساخت انواع پمپ های پنوماتیک 
Airless & Air Spray، پاشش، انتقال، 
تزریق با فشار bar 800 to 1، اجرای 

پروژه ها و خدمات پس از فروش با سابقه 
بیش از ربع قرن در صنایع خودروسازی نفت 
و گاز، پتروشیمی، ساختمانی ماشین آلات 
معدنی، مهمات سازی و دیگر صنایع بزرگ 

و کوچک.

مدیرعامل:
رضا مرتضایی

تلفن: 021-66808654
www.azinpash.com

صنعتی آذين پاش تهران
)سهامی خاص(

صنعت پارس

فروشگاه برق و صنعت محک

سازمان آگهی نشریه 
ستصا آماده است تا 

امکانات رسانه ای خود 
را در اختیار سازندگان 
تجهیزات صنعتی کشور 

قرار دهد تا زمینه 
اطلاع رسانی دقیق و 
موثر توانمندی ها و 
ظرفیت های ایشان با 
استفاده از قابلیت های 
بالای ستصا در اختیار 
مخاطبین ارجمند این 

نشریه قرار بگیرد.






